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Wstęp

Szanowne Mieszkanki i Szanowni Mieszkańcy gminy Smołdzino, to już piąty raport

o stanie gminy Smołdzino, jaki przygotowaliśmy dla Was, aby w jednym miejscu zebrać

wszystkie ważne informacje dotyczące funkcjonowania gminy.  Wójt Gminy Smołdzino, na

podstawie  art.  28  aa  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym,

przedstawia raport  o stanie Gminy Smołdzino za rok 2022,  który jest  podsumowaniem

2022 roku ze wskazaniem głównych kierunków i priorytetów na 2023 rok i lata następne.

Od  momentu  wprowadzenia  obowiązku  przedstawiania  raportu  o  stanie  gminy

przykładamy  szczególną  uwagę  do  tego,  by  raport  o  stanie  gminy  był  dla  państwa

przejrzystym dokumentem, ukazującym jakie decyzje były podejmowane w bieżącym roku

i jaka jest kondycja finansowa Gminy Smołdzino, z uwzględnieniem dochodów i wydatków

w roku bieżącym. Raport  przedstawia szerszy zakres działania gminy,  dotyczący m.in.:

sytuacji finansowej Gminy, demografii, inwestycji, gospodarki odpadami, podatków i opłat

lokalnych,  ochrony  środowiska,  zagospodarowania  przestrzennego,  stanu  mienia

komunalnego,  oświaty,  wydarzeń  kulturalnych  oraz  promocji  Gminy. Niniejszy  raport

umożliwia  poznanie  wyznaczonych  kierunków  działania  i  celów,  a  także  osiągniętych

rezultatów i uzyskanych efektów. W swoich działaniach zawsze dążymy do celu, jakim jest

satysfakcja mieszkańców i to ona jest wymierną oceną naszej samorządowej działalności. 

Rok 2022 przyniósł ponownie bardzo wiele nowych wydarzeń z którymi samorząd

musiał  się  zmierzyć.  Po okresie  pandemii  wybuchła  wojna na Ukrainie  i  nasza Gmina

aktywnie  uczestniczyła  w  pomocy  uchodźcom.  W  tym  miejscu  ponownie  chciałbym

podziękować wszystkim naszym mieszkańcom, a szczególnie ludziom dobrej woli, którzy

często bezinteresownie nieśli pomoc wraz z samorządem. Nas również dosięgnęły skutki

ogromnego  kryzysu  gospodarczego,  nastąpił  ubytek  w  podatkach,  a  galopujące  ceny

komplikowały  i  komplikują  planowanie  inwestycji,  a  także  innych  nawet  zwykłych

zamierzeń. Trwa kryzys energetyczny i tu również musieliśmy zaangażować się w pomoc

naszym mieszkańcom przy wypłatach dodatków, a także przy dystrybucji węgla. Pomimo

tych  wszystkich  nieoczekiwanych  trudności  zdecydowana większość  zamierzeń  została

zrealizowana bądź jest w fazie zaawansowanej kontynuacji.

Gmina  Smołdzino  podjęła  współpracę  z  podmiotami  nowych  inicjatyw.  Może  to

przynieść  w  przyszłości  korzyści  Gminie  i  mieszkańcom.  Zostaliśmy  członkiem

Stowarzyszenia Powiatowo - Gminnego w ramach którego już obecnie pozyskiwane są
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duże  środki.  Przystąpiliśmy  również  do  Partnerstwa  Strefa  Przybrzeżna  Projekt  pn.

Centrum Wsparcia Doradczego Plus (CWD Plus) obejmujący Obszar Funkcjonalny Strefa

Przybrzeżna – część zachodnia (Łeba, Ustka, Gmina Główczyce, Gmina Ustka, Gmina

Smołdzino  oraz  Gmina  Wicko).  Przy  wsparciu  doradców partnerstw  ze  Związku  Miast

Polskich  zakłada  opracowanie  diagnozy  społeczno-gospodarczo-przestrzennej  obszaru

partnerstwa, która stanie się fundamentem dla przygotowania strategii rozwoju obszaru.

Gmina Smołdzino także wyszła z  inicjatywą zaproszenia do współpracy ze Słowińskim

Parkiem Narodowym.   

Mam nadzieję, że niniejszy raport będzie wyczerpującym źródłem wiedzy na temat

zmian  i  dokonań,  jakie  miały  miejsce  w  ubiegłym  roku  w  Gminie  Smołdzino.  Raport

o  stanie  gminy to  nie  tylko liczby i  zestawienia,  ale  przede wszystkim próba ukazania

aktywności  samorządowców  podjętej  dla  poprawy  warunków  życia  w  naszej  małej

ojczyźnie. Nasza Gmina to Nasz wspólny dom i razem zmieniajmy go na lepsze, by żyło

się Nam razem jak najlepiej. 

   WÓJT GMINY SMOŁDZINO

                                                         ARKADIUSZ WALACH
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1. Ogólna charakterystyka Gminy Smołdzino

Historia

Pierwsza  historyczna  wzmianka  na  temat  Smołdzina  pojawiła  się  w  XIII  wieku.

Pierwotna nazwa wsi  brzmiała  Smolno,  wywodziła  się  od rośliny  zwanej  smółd lub od

smoły i  została zapisana w 1281 r.  Wówczas wieś należała do słupskich dominikanów.

W 1291 roku książę Bogusłw IV przekazał wieś klasztorowi cystersów w Oliwie, a w latach

1329 - 1341 wieś należała do zakonu krzyżackiego. W 1622 ziemia smołdzińska powróciła

do  rodów  Gryfitów.  Od  średniowiecza  ziemie  wokół  Smołdzina  wraz  z  jeziorami  były

własnością książąt słupskich. Ostatnia księżna z rodu Gryfitów, Anna de Croy, spędziła tu

ostatnie swoje lata. Księżna von Croy była fundatorką kościoła w Smołdzinie, który został

wybudowany w 1632 r. W 1823 r. kościół rozbudowano, a w 1874 r. dobudowano nawę

poprzeczną. Obecnie jest jedną z większych atrakcji turystycznych Gminy. Na zachód od

Smołdzina w odległości 4 km leży druga co do wielkości miejscowość Gardna - dawny gród

kasztelański  położona nad jeziorem Gardno -  jednego z większych w Polsce.  Obecnie

miejscowość składa się  z  dwóch wsi:  Gardny Wielkiej  i  Gardny Małej.  Pierwszy zapis

nazwy pochodzi z 1282 r. od pomorskiego słowa „gard” czyli gród od niemieckiego Klein

Garde, Gross Garde. Osady słowiańskie i pierwsze grodziska na tym terenie pojawiły się

już  w  VII-VIII  w.  Zabudowa  wsi  jest  zbliżona  do  ulicówki,  z  placem  pośrodku  wsi,

prawdopodobnie w miejscu średniowiecznego grodziska.

Prawa miejskie otrzymała w XVII  wieku  ,  ale już w następnym wieku je utraciła.

Gardna  była  najstarszym  ośrodkiem  parafialnym  regionu  słowińskiego.  Parafię  założył

książę Świętopełek w XIII w. Wieś była wówczas własnością biskupów gnieźnieńskich. Do

1845 r. odbywały się tu msze w języku kaszubskim. W 1765 r. doszło do zamieszek, gdyż

mieszkańcy  nie  chcieli  zaakceptować  nowo  mianowanego  pastora,  który  nie  władał

językiem kaszubskim. W 1912 r. wieś spustoszył wielki pożar i spłonęła cała zabytkowa

zabudowa  wsi.  W  Gardnie  Wielkiej  znajduje  się  zabytkowy  kościół  z  roku  1282

przebudowany w 1842 r.
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W latach dwudziestych przez Gardnę i Smołdzino przebiegała trasa kolei. Po 1945 roku

tory rozebrano i wywieziono na wschód. Dziś na pozostałościach nasypów przebiega trasa

rowerowa: „Szlak zwiniętych torów”.

Gmina Smołdzino

Powierzchnia  gminy  wynosi  26029  ha,  z  czego  użytki  rolne  stanowią  9976  ha

ogólnej powierzchni gminy, lasy i grunty leśne 6846 ha , grunty po wodami 8734 ha.

Sieć osadniczą gminy tworzy 20 miejscowości,  z czego 16 wsi oraz 4 pozostałe

miejscowości (osady). Teren gminy podzielony jest na 16 sołectw. 

Funkcję  ośrodka  gminnego,  obsługę  rolnictwa  i  ludności  w  tym  zakresie,  pełni

miejscowość  Smołdzino,  położona  w  środkowej  części  gminy  i  zamieszkiwana  przez

prawie  28,5  %  mieszkańców  gminy.  Smołdzino  jest  ośrodkiem  administracyjnym,

gospodarczym  i  usługowym  o  znaczeniu  gminnym  skupiającym  szereg  urządzeń

i  instytucji  obejmujących  swoim  zasięgiem  obszar  całej  gminy.  W  zakresie  obsługi

jednostką wspomagającą ośrodek gminny jest miejscowość Gardna Wielka. 

Herb Gminy Smołdzino  przestawia w błękitnym polu późnogotyckiej tarczy zieloną

symetryczną górę Rowokół wypełniającą dolną część tarczy. Na wierzchołku góry Rowokół

stoi orzeł bielik z rozpostartymi skrzydłami. Orzeł zwrócony jest dziobem w lewą stronę

heraldyczną.   W  dolnych  częściach  osi  tarczy  asymetrycznie,  faliście  rozciągają  się

błękitne barwy jezior Gardno i Łebsko rozdzielone wznoszącą się nad nimi gorą Rowokół.

Ponad nimi wznosi się pas złoty, przedstawiający wydmy nadmorskie.
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Gmina Smołdzino zachwyca wspaniałą, nieskażoną przemysłem przyrodą oferując

turystom obszar Polski w pigułce. Tylko tutaj można podziwiać morze, jeziora, rzeki, góry

i  niziny oraz unikatowe w skali  Europy tzw.  ruchome wydmy,  które tworzą malowniczy

krajobraz.  U nas gniazduje orzeł  bielik,  na plaży wypoczywają foki,  a w rzece Łupawa

króluje troć. Atutem Gminy jest czyste środowisko naturalne, interesująca szata roślinna

i  liczna  populacja  dziko  żyjącej  zwierzyny.  Wspaniała  lokalizacja  gminy  i  przebogata

przyroda stwarzają znakomite możliwości wypoczynku i rekreacji.

Słowiński Park Narodowy

Słowiński Park Narodowy jest jednym z 23 parków narodowych w Polsce i jednym

z  2  parków  nadmorskich.  Jest  położony  w  środkowej  części  polskiego  wybrzeża,

w  województwie  pomorskim.  Obejmuje  Mierzeję  Łebską,  Nizinę  Gardeńsko  –  Łebską,

jezioro  Łebsko,  Gardno,  Jezioro  Dołgie  Wielkie  i  Dołgie  Małe.  Charakterystycznymi

elementami parku są przymorskie jeziora, bagna, łąki, torfowiska, nadmorskie bory i lasy,

a  przede  wszystkim  wydmowy  pas  mierzei  z  ruchomymi  wydmami.  Symbolem  Parku

Narodowego jest mewa.
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Przyroda Słowińskiego Parku Narodowego

Największą atrakcją Słowińskiego Parku Narodowego są wydmy. Ważne dla SPN są

także jeziora  szczególnie  Łebsko (trzecie  co  do  wielkości  jezioro  w Polsce)  i  Gardno.

Jeziora  są  płytkie,  w  dużej  części  zarośnięte  trzcinami  co  zapewnia  spokój  licznym

zwierzętom  szczególnie  ptakom.  Na  terenie  Parku  występują  zbiorowiska:  wydmowe,

torfowiskowe, łąkowe i  leśne z czego 10% to bory. Odnaleźć tu można naturalne ciągi

sukcesyjne, od roślin pionierskich pojawiających się na plażach do typowych nadmorskich

borów bażynowych. Ogółem w Parku występuje około 920 gatunków roślin naczyniowych,

165 gatunków mszaków, 500 gatunków glonów, 430 gatunków grzybów, z których 77 jest

objętych ochroną ścisłą, a 15 częściową. Należą do nich między innymi:

widłak  torfowy,  mikołajek  nadmorski,  zimoziół  północny,  rosiczka  okrągłolistna,

storczykowate, turzyca piaskowa, długosz królewski, poryblin jeziorny, malina moroszka.

Najważniejszymi zwierzętami parku są ptaki. Sklasyfikowano tu około 260 gatunków

ptactwa z czego połowa to ptactwo wodne i błotne. W parku żyją również owady na czele

z rzadkimi motylami, chrząszczami i skoczogonkami, z płazów znajdziemy ropuchy i żaby,

natomiast gady reprezentują jaszczurki, padalec i żmija zygzakowata. Z ssaków większych

zobaczymy tutaj łosia, jelenia, sarnę, daniela i dzika, natomiast z małych lisa, gronostaja,

jenota, borsuka, wydrę, piżmaka oraz bobra. Do osobliwości świata zwierzęcego należy

zaliczyć pojawiające się tutaj od czasu do czasu foki i morświny.
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Struktura gleb

Na południu gminy oraz w rejonie na północ od Smołdzina występują przeważnie

słabe  jakościowo  gleby,  wykorzystywane  rolniczo  jako  grunty  orne.  Są  to  głównie

wytworzone na piaskach, piaskach gliniastych oraz piaskach wydmowych, gleby brunatne

właściwe  oraz  wyługowane.  Mało  jest  bielic  i  czarnoziemów.  Gleby  te  często

charakteryzują  się  wadliwymi  warunkami  wilgotnościowymi  (okresowo  nadmierne

uwilgocenie bądź wysuszenie). 

Stosunkowo najkorzystniejsze warunki glebowe występują w rejonie miejscowości:

Siecie, Wierzchocino, Żelazo. Występują tu dość duże powierzchnie gleb zbudowanych

z lżejszych utworów gliniastych, zalegających na zwięzłym podłożu, o dobrze rozwiniętym

profilu próchniczym i odpowiednich stosunkach wilgotnościowych. 

Na  obszarze  niziny  pojeziernej,  w  obniżeniach  dolinnych  na  południu  gminy

występują gleby torfowe, torfowo - murszowe. Przeważają wśród nich słabe pod względem

rolniczej  jakości  gleby,  charakteryzujące  się  „niezrównoważonymi”  stosunkami

wilgotnościowymi.  Występują  też  gleby  średniourodzajne,  o  uregulowanych  stosunkach

wodnych, wykorzystywane rolniczo głównie jako użytki zielone (tereny w dolinie Łupawy na

południe od Smołdzina, w okolicy Witkowa, wokół jez. Gardno). 

Gmina  charakteryzuje  się  bardzo  wysokim  zróżnicowaniem siedlisk  leśnych.  Na

północy,  w  pasie  mierzei  i  wydm  dominują  siedliska  boru  świeżego  oraz  suchego.

W  centralnej  obniżonej  części  gminy  zwiększa  się  udział  borów  bagiennych

i  wilgotnych,oraz  borów  mieszanych  świeżych  i  wilgotnych.  Bory  mieszane  dominują

również w pozostałej, tj. południowej, wysoczyznowej części gminy, a uzupełniają je żyzne

siedliska lasów mieszanych świeżych i wilgotnych oraz olsów. 

Sieć drogowa

W  układzie  drogowym  Gminy  funkcjonuje  3  -  stopniowa  hierarchia  dróg:  drogi

powiatowe, drogi gminne publiczne oraz drogi wewnętrzne dojazdowe.

Sieć  dróg  powiatowych  obejmuje  7  odcinków  dróg.  Na  terenie  gminy  są  one

podstawowym  łącznikiem  z  drogami  krajowymi  i  wojewódzkimi,  leżącymi  w  gminach

sąsiednich. Drogi te znajdują się w południowej części gminy i  charakteryzują się małą
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gęstością.  Najistotniejsze  odcinki  dróg:   Smołdzino  -  Gardna  Wielka  -  Gąbino  –

Lubuczewo,  Kluki - Smołdzino - Wierzchocino – Choćmirówko.

Sieć  dróg  powiatowych zapewnia  powiązania  gminy  w  skali  lokalnej  i  jest

nieregularnie rozmieszczona. Istnieją dysproporcje pomiędzy południowymi i północnymi

rejonami  gminy.  Wiąże  się  to  z  gęstością  zaludnienia,  jak  również  z  usytuowaniem

w północnej części Parku Narodowego. W związku z tym w części obejmującej park, jak

również na obszarze stykowym z częścią obszaru gminy Główczyce występują niedobory.

Drogi  powiatowe  są  relatywnie  w  średnim  stanie  technicznym.  Charakterystyczne  są

przekroje  jednopasmowe na  części  dróg  oraz  brak  chodników przy  prawie  wszystkich

drogach, co ujemnie wpływa na bezpieczeństwo użytkowników. Ze względu na istniejące

warunki  gruntowo -  wodne (słabe  podbudowy i  odwodnienie),  drogi  mimo stosunkowo

niewielkich  obciążeń  są  systematyczne  niszczone.  Proces  ten  nasila  się  szczególnie

w sezonie letnim, przy wzmożonym ruchu turystycznym. Stan nawierzchni dróg wymaga

działań  prowadzących  do  sukcesywnej  poprawy,  ponieważ  nie  gwarantuje  wymaganej

przepustowości. Dotyczy to w szczególności samochodów osobowych i dostawczych.  

Sieć  dróg  gminnych  publicznych,  która  obejmuje  około  50  km  o  bardzo

zróżnicowanym  standardzie,  stanowi  w  połączeniu  z  siecią  dróg  powiatowych  system

obsługi  lokalnej.  Grupa  ta  obsługuje  głównie  związki  pomiędzy  siedliskami  i  drogami

wyższych klas, a także zapewnia dojazdy do terenów rolnych, łąk i lasów.  

Sieć  dróg  wewnętrznych dojazdowych  obejmujących  około  450  km

o zróżnicowanym standardzie  stanowi  system obsługi  lokalnej,  który  zapewnia  głównie

dojazdy do terenów rolnych, łąk i lasów. 

Urząd  Gminy  zarządza  siecią  dróg  gminnych  oraz  siecią  dróg  wewnętrznych,

dojazdowych.

Zagospodarowanie przestrzenne

Obszar  Gminy  Smołdzino  objęty  jest  w  części  miejscowymi  planami

zagospodarowania przestrzennego:

miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  „Osiedle  Ogrody”

w miejscowości Smołdzino - powierzchnia objęta MPZP 9,50 ha;
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miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  zabudowy  

mieszkaniowo  -  usługowej  w  miejscowości  Smołdzino  i  Smołdziński  Las  -  

powierzchnia objęta MPZP 40,1995 ha;

miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  zabudowy  

turystyczno  -  rekreacyjnej  w  miejscowości  Smołdzino  dz.  404/1,  404/2  -  

powierzchnia objęta MPZP 7,0546 ha;

miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego

w obrębach Gardna Mała i Gardna Wielka - powierzchnia objęta MPZP 88,94 ha;

miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego

w obrębie Łokciowe dz. nr 55/59 - powierzchnia objęta MPZP 9,6882 ha;

miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego

w obrębie Łokciowe dz. nr 55/60 - powierzchnia objęta MPZP 7,1318 ha.

Dbając o interes mieszkańców oraz przedsiębiorców Gminy Smołdzino, prowadzona jest

zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy

Smołdzino.

Urząd Gminy Smołdzino

Urząd  Gminy  Smołdzino  w  roku  2022  funkcjonował  w  oparciu  o  regulamin

organizacyjny nadany zarządzeniem Wójta Gminy Smołdzino Nr 5/2015 z dnia 27 lutego

2015 r. z późniejszymi zmianami. Urząd realizuje zadania:

własne gminy, wynikające z obowiązujących przepisów;

zlecone z  zakresu administracji  rządowej,  których wykonanie  zlecono gminie  na

mocy obowiązujących ustaw;

z  zakresu  administracji  rządowej  powierzone  do  wykonania  na  podstawie  

porozumień zawartych pomiędzy Wójtem, a organami administracji rządowej;

z zakresu właściwości powiatu lub województwa na podstawie porozumień z tymi  

jednostkami samorządu terytorialnego.
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W roku 2022 Urząd zatrudniał  średnio  33 pracowników w przeliczeniu  na pełne

etaty,  wliczając  w  to  pracowników  zatrudnionych  w  ramach  robót  publicznych  i  prac

interwencyjnych. Regulamin organizacyjny przewiduje zatrudnienie pracowników Urzędu

na stanowiskach samodzielnych (Wójt, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, pracownik USC)

oraz w referatach. W Urzędzie Gminy Smołdzino wyodrębniono następujące referaty:

Referat Finansów;

Referat Organizacyjny;

Referat Promocji, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych;

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wykonuje również zadania,

którymi  do  roku  2012  zajmował  się  zlikwidowany  Zakład  Gospodarki  Komunalnej.

W  Urzędzie  prowadzona  jest  polityka  optymalnego  zatrudnienia  przy  jednoczesnym

kierowaniu  się  możliwościami  finansowymi  gminy.   Przejawia  się  ona  m.  in.  w  braku

zwiększania zatrudnienia pomimo nakładania na samorząd realizacji dodatkowych zadań

oraz  wykonywaniu  zadań  z  różnych  dziedzin  przez  jednego  pracownika,  szczególnie

podczas długotrwałych zwolnień lekarskich, urlopów macierzyńskich czy wychowawczych

innych pracowników. W związku z rezygnacją z zatrudnienia pracownika zatrudnionego na

stanowisku ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych i zamówień publicznych w roku 2022

pięciokrotnie  ogłoszono  nabór  na  to  stanowisko.  Do  3  naborów  nie  zgłosił  się  żaden

kandydat,  w  jednym przypadku  oczekiwania  finansowe i  organizacyjne  stawiane  przez

kandydata przewyższały możliwości pracodawcy. W wyniku jednego naboru kandydatka

została  zatrudniona  na  okres  6  miesięcy,  ale  kilka  dni  po  rozpoczęciu  zatrudnienia

zachorowała i do końca zawartej umowy była nieobecna w pracy. 

Władza Gminy

Rada Gminy jest  organem stanowiącym i  kontrolnym wybieranym na pięcioletnią

kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie

działania gminy.               
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Są to m.in.:

uchwalanie statutu Gminy;

uchwalanie budżetu Gminy;

uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

podejmowanie  uchwał  w  sprawach  podatków  i  opłat  w  granicach  określonych

w odrębnych ustawach.

Rada  obraduje  na  sesjach  zwołanych  przez  Przewodniczącego  Rady  zwykle  raz

w  miesiącu.  Termin  sesji,  jej  miejsce  i  porządek  obrad  podaje  się  do  wiadomości

mieszkańców. Rada Gminy Smołdzino liczy 15 radnych.

W Radzie Gminy Smołdzino funkcjonują następujące stałe Komisje:

Komisja skarg, wniosków i petycji;

Komisja ds. Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa;

Komisja rewizyjna;

Komisja ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego;

Komisja  ds.  współpracy  ze  Słowińskim  Parkiem  Narodowym  oraz  gminami,  na

których terenie znajdują się parki narodowe.

Stałe  Komisje  są  organami  pomocniczymi  Rady  Gminy  Smołdzino.  Mają  istotny

wpływ  na  politykę  gminy  i  ostateczny  kształt  uchwał.  Na  posiedzeniach  prowadzą

szczegółowe  dyskusje  w  ich  sprawie.  W  2022  r.  odbyło  się  13 sesji  Rady  Gminy

Smołdzino,  z  czego  6 sesji  było  sesjami  zwyczajnymi,  7 sesji  zwołano  w  trybie

nadzwyczajnym.  Sesje Rady Gminy Smołdzino są transmitowane i  utrwalane za pomocą

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  Rada Gminy obradowała i podejmowała stosowne

uchwały zgodnie z ustalonym planem pracy Rady.

Podczas 13 posiedzeń podjęto 87 uchwał, które dotyczyły spraw bieżących takich jak:

sprawy finansowe dotyczące m.in. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata

2022 - 2036, zmian budżetu Gminy na 2022 r., stawek podatków i opłat na 2023 r.;

sprawy  gruntowe  dotyczące  m.in.  dzierżaw,  najmu,  zbywania  i  nabywania

nieruchomości;
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sprawy organizacyjne, oświatowe, pomocy społecznej, gospodarki komunalnej oraz

ochrony środowiska.

Wykonanie  niemal  wszystkich  uchwał  Rady  Gminy  powierzono  Wójtowi  Gminy

Smołdzino.  W posiedzeniach Rady Gminy czynnie uczestniczył  Wójt  Gminy Smołdzino,

Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, pracownicy merytoryczni Urzędu oraz w zależności od

omawianych tematów inne zaproszone osoby,  w tym dyrektorzy i  kierownicy jednostek

organizacyjnych. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej

protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały udostępniano publikując

je w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smołdzino, zaś uchwały stanowiące

akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  Podjęte

przez  Radę  Gminy  uchwały  Wójt  Gminy  zgodnie  z  art.  90  ust.  1  i  2  ustawy

o  samorządzie  gminnym  przekazał  w  nieprzekraczalnym  terminie  7  dni  do  organów

nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności z prawem - Wojewoda Pomorski, a w zakresie

spraw finansowych - Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku.
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2. Demografia

Ludność i dynamika 

Gminę Smołdzino zamieszkuje  3 260 mieszkańców. Analizując dane z 5 ostatnich

lat dostrzec można spadek liczby mieszkańców. Rok 2022 jest pierwszym od 5 lat, gdzie

zaobserwowany został  wzrost  ludności.  Wpływ na liczbę ludności  w gminie,  ma wzrost

nowo powstających lokalów mieszkalnych,  napływająca  ludność  z  innych miejscowości

oraz napływająca ludności spoza granic RP. Dodatkowo w poprzednich latach wpływ na

spadek liczby ludności  w gminie ma spadek naturalny – zgony,  migracja mieszkańców

poza obszar gminy Smołdzino oraz poz granice RP. 

W roku 2022 udział  osób w wieku przedprodukcyjnym wynosiła  -  592,  w wieku

produkcyjnym - 1843, natomiast liczba osób w wieku poprodukcyjnym na terenie gminy

Smołdzino wynosiła - 825. 

Udział poszczególnych grup wiekowych mieszkańców przedstawiono także w podziale na

płeć w tabeli. 

Grupy wiekowe Kobiety Mężczyźni Ogółem

0-18 lat 302 290 592

19-60 lat 927 916 1843

Powyżej 60 lat 443 382 825

Razem 3260

Liczba  stałych  mieszkańców,  według  stanu  na  dzień  31.12.2022  roku  na  podstawie

prowadzonego  przez  gminę  rejestru  mieszkańców,  kształtuje  się  następująco  (dane

uzyskane z działu ewidencji ludności).
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Sołectwo Liczba mieszkańców

Bukowa 75

Człuchy 54

Czysta 127

Gardna Mała+Wysoka 260

Gardna Wielka 553

Kluki 93

Komnino 53

Łokciowe + Przybynin 166

Retowo 32

Siecie 154

Smołdzino+Smołdzino
Leśniczówka+Smołdzino Poligon

829

Smołdziński Las 224

Stojcino 88

Wierzchocino 202

Witkowo 102

Żelazo 248

Ogółem 3260

Urząd stanu cywilnego

Urząd stanu cywilnego (USC) –  jednostka  organizacyjna  wchodząca w skład  urzędu

gminy,  powołana  ustawą  Prawo  o  aktach  stanu  cywilnego  do  rejestracji  zdarzeń

dotyczących urodzeń, zawieranych związków małżeńskich i zgonów. 

Od 1 marca 2015 roku obowiązuje nowa ustawa, która umożliwia zawarcie związku

małżeńskiego poza lokalem USC np. w pałacu, na plaży lub w innym wybranym miejscu

z zachowaniem uroczystej formy jego zawarcia oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy

składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński.

W 2022 r. sporządzono  w Urzędzie Stanu Cywilnego 50 aktów, w tym:

akty urodzeń: 1

akty małżeństw: 16

akty zgonu: 33

Poza tym w roku 2022 wydano:

skróconych, zupełnych i na drukach wielojęzycznych odpisów: 698

zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjęto oświadczeń: 6
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3. Sytuacja finansowa Gminy Smołdzino

Budżet Gminy Smołdzino na 2022 rok został uchwalony w dniu 28 grudnia 2021

roku Uchwałą Nr XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino.  Kształtowanie rozwoju Gminy

Smołdzino uwarunkowane jest przede wszystkim od zarządzania środkami budżetowymi

Gminy. 

W 2022 roku dochody budżetu Gminy wynosiły 28.786.456,23 zł, a wydatki 31.426.397,13

zł. Budżet Gminy Smołdzino zamyka się deficytem w wysokości 2.639.940,90 zł.

Realizacja budżetu Gminy Smołdzino w 2022 roku przedstawia się następująco:

Dochody wykonano w wysokości 28.786.456,23 zł, tj. 90,5 % planu rocznego, z tego:

Dochody bieżące 27.577.443,55 zł 

Dochody majątkowe   1.209.012,68 zł

Wydatki wykonano w wysokości 31.426.397,13 zł, tj. 88,4 %, planu rocznego, z tego:

Wydatki bieżące 25.134.507,53 zł

Wydatki majątkowe     6.291.889,60 zł

Wyszczególnienie Plan po zmianach 
na 31.12.2022 r.

Wykonanie 
na 31.12.2022 r.

1.Dochody 31.793.971,81 28.786.456,23

2.Wydatki 35.545.353,91 31.426.397,13

Wynik (poz.1-2) -3.751.382,10 -2.639.940,90
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3.1 Dochody

Dochodami jednostek samorządu terytorialnego są dochody własne, dotacje, 

subwencja ogólna i środki na dofinansowanie zadań.

Jednostka Plan Należności Dochody wykonane

GOPS Smołdzino 41.910,00 84.315,29 75.741,63

ŚDS 
Gardna Wielka

2.191,00 2.951,84 2.951,84

Gminny Klub Dziecięcy
Smołdzino

30.000,00 33.630,42 31.225,42

Z.SZ.-P.  w Smołdzinie 245.780,00 240.502,32 240.502,32

UG Smołdzino 4.308.076,22 7.905.151,29 4.224.777,51

UG organ 27.166.014,59 24.784.327,94 24.211.257,51

Razem 31.793.971,81 33.050.879,10 28.786.456,23

Realizacja dochodów w Gminie Smołdzino w 2022 roku  

Wyszczególnienie 2022 r.

Plan Wykonanie

- dochody własne 12.894.959,24 10.469.654,86

- subwencje 6.258.248,00 6.258.248,00

- dotacje (oraz środki obce)
na zadania własne 8.145.325,38 7.672.334,46

- dotacje na zadania
zlecone 4.495.439,19 4.386.218,91

Razem 31.793.971,81 28.786.456,23
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Dochody budżetu Gminy Smołdzino w roku 2022 zostały zrealizowane w wysokości

90,5  % planu  rocznego,  co  w  porównaniu  do  analogicznego  okresu  2021  roku  jest

wynikiem niższym o 2,5 punktu procentowego.

Zgodnie  ze  sprawozdaniem  Rb-27S  Urzędu  Gminy  z  wykonania  planu  dochodów

budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od 1.01.2022 r. - 31.12.2022 r.

dochody wykonane wynosiły 4.224.777,51 zł co przedstawia poniższa tabela z podziałem

na poszczególne działy:

Dział Nazwa Plan Wykonanie

010 Rolnictwo i łowiectwo 252.048,24 228.708,46

400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną,
gaz i wodę 426.600,00 406.736,38

600 Transport i łączność 40.769,00 42.161,29

700 Gospodarka mieszkaniowa 99.000,00 113.960,75

710 Działalność usługowa 37.000,00 38.670,00

750 Administracja publiczna 107.600,00 146.578,19

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 2.014.839,98 2.116.805,18

758 Różne rozliczenia 1.000,00 1.425,33

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 390.000,00 290.487,46

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 939.219,00 838.295,47

926 Kultura fizyczna 0,00 949,00

Razem 4.308.076,22 4.224.777,51
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Głównymi źródłami dochodów Gminy są:

wpływy  z  podatków  (od  nieruchomości,  rolnego,  leśnego,  od  środków

transportowych od osób prawnych i fizycznych);

wpływy z opłat (skarbowa, targowa, miejscowa, zezwolenia na sprzedaż alkoholu,

zajęcie pasa drogowego);

dochody z majątku Gminy;

infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna;

gospodarka komunalna;

spadki, zapisy i darowizny;

odsetki od nieterminowych wpłat;

inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.

Wielkość  podatków  i  opłat  wykonanych  w  latach  2020  –  2022  przedstawia  się

następująco:

Nazwa podatku i opłaty
lokalnej

Dochody

2020 2021 2022

Podatek od
nieruchomości

1.035.878,40 1.266.251,12 1.414.028,98

Podatek rolny 321.422,46 342.590,05 353.968,47

Podatek leśny 167.330,18 168.980,02 183.883,77

Podatek od środków
transportowych

117.812,00 35.547,80 20.751,00

Odsetki od
nieterminowych wpłat

5.550,36 8.343,97 6.488,35

Opłata miejscowa 28.434,00 29.354,40 34.545,00

RAZEM 1.676.427,40 1.851.067,36 2.013.665,57
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W  2022  roku  dochody  z  tytułu  podatku  rolnego,  podatku  leśnego,  podatku  od

nieruchomości, podatku od środków transportowych wraz z odsetkami od nieterminowych

wpłat  oraz  opłat  lokalnych  wynosiły  2.013.665,57  zł co  stanowi  w  zaokrągleniu  48  %

dochodów uzyskanych w 2022 roku.

Dochody uzyskane przez Gminę w latach 2020 – 2022 z tytułu gospodarowania własnym

mieniem, przedstawia poniższa tabela:

Kategoria Dochody

2020 2021 2022

Użytkowanie wieczyste 456,00 433,50 2.833,50

Dochody z najmu i dzierżawy składników
majątkowych

86.417,88 100.765,26 109.742,07

Dochody z tytułu przekształcenia prawa
użytkowania wieczystego w prawo

własności oraz sprzedaż mienia

28.661,50 138.287,75 980,00

Odsetki 1.585,14 1.294,56 1.385,18

Razem 117.120,52 240.781,07 114.940,75

Dochody  w  dziale  gospodarki  mieszkaniowej  w  2022  roku  wynosiły  114.940,75  zł, co

stanowi w zaokrągleniu 3% dochodów uzyskanych w 2022 roku.

Dochody wykonane w latach 2020 - 2022 z tytułu dostarczania wody oraz infrastruktury

wodociągowej i sanitacyjnej przedstawiają się następująco:

21



RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2022 ROK

Kategoria Dochody

2020 2021 2022

Dostarczanie wody 381.491,67 402.900,13 405.744,12

Infrastruktura wodociągowa

i sanitacyjna Gminy

184.181,95 191.635,83 186.762,93

Odsetki od nieterminowych wpłat 774,30 719,94 1.210,65

Różne usługi 47.973,31 41.062,43 41.727,14

Razem 614.421,23 636.318,33 635.444,84

Dochody  otrzymane  z  tytułu  dostarczenia  wody  oraz  infrastruktury  wodociągowej

i  sanitacyjnej  w  2022  roku  wynosiły 635.444,84  zł,  co  stanowi  w  zaokrągleniu  15%

dochodów uzyskanych w 2022 roku.

Dochody uzyskane w dziale gospodarki komunalnej i ochrony środowiska w latach 2020 -

2022,  przede  wszystkim  gospodarka  odpadami  komunalnymi  przedstawiają  się

następująco:

Kategoria Dochody

2020 2021 2022

Opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi

490.831,07 687.581,57 826.515,01

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych,
kosztów upomnień

2.511,40 3.765,60 7.411,40

Odsetki od nieterminowych wpłat 1.972,50 1.277,03 2.730,98

Razem 495.314,97 692.624,20 836.657,39
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W 2022 roku dochody za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiły 836.657,39 zł,

co stanowi w zaokrągleniu 20% dochodów uzyskanych.

3.2. Wydatki

Zrealizowane wydatki w podziale na poszczególne jednostki przedstawia poniższa tabela.

Jednostka Plan Zaangażowania Wykonanie Zobowiązanie

GOPS
Smołdzino

6.271.393,98 5.784.353,83 5.784.353,83 77.840,79

ŚDS 
Gardna Wielka

492.934,00 492.934,00 492.934,00 25.206,69

Gminny Klub
Dziecięcy

Smołdzino

226.500,00 129.377,80 129.377,80 25.869,15

Z.SZ.-P. w
Smołdzinie

6.006.572,00 5.847.863,59 5.847.863,59 296.594,89

UG Smołdzino 22.547.953,93 19.171.867,91 19.171.867,91 335.471,72

Razem 35.545.353,91 31.426.397,13 31.426.397,13 760.983,24

Wyszczególnienie 2022 r.

Plan Wykonanie

-wydatki bieżące 28.240.474,90 25.134.507,53

-wydatki majątkowe 7.304.879,01 6.291.889,60

RAZEM 35.545.353,91 31.426.397,13
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Wskaźnik  relacji  wydatków  w  roku  2022  wynosi  88,4  %,  co  w  porównaniu  do

analogicznego okresu 2021 jest wynikiem wyższym o 1,9 punktu procentowego (relacja

wykonania  wydatków  w  roku  2021  wynosiła  86,5  %).  W  tym  wydatki  bieżące  zostały

zrealizowane w wysokości 89,0 % planu rocznego, co w porównaniu do analogicznego

okresu 2021 roku jest niższym wynikiem o 3,4 punktów procentowego (w 2021 roku było

92,4%).

Zgodnie  ze  sprawozdaniem  Rb-28S  Urzędu  Gminy  z  wykonania  planu  wydatków

budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r.

wydatki wykonane wynosiły 19.171.867,91 zł (zadania własne: 18.830.129,39 zł, zadania

zlecone:  341.738,52 zł),  co przedstawia poniższa tabela z podziałem na poszczególne

działy:

Dział Nazwa

Plan Wykonanie

Zadania własne Zadania
zlecone

Zadania własne Zadania
zlecone

010 Rolnictwo i łowiectwo, m.in. 
infrastruktura wodociągowa        
i sanitacyjna, izby rolnicze, 
zadania inwestycyjne.

656.990,24 297.382,39 518.947,32 297.377,88

600 Transport i łączność, m.in. drogi
gminne.

3.982.916,80 0,00 3.804.451,02 0,00

630 Turystyka, 
m.in. upowszechnienie turystyki.

165.240,11 0,00 65.350,74 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa, 
m.in. gospodarka gruntami 
i nieruchomościami.

389.824,00 0,00 160.475,51 0,00

710 Działalność usługowa, m.in. 
plany zagospodarowania 
przestrzennego, cmentarze.

120.500,00 0,00 98.656,88 0,00

750 Administracja publiczna, m.in. 
urzędy wojewódzkie, rada 
gminy, urząd gminy, promocja 
JST.

4.501.705,28 50.991,80 3.885.320,30 42.354,51

751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli       
i ochrony prawa oraz 

0,00 1.310,00 0,00 1.309,83
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sądownictwa.

754 Bezpieczeństwo publiczne         
i ochrona przeciwpożarowa, 
m.in. ochotnicze straże 
pożarne, obrona cywilna.

1.034.427,72 0,00 914.240,87 0,00

757 Obsługa długu publicznego, 
obsługa papierów 
wartościowych, kredytów, 
pożyczek

74.000,00 0,00 51.384,00 0,00

758 Rożne rozliczenia – rezerwy 
ogólne i celowe.

253.008,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie, m.in. 
szkoły podstawowe, 
przedszkola,

908.808,64 0,00 817.172,35 0,00

851 Ochrona zdrowia. 155.246,77 0,00 75.912,17 0,00

852 Pomoc społeczna, m.in. ośrodki
wsparcia, składki na 
ubezpieczenia zdrowotne

2.284.639,86 237,00 2.158.400,64 0,00

853 Zadania w zakresie polityki 
społecznej.

3.803.469,65 0,00 3.406.316,25 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza, m.in. pomoc 
materialna dla uczniów.

99.107,00 0,00 72.759,06 0,00

855 Rodzina, m.in. świadczenia 
wychowawcze, rodzinne, karta 
dużej rodziny.

44.100,00 700,00 27.553,22 696,30

900 Gospodarka komunalna             
i ochrona środowiskowa.

2.744.082,86 0,00 1.885.166,57 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, m.in. domy            
i ośrodki kultury, świetlice, kluby,
biblioteki,

848.306,11 0,00 813.171,23 0,00

926 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu.

130.959,70 0,00 74.851,26 0,00

RAZEM 22.197.332,74 350.621,19 18.830.129,39 341.738,52

22.547.953,93 19.171.867,91
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Przychody i rozchody budżetu Gminy Smołdzino w 2022 roku:

Wyszczególnienie Plan Wykonanie

PRZYCHODY OGÓŁEM

z tego :

3.751.382,10 5.294.190,93

kredyty, pożyczki, emisja papierów
wartościowych

2.750.000,00 2.500.000,00

nadwyżka z lat ubiegłych 458.983,80 2.094.190,93

Wolne środki, o których mowa w art.217
ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych

542.398,30 700.000,00

Wartość rozchodów w 2022 roku wyniosła zero złotych. Gmina Smołdzino w 2021 roku

spłaciła całość zadłużenia.

Kwota długu – stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek

Kwota

Stan na dzień 31 grudnia 2021 roku 700.000,00

Wartość spłat rat kapitałowych w 2022 roku 0,00

Wartość umorzenia w 2022 roku 0,00

Stan na dzień 31 grudnia 2022 roku 3.200.000,00
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Wartość zobowiązań:

stan na dzień 31 grudnia 2021 roku (Rb-28S) – 691.299,49 zł

- w tym wymagalne – 0,00

stan na dzień 31 grudnia 2022 roku (Rb-28S) – 760.983,24 zł

- w tym wymagalne – 0,00.

3.3. Analiza finansów Gminy w latach 2020 – 2023

Analiza została przeprowadzona w perspektywie lat 2020 – 2023. Przedstawione

dane dot.  lat  2020 -  2022 pochodzą z odpowiednich sprawozdań Rb oraz WPF. Dane

dotyczące roku 2023 stanowią plan budżetu na chwilę opracowania dokumentu.  Analiza

ma na celu ocenę głównych pozycji w budżecie oraz prześledzenie ich zmian

Poniżej przedstawiono wybrane dane budżetu Gminy Smołdzino: 

2020 2021 2022 2023

Dochody ogółem, w tym: 21.495.531,80 22.474.830,40 28.786.456,20 39.971.512,00

dochody bieżące 19.331.233,10 20.308.372,40 27.577.443,60 23.451.394,10

dochody majątkowe 2.164.298,70 2.166.458,10 1.209.012,70 16.520.017,90

Wydatki ogółem, w tym: 21.202.484,60 21.876.995,30 31.426.397,10 50.460.125,50

wydatki bieżące, w tym: 17.685.143,00 19.668.628,00 25.134.507,50 23.313.081,40

            - wydatki na wynagrodzenia
i składki

6.788.566,70 7.499.734,80 8.325.327,00 9.758.322,00

            - odsetki 32.584,00 99.841,00 51.384,00 630.100,00

wydatki majątkowe 3.517.341,50 2.208.367,30 6.291.889,60 27.147.044,20

Nadwyżka bieżąca 1.646.090,01 639.744,38 2.442.936,02 138.312,78

Przychody zwrotne 0,00 700.000,00 2.500.000,00 8.800.000,00

rozchody 750.688,00 706.042,00 0,00 0,00

Kwota długu 706.042,00 700.000,00 3.200.000,00 12.000.000,00

Poniższy wykres przedstawia dochody ogółem Gminy w badanym okresie w podziale na

dochody bieżące i majątkowe.
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Dochody ogółem w latach 2020 - 2022 Gmina wykonywała na poziomie 21,5 - 28,8 mln zł,

przy czym za 19,3 – 27,6 mln zł z tej kwoty odpowiadały dochody bieżące, które z reguły

cechuje większa powtarzalność niż dochody majątkowe, które mają charakter incydentalny.

Przedstawiony plan na rok 2023 rok przewiduje dochody na łącznie 40,0 mln zł, w tym

23,50 mln zł dochodów bieżących i 16,5 mln zł dochodów majątkowych, co oznacza wzrost

dochodów ogółem względem wykonania roku poprzedniego o 38,9%. 
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Dochody bieżące 

Następny wykres przedstawia dochody bieżące Gminy, podzielone na źródła według

struktury dla wieloletniej prognozy finansowej, które stanowią jeden z głównych elementów

wpływających na ocenę kondycji finansowej JST oraz zdolności do obsługi długu.

Dochody bieżące w latach 2020 – 2022 systematycznie rosły od 19,3 mln zł do 27,6 mln zł,

co stanowi średnioroczne tempo wzrostu na poziomie 19,4%. Plan na 2023 rok zakłada

dochody z tego tytułu w wysokości 23,5 mln zł. 

Największymi  składnikami  dochodów  bieżących  Gminy  są  dochody  z  dotacji

zewnętrznych. Dochody te kształtowały się w latach 2020 – 2022 na poziomie 7,3 – 10,9

mln zł i stanowiły średnio 31,8% udziału w dochodach bieżących. Według budżetu, w 2023

roku Gmina planuje dochody z tego tytułu w kwocie 3,9 mln zł. Dochody z dotacji nie mają

wpływu  na  zdolność  do  obsługi  długu  dla  Gminy  z  uwagi  na  konstrukcję  wskaźnika

indywidualnej spłaty zadłużenia z art. 243 ufp. Środki celowe zwiększają dochody, jednak

nie mają wpływu na poziom wypracowywanej nadwyżki bieżącej budżetu. 

Kolejnym ważnym składnikiem jest  subwencja ogólna, która w latach 2020 - 2022

wynosiła między 6,2 – 6,6 mln zł, a plan na 2023 rok zakłada 6,1 mln zł. Na wysokość

subwencji Gmina nie ma bezpośredniego, krótkookresowego wpływu. Wysokość subwencji

oświatowej  zależy  od  zakresu  zadań  oświatowych  realizowanych  przez  jednostki  oraz

liczby uczniów i  rozdzielana jest  według zasad określonych w rozporządzeniu  ministra

edukacji w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego.

Wpływy  z  pozostałych  dochodów bieżących  (w  tym podatków i  opłat  lokalnych)

kształtują się na poziomie 3,9 – 5,6 mln zł. Dochody z podatków i opłat to jedyna kategoria

dochodów, na których planowanie Gmina ma bezpośredni wpływ. Kwoty w pozostałych

kategoriach Gmina otrzymuje od władz centralnych. 

Następnym elementem dochodów bieżących Gminy są dochody z udziału w PIT,

które kształtowały  się w latach 2020 – 2022 na poziomie 1,8– 4,7 mln zł, co stanowi udział

ok. 11,2%. W 2023 roku planuje się dochody z PIT w kwocie 1,8 mln zł, co będzie stanowić

7,7% wszystkich dochodów w 2023 roku.

Pomijalną wartością  z  punktu widzenia  budżetu są natomiast  dochody z  udziału

w CIT, co świadczy o braku dużych podmiotów gospodarczych na terenie Gminy. 
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Poniższy wykres prezentuje wskaźnik dochodów własnych, na których kształtowanie

JST ma bezpośredni wpływ. Wskaźnik rozumiany jest jako stosunek dochodów własnych

Gminy do dochodów bieżących. Przez dochody własne rozumie się wszystkie dochody

Gminy  pomniejszone  o  subwencje  i  dotacje.  W  analizie  wyodrębnione  zostały  także

dochody ze sprzedaży majątku, które ze względu na swoją trudną do zaprognozowania

wartość, są niejednokrotnie pomijane przy ocenie kondycji finansowej.

Nominalnie suma dochodów własnych w latach 2020 - 2022 rośnie z poziomu 5,8 mln zł do

10,5  mln  zł.  Udział  dochodów  własnych  w  strukturze  dochodów  bieżących  Gminy

w latach 2020 - 2022 wyniósł odpowiednio 30,2%, 33,9% oraz 38,0%. Plan budżetu na

2023 rok zakłada ten stosunek w wysokości 57,6%.

Dochody majątkowe

W badanym okresie dochody majątkowe Gminy kształtowały się na poziomie 1,2 –

2,2  mln  zł  rocznie.  Poniższy  wykres  prezentuje  dochody majątkowe Gminy  Smołdzino

w latach 2020 - 2023. Zastosowano podział taki jak w wieloletniej prognozie finansowej,
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przy  czym w  dotacjach  i  środkach  przeznaczonych  na  inwestycje  wyszczególniono  te

z programów europejskich i pozostałych źródeł.

Najistotniejszą kategorią dochodów majątkowych były dotacje inwestycyjne krajowe, które

w latach 2020 – 2022 wyniosły łącznie 5,2 mln zł.  Plan na 2023 rok zakłada dochody

z tego tytułu na kwotę 11,1 mln zł.

Dochody Gminy ze sprzedaży majątku w latach 2020 – 2022 wyniosły łącznie 0,2 mln zł,

natomiast plan na 2023 rok zakłada dochód z tego tytułu w wysokości 0,5 mln zł. Budżet

na 2023 rok zakłada również dochód Gminy z tytułu dotacji z UE w wysokości 4,9 mln zł.

Wydatki 

Poniższy wykres przedstawia wydatki ogółem Gminy w latach 2020 - 2023 w podziale na

wydatki bieżące i majątkowe.
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Wydatki ogółem Gminy Smołdzino w latach 2020 - 2022 wynosiły między 21,2 – 31,4 mln

zł,  przy  czym  za  17,7  –  25,1  mln  zł  z  tej  kwoty  odpowiadały  wydatki  bieżące.

Przedstawiony plan na rok 2023 rok przewiduje wydatki ogółem na łącznie 50,5 mln zł,

w tym 23,3 mln zł jako wydatki bieżące i 27,1 mln zł jako wydatki majątkowe.

Wydatki bieżące

Poniższy wykres przedstawia analizę wydatków bieżących na przestrzeni lat 2020 - 2022

z podziałem ze względu na główne kategorie ich przeznaczenia. 

Wydatki bieżące w latach 2020 - 2022 systematycznie rosły każdego roku z 17,7 do

25,1  mln  zł  rocznie,  co  oznacza  wzrost  o  42,1%  Dla  porównania  dochody  bieżące

w analizowanym okresie wzrosły o 42,7% (to jest o 0,6% punktów procentowych mniej

w porównaniu do wydatków).

W  każdym  roku  największą  część  budżetu  Gminy  (średnio  26,2%)  po  stronie

wydatków stanowiła oświata. W latach 2020 - 2022 wydatki na oświatę ujęte w dziale 801

„Oświata  i  wychowanie”  oraz  dziale  854  „Edukacyjna  opieka  wychowawcza”  wynosiły

odpowiednio 4,8 mln zł, 5,4 mln zł oraz 6,1 mln zł. Dynamika wzrostu rok do roku wynosiła

12,3%. 
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Drugim największym wydatkiem bieżącym Gminy są wydatki związane z rodziną.

Wydatki te w latach 2020 - 2022 wyniosły od 3,5 mln zł do 6,1 mln zł rocznie. W tym

rozdziale zawierają się między innymi wydatki związane z programem „500+”.

Kolejnymi  dużymi  kategoriami  wydatków  budżetu  Gminy  były  pomoc  społeczna  oraz

administracja  publiczna.  Pierwsza  z  wymienionych  kategorii  stanowiła  średnio  12,3%

wszystkich  wydatków  bieżących,  natomiast  druga  kategoria  wydatków  14,2%.  Należy

pamiętać, że w ramach kosztów administracyjnych uwzględnia się nie tylko wynagrodzenia

pracowników urzędu, ale także zadania zlecone przez urząd wojewódzki, pobór podatków,

promocję Gminy itd. 

Wydatki majątkowe

Gmina w latach 2020 - 2022 przeznaczyła 12,0 mln zł na wydatki majątkowe. Poniższy

wykres  prezentuje  wykonane  w  latach  ubiegłych  i  planowane  w  2023  r.  wydatki

inwestycyjne Gminy.

W  strukturze  wydatków  majątkowych  dominują  wydatki  majątkowe  na  zadania

niedofinansowywane ze środków UE, które stanową średnio 99,3% wykonanych wydatków

majątkowych ogółem. 
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Aktualnie  największym  przedsięwzięciem  w  Gminie  Smołdzino  jest  program  pt.

„Termomodernizacja  budynku  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Smołdzinie”,  który

planowany jest na lata 2022 – 2023, a jego łączny koszt to 5,8 mln zł.

Równowaga budżetowa

Analiza  wyników  budżetu  dotyczy  analizy  budżetów  wykonanych  (2020  -  2022)  oraz

budżetu w trakcie realizacji (2023).

Poniższy wykres prezentuje opisywaną sytuację budżetu z punktu widzenia wyniku ogółem

w latach 2020 - 2023.

W latach 2020 -  2022 Gmina wykonała budżet   z  łączną nadwyżką 3,6  mln zł.

W 2023 r.  plan budżetu przewiduje deficyt środków na poziomie 10,5 mln zł.  Kwota ta

musi zostać uzupełniona finansowaniem dłużnym lub zmniejszona rewizją planu wydatków.

Ponadto  w  budżecie  będą  musiały  znaleźć  się  środki  na  uregulowanie  zapadających

zobowiązań kredytowych.

Poza  wynikiem budżetu  dla  finansów  JST istotna  jest  nadwyżka  bieżąca  (bądź

deficyt  bieżący),  która  stanowi  różnicę  pomiędzy  dochodami  bieżącymi  i  wydatkami

bieżącymi. 
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Nadwyżka  bieżąca  może  być  przeznaczona  na  wydatki  majątkowe  bądź  spłatę

długu. Dodatkowo, zgodnie z art. 243 ustawy, nadwyżki operacyjne (tj. nadwyżki bieżące

powiększone o odsetki) wypracowane w trzech poprzednich latach mają istotny wpływ na

dopuszczalny poziom obsługi długu w danym roku. Brak nadwyżek lub ich niewielkie kwoty

uniemożliwiają spłatę zadłużenia zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

Relacja  sumy  nadwyżki  operacyjnej  i  sprzedaży  majątku  do  dochodów  bieżących

pomniejszonych o  środki  celowe danego roku zgodnie  z  art.  243 ufp  buduje  zdolność

Gminy do obsługi zadłużenia (wskaźnik jednoroczny, pkt. 8.2 w tabeli WPF). Biorąc pod

uwagę, że dochody ze sprzedaży majątku stanowią rzecz incydentalną, a wynik bieżący

jest kwestią stałą, to właśnie udział nadwyżek bieżących w dochodach ogółem przedstawia

realny potencjał inwestycyjno-zadłużeniowy Gminy.

Następny wykres pokazuje zestawienie nadwyżek bieżących Gminy w latach 2020 - 2023. 

W latach 2020 - 2022 łączna nadwyżka bieżąca wyniosła 4,7 mln zł. Budżet na 2023 rok

zakłada nadwyżkę bieżącą w wysokości 1 mln zł.

Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji

Na  dług  Gminy  Smołdzino  na  koniec  2022  r.  składają  się  zobowiązania  z  tytułu

wyemitowanych obligacji komunalnych. 
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Poniższa  tabela  zawiera  zobowiązania  kredytowe  Gminy,  przy  czym  dla  zobowiązań

zaciągniętych przed 2023 r. podany jest ich stan na koniec 2022 r.

Lp. Tytuł dłużny Kwota kapitału
pozostałego do spłaty

Rok całkowitej spłaty

1 Obligacje 3.200.000,00 2035

SUMA 3.200.000,00

W tym do spłaty w 2022r. 00,00

Jak wynika z tabeli, na koniec 2022 roku dług Gminy z tytułu obligacji to łącznie 3,2 mln zł.

Poniższy  wykres  prezentuje  zadłużenie  z  tytułu  zaciągniętych  przez  Gminę  Smołdzino

zobowiązań  długoterminowych  na  koniec  kolejnych  lat,  zakładając  spłatę  zgodnie

z obowiązującymi harmonogramami.

Do końca 2035 roku, Gmina powinna spłacić 100% długu z tytułu produktów kredytowych

wg stanu na koniec 2022 r. (3,2 mln zł z 3,2 mln zł).

Obsługa długu wg art. 243 ufp

Poniższy  wykres  prezentuje  prawą  oraz  lewą  stronę  indywidualnego  wskaźnika  spłaty

długu z art. 243 ufp w oparciu o aktualną WPF Gminy.
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Najmniejszy  margines  bezpieczeństwa,  definiowany  jako  różnica  między  prawą,

a lewą stroną wzoru z art.  243 wynosi 0,8 mln zł  w 2030 roku. Margines tej  wielkości

stanowi obiektywnie wysokie zabezpieczenie przed ryzykiem wzrostu stóp procentowych

i  wynikających z  tego wzrostów kosztów obsługi  długu.  Ponadto umożliwia  pozyskanie

finansowania dłużnego i daje duże szanse realizacji planów inwestycyjnych.
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4. Podatki i opłaty lokalne

W 2022 w Gminie Smołdzino:

1380 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  061 (łączne  zobowiązanie

pieniężne – osoby fizyczne) na ogólną kwotę:  777.161,00 zł (słownie: siedemset

siedemdziesiąt siedem tysięcy sto sześćdziesiąt jeden złotych 00/100 zł);

284 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 021 (podatek od nieruchomości –

osoby fizyczne) na ogólną kwotę: 169.677,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt dziewięć

tysięcy sześćset siedemdziesiąt siedem złotych 00/100);

4 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  011 (podatek  od  środków

transportowych  -  osoby  fizyczne)  na  ogólną  kwotę:  16.464,00  zł (słownie:

szesnaście tysięcy czterysta sześćdziesiąt cztery złote 00/100);

14 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  062 (podatek  rolny  -  osoby

prawne) na ogólną kwotę: 73.302,00 zł (słownie: siedemdziesiąt trzy tysiące trzysta

dwa złote 00/100);

31 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 022 (podatek od nieruchomości -

osoby prawne) na ogólną kwotę:  728.832,00 zł (słownie:  siedemset dwadzieścia

osiem tysięcy osiemset trzydzieści dwa złote 00/100);

3 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  012 (podatek  od  środków

transportowych  –  osoby  prawne)  na  ogólną  kwotę:  4.484,00  zł (słownie:cztery

tysiące czterysta osiemdziesiąt cztery złote 00/100);

7 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 112 (podatek leśny - osoby prawne)

na  ogólną  kwotę:  181.060,00  zł (słownie:  sto  osiemdziesiąt  jeden  tysięcy

sześćdziesiąt złotych 00/100);

z  tytułu  zaległości  w  podatkach  wystawiono  424 upomnień  i  135 tytułów

wykonawczych;

z  tytułu  zaległości  z  najmu i  dzierżawy wystawiono  37 wezwań do zapłaty  oraz

skierowano 5 pozwów do sądu;
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z tytułu zaległości za wodę i za odprowadzanie i oczyszczenie ścieków wystawiono

397 wezwań do zapłaty.

 

Poniższa  tabela  przedstawia  ilość  gospodarstw  rolnych  w  Gminie  Smołdzino  wg

miejscowości – osoby fizyczne

Lp. Miejscowość Ilość gospodarstw Powierzchnia ogółem/ha

1 Smołdzino 97 622.8589

2 Bukowa 31 209.4773

3 Komnino 1 35.2799

4 Człuchy 23 281.5744

5 Gardna Mała 36 209.0071

6 Gardna Wielka 59 275.6976

7 Stojcino 30 205.7086

8 Wierzchocino 45 703.5563

9 Retowo 12 192.8813

10 Czysta 22 117.7911

11 Siecie 42 579.0173

12 Smołdziński Las 106 850.9810

13 Żelazo 14 165.4839

14 Łokciowe 15 404.9971

15 Kluki 8 53.0546

16 Witkowo 22 660.8787
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Poniższa  tabela  przedstawia  ilość  gospodarstw  rolnych  w  Gminie  Smołdzino  wg

miejscowości – osoby prawne

Lp. Miejscowość Ilość gospodarstw Powierzchnia/ha

1 Smołdzino 1 0.0100

2 Bukowa 1 1.1500

3 Gardna Wielka 2 16.1600

4 Wierzchocino 1 9.2600

5 Czysta 2 252.6374

6 Smołdziński Las 2 1.547.5846

7 Żelazo 1 312.7295

8 Łokciowe 1 1.1867

9 Kluki 1 2.1750

W 2022 r. organ podatkowy wydał:

2 decyzje  w  sprawie  przesunięcia  terminu  płatności  podatku  na  ogólną  kwotę

12.451,00  zł (słownie:  dwanaście  tysięcy  czterysta  pięćdziesiąt  jeden  złotych

00/100);

1 decyzję  w  sprawie  zastosowania  ulgi  inwestycyjnej  (panele  fotowoltaiczne  na

ogólną  kwotę 15.598,75  zł (słownie:  piętnaście  tysięcy  pięćset  dziewięćdziesiąt

osiem złotych 75/100).

4.1. Działalność gospodarcza, koncesja alkoholowa

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej, według stanu na

dzień 31.12.2022 r. ilość złożonych i prawidłowo przetworzonych wniosków wynosiła 80.
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Rodzaje złożonych wniosków przedstawiają się następująco:

 wniosek o wpis do CEIDG przedsiębiorcy – 5;

 wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych – 24;

 wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i  wniosek o zawieszenie

wykonywania działalności gospodarczej – 26;

 wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i  wniosek o wznowienie

wykonywania działalności gospodarczej –12;

 wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG – 13.

Koncesja alkoholowa

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.:

1)  ilość  zezwoleń  wydanych  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do

spożycia w miejscu:

do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 2

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 1

2)  ilość  zezwoleń wydanych na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych poza

miejscem sprzedaży:

do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 2

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 1

powyżej 18% zawartości alkoholu – 2
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5. Działalność Gminy w zakresie zbiorowego

zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego

odprowadzania ścieków

        Gmina Smołdzino zarządza siecią wodociągową i kanalizacyjną znajdującą się na

terenie  gminy  od  dnia  01.01.2016  roku  po  przejęciu  zarządzania  od  Zakładu  Usług

Wodnych  w  Słupsku.  Działalność  w  zakresie  dostarczania  wody  i  odbioru  ścieków

prowadzona  jest  na  podstawie:  Ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  roku  o  zbiorowym

zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (Dz.  U.  2020  poz.  2028),

Rozporządzenia Ministra  Zdrowia z  dnia  7  grudnia  2017 roku w sprawie jakości  wody

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294 ze zm.), Rozporządzenie

Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm

zużycia wody (Dz. U. 2002 nr 8 poz. 70), Uchwały Nr XII/71/2019 Rady Gminy Smołdzino

z dnia 26 września 2019 roku w sprawie Regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Smołdzino.

         Zadania z zakresu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania

ścieków  Gmina  prowadzi  samodzielnie  w  oparciu  o  dział  komunalny.  Dzięki  takiemu

rozwiązaniu  ceny  wody  i  ścieków  utrzymywane  są  na  niskim  poziomie  i  nie  zostały

podniesione  od  2016  roku,  a  po  przejęciu  tych  zadań  od  Zakładu  Usług  Wodnych

w Słupsku ceny wody i ścieków zostały obniżone, zwłaszcza ceny ścieków dowożonych

z gminnych zbiorników bezodpływowych. Racjonalne zarządzanie środkami finansowymi

oraz wielkością zatrudnienia przy obsłudze sieci wod. kan. pozwala na przeprowadzanie

niezbędnych  prac  konserwacyjnych  sieci  i  urządzeń  oraz  ciągłe  doposażanie  działu

komunalnego  w  nowy  sprzęt  techniczny  niezbędny  by  w  sposób  ciągły  i  bezpieczny

dostarczać wodę i odbierać ścieki od mieszkańców.

W skład  sieci  wodociągowej  wchodzą:  hydrofornia  Żelazo  ze  stacją  uzdatniania

wody posiadającą dwie  studnie  głębinowe,  hydrofornia  Gardna Wielka  nie  posiadająca

uzdatniania wody również z dwoma studniami głębinowymi. Całkowita długość rozdzielczej

sieci wodociągowej wynosi ok. 63 km. Produkcja wody z obu ujęć w roku 2022 wyniosła

ponad  295  tys.  m3.  Dzięki  działaniom  podjętym  w  latach  ubiegłych  polegających  na

42



RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2022 ROK

rozbudowie sieci wodociągowej, dostępu do sieci wodociągowej nie mają tylko mieszkańcy

Czarnego  Młyna,  wszyscy  pozostali  mieszkańcy  gminy  mają  dostęp  do  gminnej  sieci

wodociągowej lub studni głębinowych.

        W skład sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzaniu Gminy Smołdzino wchodzą:

oczyszczalnia  ścieków  w  Smołdzinie,  9  przepompowni  sieciowych,  8  przepompowni

przydomowych  w  Smołdzinie,  częściowa  sieć  kanalizacyjna  ze  zbiornikami

bezodpływowymi  w  miejscowościach  Żelazo  i  Gardna  Wielka  oraz  przepompownia

sieciowa w miejscowości Komnino. 

Gmina odbiera  również  ścieki  z  gminnych zbiorników bezodpływowych z  miejscowości

Żelazo, Gardna Wielka, Komnino. Całkowita długość sieci kanalizacyjnej wynosi 17,5 km.

W roku 2022 oczyszczono 49 tys. m3 ścieków.

Gmina Smołdzino przejęła bezpłatnie sieć wodociągową w miejscowości Łokciowe, która

umożliwi  podłączenie  ponad  100  działek  budowlanych,  a  także   2  odcinki  sieci

wodociągowej o długości łącznie ok 960 mb w miejscowości Smołdziński Las oraz ok. 86

mb sieci wodociągowej w miejscowości Stojcino.

Struktura i podział odbiorców usług:

Odbiorcy usług w podziale na:

1. Odbiorcy indywidualni ( gospodarstwa domowe ) korzystający:

 z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 318

z sieci wodociągowej – 905

z sieci kanalizacyjnej – 2

2. Odbiorcy pozostali ( instytucje, działalność gospodarcza ) korzystający:

z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 16

z sieci wodociągowej – 39

z sieci kanalizacyjnej – 1
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Liczba mieszkańców korzystających z usług w podziale na korzystających:

z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 988

z sieci wodociągowej – 2328

z sieci kanalizacyjnej – 8

Ilość przyłączy ryczałtowych w podziale na przyłącza:

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 25

sieci wodociągowej – 216

sieci kanalizacyjnej – 1

W roku 2022 wydano:

warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej – 80 szt

warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej – 8 szt

uzgodnienie projektu technicznego przyłączy – 55 szt

warunki techniczne budowy sieci wodociągowej – 0 szt

Ilość odbiorów technicznych przyłączy:

wodociągowych – 21 szt

kanalizacyjnych – 5 szt

Prace konserwacyjne i naprawcze sieci i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych:

wymiana hydrantów p.poż. - 6 szt

opomiarowanie odbiorców ryczałtowych – 3 szt 

wymiana wodomierzy – 32 szt

awaria wodociągu – 4 razy

awarie przyłączy wodociągowych – 12 szt

awarie oczyszczalni ścieków – 4 razy

awarie przepompowni ścieków – 18 razy

awarie sieci kanalizacyjnej ( niedrożność ) - 12 razy

awarie przyłączy kanalizacyjnych ( niedrożność ) - 2 razy
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      W  sposób ciągły, zgodnie z uzgodnionym z PPIS harmonogramem prowadzony jest

monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia. W tym celu przeprowadzono badania

laboratoryjne  12  próbek  wody  pobranej  z  wodociągów  gminnych  z  określeniem

parametrów  jakości  wody  GRUPY A określonych  w  Rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia

z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

(Dz. U. 2017 r. poz. 2294), oraz 2 próbki wody z określeniem jakości wody GRUPY A i B.

Ponadto  w  ramach  kontrolnych  badań  wody  laboratorium  PSSE  w  Słupsku  dokonało

6 badań próbek wody z wodociągów gminnych.

    Stałą kontrolą laboratoryjną objęte są również ścieki zarówno surowe dopływające do

oczyszczalni,  jak  i  ścieki  oczyszczone  odprowadzane  do  rzeki  Łupawy.  W  roku  2022

przeprowadzono 10 badań laboratoryjnych ścieków surowych i oczyszczonych, które nie

wykazały przekroczeń dopuszczalnych parametrów zwłaszcza ścieków oczyszczonych.

    Odpady wytworzone na oczyszczalni  ścieków tj.  skratki,  odpad z piaskownika oraz

ustabilizowane osady ściekowe podlegają  również  kontroli  laboratoryjnej  1  raz  w roku,

a następnie po sporządzeniu podstawowej charakterystyki odpadu przekazywane są za

odpłatnością na składowisko odpadów. 

Budowa  oczyszczalni  ścieków  i  kanalizacji  w  miejscowościach  Gardna  Wielka,

Gardna Mała, Wysoka

Gmina  Smołdzino  posiada  aktualną  dokumentację  na  wykonanie  tej  inwestycji.

Została  również  podjęta  uchwała  Rady  Gminy  Smołdzino  w  sprawie  pożyczki

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która może być

umorzona  w 50%.  Zaciągnięcie  kredytu  zostało  wstrzymane ze  względu  na  pandemię

i niejasności w sytuacji budżetowej, przy znacznym spadku dochodów Gminy. Powyższe

działania  zostały  wstrzymane  za  zgodą  WFOŚ.  Zaistniała  konieczność  powtórnego

przeanalizowania  tej  inwestycji  z  uwagi  na  nowe  wytyczne  WIOŚ,  który  zażądał

osiągnięcie tzw. efektu ekologicznego w okresie jednego roku. Oznacza to konieczność

prowadzenia jednocześnie inwestycji budowy nowej oczyszczalni oraz kanalizacji „trój wsi”

z łącznikiem Gardna Wielka – Smołdzino. Szacowany koszt całości inwestycji z uwagi na

wysoką  inflację  przekroczy  40  mln  zł,  oznacza  to,  że  przy  obecnym budżecie  Gminy

Smołdzino, Samorząd nie jest w stanie zaciągnąć kredytu w takiej wysokości. Dodatkowym
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utrudnieniem jest możliwość starania się o umorzenie 50 % kredytu dopiero po 5 latach od

zakończenia  inwestycji  i  po  osiągnięci  efektu  ekologicznego,  co  oznacza  konieczność

spłacania kredytu wraz z odsetkami w ciągu 5 lat bez gwarancji  jego umorzenia. Takie

działania mogłyby doprowadzić do bankructwa Gminy Smołdzino. Dlatego zdecydowano

się  podzielić  tą  inwestycję  i  ponownie  został  złożony  wniosek  na  samą oczyszczalnię

ścieków  w  ramach  tzw.  tarczy  antyrakietowej,  jak  również  podejmowane  są  próby

pozyskania niezbędnych środków finansowych z innych źródeł na wybudowanie kanalizacji

sanitarnej. 

Z  uwagi  na  bardzo  wysokie  koszty  budowy  kanalizacji  sanitarnej  Wójt  Gminy

Smołdzino  podjął  decyzję  udziału  w  pilotażowym  projekcie  budowy  oczyszczalni

hydrofitowej w miejscowości Łokciowe wspólnie z partnerem: Zakład Fizycznych Aspektów

Ekoenergii  Instytutu  Maszyn  Przepływowych  PAN  w  międzynarodowym  projekcie

obejmującym kraje basenu Morza Bałtyckiego  „NURSECOAST-II”  w ramach programu

Interreg  Region  Morza  Bałtyckiego  2021  –  2027.  Na  etapie  analizy  otrzymanego

dofinansowania,  zostanie  podjęta  ostateczna  decyzja  i  ewentualnie  podpisana  umowa

o  partnerstwie.  W  ramach  tego  programu  oczyszczalnia  obsługiwała  by  mieszkańców

bloków byłego PGR z  możliwością  podłączenia  pozostałych  nieruchomości  położonych

przy drodze powiatowej. Wspomniana oczyszczalnia była by całkowicie ekologiczna przy

niewielkim zużyciu energii elektrycznej (jedna lub dwie pompownie i oświetlenie), pozwoli

ona  również  przetestować  możliwość  budowy  takich  oczyszczalni  w  innych

miejscowościach Gminy. 
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6 .Odpady komunalne
Podmiotem odbierającym odpady komunalne z terenu Gminy Smołdzino w 2022 r.

było wyłonione w trybie przetargowym, przedsiębiorstwo REMONDIS oddział w Lęborku

ul.  Kossaka  91/95  w  okresie  1  lipca  2021  r.  do  31  grudnia  2022  r.  Miejscem

zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych było Przedsiębiorstwo Gospodarki

Komunalnej  Zakład  Unieszkodliwienia  Odpadów  w  Bierkowie,  na  mocy  umów

obowiązujących od 1 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2022 r.

W 2022 r. odpady komunalne zbierane były w systemie workowym i pojemnikowym.

Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny,  mianowicie:  papier  i  tektura,  szkło,

tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal oraz bioodpady odbierane były

w systemie workowym. W systemie pojemnikowym odbierane były odpady zmieszane oraz

odpady po selektywnym zbieraniu.

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  funkcjonował  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych, mieszczący się przy oczyszczalni ścieków w Smołdzinie.

W PSZOK odbierane były od mieszkańców następujące frakcje odpadów: meble i odpady

wielkogabarytowe,  odpady  budowlane  i  rozbiórkowe,  papier  i  tektura,  opakowania

wielomateriałowe,  metale,  szkło  i  opakowania  szklane,  zużyty  sprzęt  elektryczny

i  elektroniczny,  zużyte baterie  i  akumulatory,  przeterminowane leki  i  chemikalia,  zużyte

opony  oraz  odpady  ulegające  biodegradacji,  w  tym  odpady  zielone.  Odpady  te  były

przyjmowane w ramach opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  Na terenie

Gminy  Smołdzino  z  powodu  braku  odpowiedniego  zaplecza  technicznego  oraz

finansowego, nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych.

Umowa  zawarta  z  PGK  Sp.  Z  o.o.,  dotyczy  zagospodarowania  odpadów

komunalnych  z  terenu  gminy  Smołdzino  w  Zakładzie  Unieszkodliwiania  Odpadów

w Bierkowie. Na dzień 31.12 2022 r. lista osób zameldowanych wynosiła 3260 osób, zaś

liczba  osób  objętych  systemem  gospodarowania  odpadami  zgodnie  ze  złożonymi

deklaracjami to 2655 osób. Do tego należy doliczyć 153 nieruchomości, które objęte są

systemem gospodarowania odpadami na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.

Na mocy Uchwały Rady Gminy Smołdzino nr XXXVI /235/2021 od dnia 14 lipca

2021 r. obowiązującą metodą naliczania opłaty za gospodarowanie odpadam komunalnymi

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jest liczba mieszkańców danej nieruchomości.
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Wysokość stawki opłaty od gospodarstwa domowego za gospodarowanie odpadami

komunalnymi obowiązującej od dnia 14 lipca 2021 r. przedstawia poniżej załączona tabela

Obowiązujące stawki za
gospodarowanie

odpadami

Uchwała Rady Gminy
Smołdzino

Od dnia 14 lipca 2021 r. 25,00 zł XXXVI/235/2021
Od dnia 29 września 
2020 r.

181,00 zł XXIV/161/2020

Od dnia 14 lipca 2021 r. miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  wynosiła 25,00 zł. Właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne

w  kompostowniku  przydomowym,  przysługiwało  zwolnienie  z  części  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  wysokości  1,00  zł  od  1  mieszkańca.  Dla

mieszkańców  z  Kartą  Dużej  Rodziny  przysługiwała  zniżka  w  wysokości  2,00  od

mieszkańca.

W 2022 r. odebrano z terenu Gminy Smołdzino i PSZOK następujące rodzaje odpadów.

200301 - zmieszane odpady komunalne w ilości 360,4200 Mg;

200201 - odpady ulegające biodegradacji w ilości    147,9200 Mg;

150107 - odpady ze szkła w ilości 102,7400Mg;

150106 - opakowania z tworzyw sztucznych w ilości 147,1200 Mg;

200307 - odpady wielkogabarytowe w ilości 62,0600 Mg;

200110 - odzież w ilości 6,3000 Mg;

160103 - zużyte opony w ilości 10,9400 Mg;

170904 - zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione

170901,170902,170903, w ilości 57,4400 Mg;

150101 - opakowania z papieru i tektury w ilości 24,3200 Mg;

200136 -  zużyte  urządzenia  elektryczne  i  elektroniczne  inne  niż  wymienione

w 200121, 200123,200135 w ilości 8,0400 Mg;

170604 -  materiały  izolacyjne  inne  niż  wymienione  w  170601,  170603,  w  ilości

1,3400 Mg
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zmieszane  
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Struktura odpadów komunalnych z terenu Gminy Smołdzino i 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w [Mg]

Gmina  Smołdzino  w  2022  r.  poniosła  koszty  związane  z  gospodarowaniem odpadami
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komunalnymi  w  wysokości  1.086.726,78  zł, w  tym  odebranych  od  mieszkańców

879.437,77 zł i  dostarczonych na PSZOK 207.289,01 zł.

879437,77

207289,01

Zestawienie kosztów gospodarowania odpadami w Gminie Smołdzino

koszty gospodarowania odpadami komunalnymi od mieszkańców 
koszty gospodarowania odpadami komunalnymi  PSZOK 

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi należnych w 2022 r.

wynosiły   826.515,01  zł,  zaś  zaległości  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  na  dzień  31.12.2022  r.  wynosiły  130.365,64  zł  i  nadpłaty  z  tytułu

gospodarowania odpadami komunalnymi wynosiły 14.911,61 zł.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz.  U.

z 2022 r. poz. 2519) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina

pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które

obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów

komunalnych,  tworzenia  i  utrzymania  punktów  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych,  obsługi  administracyjnej  tego  systemu,  edukacji  ekologicznej  w  zakresie

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Wnoszone  przez  mieszkańców  opłaty  w  2022  r.  nie  równoważą  wszystkich

wymienionych  kosztów,  jakie  gmina  ponosi  realizując  całość  zadań  związanych
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z  gospodarowaniem  odpadami  komunalnymi  wynikających  z  ustawowego  obowiązku.

Mając na uwadze wciąż rosnące koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów.

Rada Gminy Smołdzino podjęła w 2022 r. Uchwałę Nr LVI/365/2022 w sprawie pokrycia

części  kosztów  zagospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych,

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022

roku do kwoty 300.000,00 zł. 

Poniżej  załączona  tabela  przedstawia  koszty  odbioru,  transportu

i zagospodarowania odpadów komunalnych według miesięcy, w których powstały. 

Od miesiąca lipca 2021 r. wzrósł koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów

komunalnych z 620 zł netto/1 [Mg] do 639 zł brutto /1 [Mg] i utrzymał się na tym samym

poziomie do końca 2022 r.

Miesiąc Masa odpadów w Mg

Koszt zagospoda-

rowania odpadów

Koszt odbioru i

transportu odpadów

Grudzień 2021 r. 26.386,65 zł 35.803,43  zł

Styczeń 64,46 27.316,30 zł 44.485,14 zł

Luty 50,78 25.731,13 zł 35.037,39 zł

Marzec 53,98 29.458,68 zł 37.252,68 zł

Kwiecień 93,78 43.674,70 zł 64.719,45 zł

Maj 99,42 47.566,04 zł 47.566,04 zł

Czerwiec 76,46 35.486,49 zł 53.125,44 zł

Lipiec 80,66 37.132,95 zł 55.761,70 zł

Sierpień 116,42 51.423,21 zł 51.423,21 zł

Wrzesień 89,10 40.129,13 zł 61.489,69 zł

Październik 88,04 45.767,57 zł 60.758,16 zł

Listopad 64,42 37.143,16 zł 43.808,82 zł

Grudzień 2022 51,12 25.828,11 zł 38.927,65 zł

SUMA 928,64 Łączny koszt:   1.087.882,03 zł

W roku 2022 właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi

jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady,  stanowiące  odpady  komunalne
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w  kompostowniku  przydomowym,  udzielono  częściowego  zwolnienia  z  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1 zł.  Właścicielom nieruchomości

zamieszkanych przez rodziny wielodzietne, na mocy art. 4 Ustawy o karcie Dużej Rodziny

udzielono  w  roku  2022  r.,  udzielono  zwolnienia  z  części  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi. Od dnia 1 stycznie 2021 r. w myśl Uchwały  Nr XXIV/161/2020

nieruchomości,  na  których  znajduje  się  domek  letniskowy  lub  inne  nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe zostały objęte gminnym systemem

gospodarowania odpadami.
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7.  Pozyskane  fundusze  zewnętrzne  oraz

zamówienia publiczne

Pozyskane środki zewnętrzne w 2022 roku

Nazwa projektu Wartość

„Przebudowa  drogi  gminnej  nr  164

w  miejscowości  Smołdziński  Las  wraz

z infrastrukturą”

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji

Strategicznych 

Wartość ogółem projektu: 1.432.994,94 zł;

Środki zewnętrzne: 1.352.994,94 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 80.000,00 zł.

„Termomodernizacja  budynku  Urzędu  Gminy

w Smołdzinie wraz z przebudową”

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji

Strategicznych 

Wartość ogółem projektu: 4.409.454,97 zł;

Środki zewnętrzne: 3.949.999,97 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 459.455,00 zł.

„Remont  budynku jednostki  Ochotniczej  Straży

Pożarnej w Smołdzinie”

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji

Strategicznych 

Wartość ogółem projektu: 1.386.500,00 zł;

Środki zewnętrzne: 1.351.500,00 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 35.000,00 zł.

„Przebudowa ulicy Ogrodowej 

w miejscowości Smołdzino”

Rządowy  program  na  rzecz  zwiększenia  szans

rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019 – 2026 

Wartość ogółem projektu: 1.199.990,31 zł;

Środki zewnętrzne: 901.917,00 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 298.073,31 zł.

„Zakup oraz dostawa oświetlenia drogowego na

terenie Gminy Smołdzino”

Rządowy  program  na  rzecz  zwiększenia  szans

rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019 – 2026 

Wartość ogółem projektu: 235.999,98 zł;

Środki zewnętrzne: 188.799,98 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 47.200,00 zł.

„Utworzenie  i  wyposażenie  Klubu  Senior+

w  miejscowości  Stojcino”  Udzielenie  pomocy

finansowej w formie dotacji  celowej z Pomorskiego

Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku

Wartość ogółem projektu: 446.465,00 zł;

Środki zewnętrzne: 200.000,00 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 247.465,00 zł.

„Wykorzystanie  energii  przyjaznej  środowisku

w Gminie Smołdzino”  Dofinansowanie otrzymano

z  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Pomorskiego

Wartość ogółem projektu: 3.890.033,00 zł;

Środki zewnętrzne: 2.920.258,98 zł;

Wkład Gminy Smołdzino oraz mieszkańców 

uczestniczących w projekcie: 969.774,02 zł.
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Rejestr zamówień publicznych, których wartość przekracza 
kwotę 130 tys. zł netto

Lp Komórka 
wnioskująca/osoba 
odpowiedzialna za 
realizację 
zamówienia/numer 
postępowania

Przedmiot zamówienia/Tryb 
udzielenia zamówienia 
publicznego

Nazwa i 
adres 
wybranego 
Wykonawcy

Data zawarcia 
umowy/ 
informacja o 
unieważnieniu 
postępowania

Wartość 
udzielonego 
zamówienia 
netto/brutto 
(zł)

1. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.1.2022

Termomodernizacja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego                
w Smołdzinie z wyłączeniem 
systemu grzewczego
Tryb podstawowy, wariant 2,           
z możliwością negocjacji zgodnie z
art. 275 pkt 2

- Postępowanie 
unieważniono

Ogłoszenie        
o unieważnieniu

2. ZP1.271.2.2022 Dostawa sprzętu komputerowego 
w ramach projektu Cyfrowa Gmina 
oraz projektu Wsparcie dzieci z 
rodzin popegeerowskich w rozwoju
cyfrowym – granty PPGR  Tryb 
podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie z 
art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

Ogłoszenie        
o unieważnieniu

3. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.3.2022

Przebudowa ul. Ogrodowej             
w miejscowości Smołdzino. Tryb 
podstawowy, wariant 2,                   
z możliwością negocjacji zgodnie  
z art. 275 pkt 2 

- Postępowanie 
unieważniono

Ogłoszenie        
o unieważnieniu

4. ZP1.271.4.2022 Dostawa sprzętu komputerowego 
w ramach projektu Cyfrowa Gmina 
oraz projektu Wsparcie dzieci z 
rodzin popegeerowskich w rozwoju
cyfrowym – granty PPGR

Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

SIMPLE 
TECHNOLOG
Y SP.Z.O.O. 
Warszawa-
Ursuw 02-484 
ul. Przerwana 
11A lok. 1

03.08.2022 440.991,90 zł 
brutto

5. Stanowisko
USC
ZP1.271.5.2022

Zakup i montaż lamp solarnych na 
terenie gminy Smołdzino w ramach
funduszu sołeckiego w 2022 roku

Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

Ogłoszenie        
o unieważnieniu

6.  Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.6.2022

Zakup 40 lamp wraz z montażem 
na terenie Gminy Smołdzino

Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

Ogłoszenie        
o unieważnieniu

7. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.7.2022

Zakup i montaż lamp solarnych na 
terenie gminy Smołdzino w ramach
funduszu sołeckiego w 2022 roku

Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

Ogłoszenie        
o unieważnieniu

8. Stanowisko ds. Termomodernizacja Zespołu PHU Frontex 22.09.2022 5.316.684,21
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budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.8.2022

Szkolno-Przedszkolnego                
w Smołdzinie z wyłączeniem 
systemu grzewczego. Tryb 
podstawowy, wariant 2,                   
z możliwością negocjacji zgodnie  
z art. 275 pkt 2

Tomasz Dyczyj
Wejherowo

9. Stanowisko ds. 
budownictwa                    
i planowania 
przestrzennego
ZP1.271.9.2022

Dostawa pelletu do jednostek 
organizacyjnych Gminy Smołdzino

Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

10. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.10.2022

Utworzenie Klubu Senior+              
w miejscowości Stojcino 

Tryb podstawowy, wariant 2,           
z możliwością negocjacji zgodnie z
art. 275 pkt 2

- Postępowanie 
unieważniono

-

11. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.11.2022

„Zakup 40 lamp solarnych wraz z 
montażem na terenie Gminy 
Smołdzino” oraz „Zakup i montaż  
lamp solarnych na terenie gminy 
Smołdzinie w ramach funduszu 
sołeckiego w 2022 roku”

Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

SOLUMEN 
Zajączkowo

31.08.2022 23.600,00
235.999,98

12. Jadwiga Osowska
ZP1.271.12.2022

„Dostawa sprzętu komputerowego 
w ramach projektu Cyfrowa 
Gmina”

Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

Zoneo Kutno 18.08.2022 8740,38

13. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.13.2022

„Przebudowa ul. Ogrodowej           
w miejscowości Smołdzino
Tryb podstawowy, wariant 1,           
z możliwością negocjacji zgodnie  
z art. 275 pkt 2

Frages 
Kobylnica

14.09.2022 1.199.990,31

14. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.14.2022

„Utworzenie Klubu Senior+             
w miejscowości Stojcino
Tryb podstawowy, wariant 1,           
z możliwością negocjacji zgodnie  
z art. 275 pkt 2

Patryk 
Górgulewicz 
Nowa Wieś 
Lęborska

09.09.2022 398.000,00

15. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.15.2022

Dostawa pelletu do jednostek 
organizacyjnych Gminy Smołdzino
Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

-

16. Młodszy referent ds. 
gospodarki odpadami      
i ochrony środowiska
ZP1.271.16.2022

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów 
komunalnych powstających na 
terenie Gminy Smołdzino                
w okresie od dnia 01.01.2023r.do 
dnia 31.12.2023r.
Przetarg nieograniczony                 
o którym mowa w art. 132 

Przedsiębiorst
wo Gospodarki
Komunalnej 
spółka z.o.o. 
ul. 
Szczecińska 
112, 76-200 
Słupsk

III postępowanie 
unieważniono

57.573,72 zł
549.931,48 zł
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17. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.17.2022

Gmina Smołdzino. Kompleksowa 
dostawa energii elektrycznej do 
obiektów użyteczności publicznej 
w okresie od
01.01.2023r. do 31.12.2023r.
Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

-

18. Roman Borowski
ZP1.271.18.2022

„Dostawa sprzętu komputerowego 
w ramach projektu Wsparcie dzieci
z rodzin popegeerowskich w 
rozwoju cyfrowym – granty PPGR-
postępowanie uzupełniające”
Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

Suntar sp. 
zo.o.
Boya 
Żeleńskiego 
5b, 33-100 
Tarnów

22.11.2022 110.404,80 zł

19. Stanowisko  ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.19.2022

Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Smołdzinie,z wyłaczeniem 
systemu grzewczego-roboty 
dodatkowe
Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

PHU Frontex 
Tomasz Dyczyj
Wejherowo

25.11.2022 101.180,30 
brutto
100.579,42 
netto

20. Stanowisko  ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.20.2022

Gmina Smołdzino. Kompleksowa 
dostawa energii elektrycznej do 
obiektów użyteczności publicznej   
w okresie od 01.01.2023r. do 
31.12.2023r.
Tryb podstawowy, wariant 1, bez 
możliwości negocjacji zgodnie        
z art. 275 pkt 1

- Postępowanie 
unieważniono

-

21. Stanowisko ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego
ZP1.271.21.2022

Termomodernizacja Urzędu Gminy
1, bez możliwości negocjacji 
zgodnie z art. 275 pkt 1

Nie zostało 
zrealizowane   
w 2022

22. Referent ds. gospodarki 
komunalnej
ZP1.271.22.2022

„Odbiór i transport odpadów 
komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy 
Smołdzino oraz z Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych do Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów           
w Bierkowie”
Tryb podstawowy, wariant 1,  
możliwością negocjacji zgodnie z 
art. 275 pkt 2

REMONDIS
Oddział Lębork
ul. Kossaka 
91-95
84-300 Lębork

 

2022-12-23 831.091,87
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8.  Inwestycje

Inwestycje zakończone w 2022 r.

1.  Rozbudowa  oraz  remont  budynku  jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej

w  miejscowości  Gardna  Mała.  Wydatki  w  roku  2022  wyniosły  560.244,42  zł -  w  tym

dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  wyniosło  458.983,80  zł;

środki własne 101.260,62 zł.

2.  Utworzenie Klubu Senior + w miejscowości Stojcino. Wartość inwestycji: 398.000,00 zł

–  w  tym środki  z  Programu wieloletniego  „Senior  +”  na  lata  2021–2025  Edycja  2023

w wysokości 200.000,00  zł, wkład własny 198.000,00 zł
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3.  Zakup wiaty/altany w miejscowości Bukowa oraz Siecie. 

4.  Zakup  40  lamp  solarnych  wraz  z  montażem  na  terenie  gminy  Smołdzino.  Środki

wydatkowane w 2022  roku  to  kwota  235.999,98  zł –  z  tego  dofinansowanie  wyniosło

188.799,98 zł, a środki własne to kwota 47.200,00 zł.
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Inwestycje w toku:

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Smołdzino;

Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz z przepompownią ścieków 

Gardna Wielka, Człuchy, Smołdzino-Tranzyt (II etap);

Adaptacja kolejnego piętra w łączniku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Smołdzinie;

Modernizacja ogrzewania w budynkach użyteczności publicznej;

Budowa drogi do miejscowości Człuchy w ramach tarczy;

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie;

W  roku  2022  wydatkowane  środki  własne  w  wysokości  688.129,78  zł.  W  roku  2023

zaplanowano na realizację  zadania środki  w wysokości  5.042.837,57zł –  w tym środki

własne  w  wysokości  996.810,57zł oraz  środki  z  rządowego  funduszu  Polski  Ład

w wysokości 4.046.027,00 zł.
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Budowa drogi na ulicy Ogrodowej w miejscowości Smołdzino ;

W 2022  roku  wydatkowano  kwotę  600.235,15  zł –  w  tym  dofinansowanie  z  Program

Rozwoju Ziemi Słupskiej w wysokości 480.188,12 zł, środki własne 120.047,30zł.

W 2023 roku zaplanowano dalszą część zadania, kwota zabezpieczona w budżecie wynosi

614.681,91  zł –  w  tym  dofinansowanie  z  Programu  Rozwoju  Ziemi  Słupskiej

w wysokości 421.728,88 zł, wkład własny w wysokości 192.953,03 zł.
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10. Informacja o stanie mienia komunalnego

Zgodnie z Dz.U.2022 r. poz. 1634 z późn. zm. tj. - Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, przedkłada się informację o stanie mienia komunalnego Gminy

Smołdzino,  która  obejmuje  dane  dotyczące  majątku  stanowiącego  własność  Gminy

Smołdzino, zarządzanego w sposób bezpośredni oraz pośredni przy pomocy podległych

jednostek organizacyjnych.

Zbiorcza wartość majątku gminy:

Lp Wyszczególnienie Stan na

31.12.2021 r.

Stan na

31.12.2022 r.

Zmiana

wartości

Dynamika 

1 2 3 4 5 ( 4-3 ) 6

w bezpośrednim zarządzie gminy 

1. Rzeczowe aktywa trwałe 18.004.536,05 17.916.281,67 -88.254,38 99,51%

2. Wartości  niematerialne

i prawne

9.121,99 4.920,96 - 4.201,03 53,95%

administrowany w sposób pośredni        

3. Rzeczowe aktywa trwałe 1.811.942,32 2.466.701,35 654.759,03 136,14%

4. Wartości  niematerialne

i prawne

0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00%

majątek ogółem 19 825 600,36 20.387.903,98 562.303,62

Łączna wartość mienia komunalnego Gminy Smołdzino na dzień 31 grudnia 2022 roku

wynosi 20.387.903,98 zł, w tym wartość mienia znajdująca się w bezpośrednim zarządzie

gminy to 17.921.202,63 zł. 
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Zmiany  w  powierzchni  i  wartości  gruntów  Gminy  Smołdzino  w  okresie  od

01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

L.p. Rodzaj Symbol 31.12.2021 r. 31.12.2022 r. Różnica

1 2 3 4 5 6 ( 5-4 )

1. Grunty orne 010 269.057,69 zł 269.057,69 zł 0,00 zł

2. Łąki trwałe 012 18.430,00 zł 18.430,00 zł 0,00 zł

3. Pastwiska trwałe 013 26.030,00 zł 26.030,00 zł 0,00 zł

4. Lasy 020 52.670,00 zł 52.670,00 zł 0,00 zł

5. Nieużytki 018 20.220,00 zł 20.220,00 zł 0,00 zł

6. Grunty pod wodami 016 222.640,00 zł 222.640,00 zł 0,00 zł

7. Tereny mieszkaniowe 030 978.173,99 zł 1 040 384,93 zł 62.210,94 zł

8. Tereny zabudowane 032 717 186,69 zł 710.271,69 zł - 6.915,00 zł

9. Zurbanizowane  tereny

nie zabudowane

033 862.196,79 zł 847.696,79 zł - 14.500,00 zł

10 Tereny  rekreacyjno-

wypoczynkowe

034 2.953,44 zł 2.953,44 zł 0,00zł

11. Drogi 040 2.073.642,87 zł 2.136.362,87 zł 62.720,00 zł

13. Tereny różne 070 99.550,19 zł 99.550,19 zł 0,00 zł

Razem: - 5.342.751,66 zł 5.446.267,60 zł 103.515,94 zł

Zestawienie gruntów innych niż własność praw majątkowych w ha:         

 Lp. Sposób użytkowania Stan na

31.12.2021r.

Stan na  31.12.2022r. Różnica

1 2 3 4 5 ( 4-3 )

 1. W użytkowaniu wieczystym 0,19 0,19 0,00

 2. Z innych tytułów 0,00 0,00 0,00

 Razem: 0,19 0,19 0,00
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Zestawienie dzierżawionej powierzchni gruntów gminnych w ha: 

 L p. Sposób użytkowania Stan na

31.12.2021 r.

Stan na  31.12.2022 r. Różnica

1 2 3 4 5 ( 4-3 )

 1. Handel  i gastronomia 0,00 0,00 0,00

 2. Produkcja 0,00 0,00 0,00

 3. Uprawy rolne, łąki, pastwiska 4,73 2,19 2,54

 4. Inne 0,00 0,00 0,00

 Razem: 4,73 2,19 2,54

Zestawienie środków trwałych:

 Lp.     Wyszczególnienie Stan  wartości na

31.12.2021 r.

Stan  wartości na

31.12.2022 r.

 Zmiana wartości

1 2 3 4 5 ( 4-3 )

 1. Grunty I wieczyste użytkowanie 5.342.751,66 zł 5.446.267,60 zł 103.515,94 zł

 2. Budynki i lokale oraz 

spółdzielcze prawo do lokalu 

użytkowego i spółdzielcze 

własnościowe prawo do lokalu 

mieszkalnego oraz obiekty 

inżynierii lądowej i wodne

12.167.788,45 zł 11.892.774,14 zł -275.014,31 zł 

 3. Urządzenia techniczne                

i maszyny

245.886,95 zł 360.548,78 zł 114.661,83 zł 

 4. Środki transportu 59.663,72 zł 6.495,04 zł -53.168,68 zł

 5. Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie, 

gdzie indziej niesklasyfikowane

188.445,27 zł 210.196,11 zł 21.750,84 zł 

 Razem: 18.004.536,05 zł 17.916.281,67 zł  -88.254,38 zł
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Zestawienie wartości niematerialnych i prawnych:

Lp. Wyszczególnienie Stan  wartości 

na  

31.12.2021 r.

Wartość

umorzenia na

31.12.2021 r.

Stan  wartości

na  

31.12.2022 r.

Wartość

umorzenia na

31.12.2022 r.

1 2 3 4 5 6

 1. Wartości niematerialne i 

prawne

106.905,88 zł  97.783,89 zł  106.905,88 zł  101.984,92 zł

 Razem: 106.905,88 zł 97.783,89 zł  106.905,88 zł  101.984,92 zł

Wykonane  dochody  z  majątku  gminy  w  2022  roku  stanowią  kwotę  113.470,27  zł.

Poniższa tabela prezentuje kształtowanie się dochodów z majątku administrowanego przez

poszczególne jednostki podległe w 2022 roku:

Jednostka Dochody netto z tyt. najmu i

dzierżawy w 2022 r.

Inne dochody

2022 r.

%

1 2 3 4

Urząd Gminy Smołdzino 109.742,07 zł  0,00 zł 96,7 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Smołdzinie

450,00 zł 0,00 zł 0,4

Zespół Szkolno-Przedszkolny             

w Smołdzinie

900,00 zł 0,00 zł 0,8

Gminny Ośrodek Kultury                

 w Smołdzinie

2 378,20 zł 0,00 zł 2,1 

 Razem: 113.470,27 zł 0,00 zł 100 

Łączna  wartość  nakładów  poniesionych  na  remonty  przez  poszczególne  jednostki

podległe w 2022 roku to kwota  124.022,78 zł.
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Tabela przedstawia wysokość wydatków na remonty w majątku administrowanym

przez poszczególne jednostki:

Jednostka Wydatki na remonty 2022 r.

 

%

Urząd Gminy Smołdzino 122.322,79 zł 98,63%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie 0,00 zł 0,00 %

Środowiskowy  Dom  Samopomocy  w  Gardnie

Wielkiej

0,00 zł 0,00%

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie 0,00zł 0,00%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 1.699,99 zł 1,37%

Razem: 124.022,78 zł 100,00%

Struktura majątku gminy w układzie podmiotowym

Wartość majątku gminy na dzień 31.12.2022 r. na podstawie zbiorczego zestawienia

wynosi 20.382.983,02 zł, w tym wartość majątku administrowanego w sposób pośredni to

2.466.701,35 zł.

W układzie podmiotowym majątek ten administrowany jest przez następujące jednostki:   

Jednostka Wartość 2021 r. % Wartość 2022 r. %

RZECZOWY MAJĄTEK TRWAŁY 19.816.478,37 zł 100,00% 20.382.983,02 zł 100%

Urząd Gminy Smołdzino 18.004.536,05 zł 90,86% 17.916.281,67 zł 87,90%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                     

w Smołdzinie

359.904,06 zł 1,82% 348.997,87 zł 1,71%

Zespół Szkolno - Przedszkolny Smołdzinie 955.335,00 zł 4,82% 908.585,00 zł 4,46%

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gardnie 

Wielkiej

413.170,66 zł 2,08% 398.375,94 zł 1,95%

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

w Smołdzinie

0,00 zł 0,00% 0,00 zł 0,00%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 83.532,60 zł 0,42% 83.532,60 zł 0,41%

Gminny Klub Dziecięcy w Smołdzinie 0,00 zł 0,00% 727.209,94 zł 3,57%
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Zestawienie mienia komunalnego na rok 2022

JEDNOSTKA Wartości

niematerialne

i prawne

Razem środki

trwałe

Budynki, lokale i

obiekty

inżynierii

lądowej i wodnej

Urządzenia

techniczne i

maszyny

Środki

transportu 

Inne środki

trwałe

Razem

wartości

niematerialne

i prawne +

środki trwałe

Urząd Gminy Smołdzino 4.920,96 17.916.281,67 11.892.774,14 360.548,78 6.495,04 210.196,11 17.921.202,63 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Smołdzinie 

+ŚDS

0,00 348.997,87 

398.375,94 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 348.997,87 

398.375,94 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny

0,00 908.585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908.585,00 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki 

Zdrowotnej                     

w Smołdzinie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gminny Ośrodek 

Kultury w Smołdzinie 

0,00 83.532,60 0,00 0,00 0,00 0,00 83.532,60 

Gminny Klub Dziecięcy 0,00 727.209,94 0,00 0,00 0,00 0,00 727.209,94 

Razem: 4.920,96 20.382.983,02 11.892.774,14 360.548,78 6.495,04 210.196,11 20.387.903,98 
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11.  Pomoc  społeczna  i  bezpieczeństwo

mieszkańców Gminy

Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania

rodziny wraz z potrzebami związanymi z realizacją zadań

Zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej jest upoważniony do prowadzenia

postępowań w sprawach z  zakresu wspierania  rodziny oraz wydania w tych sprawach

decyzji (zgodnie z art. 178 ustawy).

W  ramach  otrzymanych  środków  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej

w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej w 2022 roku wsparciem w różnych formach

pomocy  społecznej  objął  279 osób  ze  128 środowisk,  w  tym  z  powodu  bezradności

w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego -  12

rodzin, w tym : w rodzinach niepełnych – 12. 

Liczbę osób i rodzin korzystających z pomocy w latach 2020 - 2022 przedstawia poniższy

wykres.

Pomoc udzielana była osobom i rodzinom z powodu:

ubóstwa – 87 rodzin;

potrzeby ochrony macierzyństwa  - 17 rodzin;

bezrobocia – 27 rodzin;
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niepełnosprawności - 51 rodzin;

długotrwałej lub ciężkiej choroby – 78 rodzin;

bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa

domowego – 12 rodzin;

w rodzinach niepełnych - 12 rodzin;

w rodzinach  wielodzietnych - 1 rodzina;

 alkoholizmu - 19 rodzin;

 trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego - 2 osoby.

Poniżej  przedstawiono  charakterystykę  rodzin/osób  korzystających  z  pomocy

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej pod

względem struktury rodziny, miejsca zamieszkania, wykształcenia, dochodu oraz okresu

korzystania ze wsparcia Ośrodka.

Wśród  klientów  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą

w Gardnie Wielkiej w 2022 roku byli mieszkańcy 17 miejscowości.

Miejscowość Liczba rodzin Liczba osób

Bukowa 6 11

Czysta 4 10

Człuchy 6 9

Gardna Mała 9 17

Gardna Wielka 19 55

Kluki 1 2

Komnino 1 1

Łokciowe 4 4

Retowo 0 0

Siecie 3 9

Smołdzino 34 57
Smołdziński Las 11 19

Stojcino 10 17

Wierzchocino 3 12

Witkowo 1 5

Wysoka 1 6

Żelazo 15 45
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Poniżej przedstawiono zestawienie liczby osób i rodzin korzystających ze wsparcia GOPS

w ramach pomocy społecznej za lata 2021 – 2022. 

Miejscowość

2021 rok 2022 rok

L
ic

zb
a 

ro
d

zi
n

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch

L
ic

zb
a 

o
só

b

L
ic

zb
a 

ro
d

zi
n

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch

L
ic

zb
a 

o
só

b

L
ic

zb
a 

o
só

b
m

ie
s

zk
aj

ą
cy

ch

Bukowa 5 12 6 11 75

Czysta 2 9 4 10 127

Człuchy 5 8 6 9 54

Gardna Mała 7 15 9 17 208

Gardna Wielka 17 48 19 55 556

Kluki 1 3 1 2 93

Komnino 1 1 1 1 53

Łokciowe 6 4 4 4 161

Przybynin 0 0 0 0 5

Retowo 0 0 0 0 32

Siecie 6 24 3 9 154

Smołdzino 27 58 34 57 807

Smołdziński Las 12 21 11 19 224

Stojcino 11 15 10 17 88

Wierzchocino 2 5 3 12 202

Witkowo 3 8 1 5 102

Wysoka 2 10 1 6 52

Żelazo 18 52 15 45 248

inne miejscowości 1 1 0 0 19

RAZEM 126 294 128 279 3260
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Największą liczbę osób korzystających z pomocy GOPS w 2022 r. stanowiły osoby

z wykształceniem podstawowym i zasadniczym zawodowym.

Liczba rodzin Liczba osób

0 zł – 100,00 zł 22 30

100,01zł – 250,00zł 16 41

250,01zł – 351,00zł 5 17

351,01zł – 477,00zł 8 24

477,01zł i więcej 67 154

U  prawie  24,01%  rodzin  korzystających  z  pomocy  GOPS  dochód  na  osobę

wynosił  powyżej  477 zł,  aż  w  7,88 % rodzin  był  niższy niż  100 zł.  Głównym źródłem

utrzymania rodzin korzystających z pomocy GOPS w 2022 r.  były:  inne,  niezarobkowe

źródło utrzymania (świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, etc), potem praca stała

i emerytura/renta. Ponad 12,8% rodzin jednak deklaruje, że nie posiada żadnego dochodu.
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Rodziny  korzystające  z  pomocy  GOPS  w  Smołdzinie  z  powodu  bezradności

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w latach 2019 – 2022

Bezradność w sprawach opiekuńczo -
wychowawczych

2019 2020 2021 2022

 Liczba rodzin, 31 21 17 25

w tym:

rodziny niepełne 22 13 11 12

rodziny wielodzietne 2 1 1 1

Inne rodziny z problemami opiekuńczo - 
wychowawczymi

7 7 5 12

liczba dzieci zapisanych do Świetlicy          
w Żelazie

15 15 15 15

Budżet  GOPS  na 2022  r. w  dziale:  851 OCHRONA ZDROWIA,  852 POMOC

SPOŁECZNA i   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ ORAZ

855 RODZINA w ostatecznej wersji wyniósł  6.271.393,98 zł.  Na realizację zadań w 2022

roku wydatkował środki na łączną kwotę 5.784.353,83 zł z tego:

1. Na finansowanie zadań zleconych gminie wydatkowano środki w kwocie  3.535.114,87

zł;

2.  Na  finansowanie  zadań  własnych  wydatkowano  środki  w  kwocie  2.249.238,96  zł,

z czego:

533.908,83 zł  to dotacja z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych, 

493.857,89 zł  to  dotacje  celowe w ramach programów finansowanych z  udziałem

środków europejskich, 

1.221.472,24 zł to środki z budżetu gminy.
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Wybrane wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w latach  2020 – 2022

2020 2021 2022

Dodatki mieszkaniowe 2.640,51 zł 3.091,96 zł 4.337,39 zł

Piecza zastępcza 71.913,86 zł 51.847,6 zł 50.403,42 zł

Asystenci rodziny 31.365,73 zł 26.920,00 zł 0 zł

Odpłatność za DPS-y 258.115,80 zł 256.760,34 zł 256.760,34 zł

posiłki 32.005,80 zł 40.232,70 zł 58.781,80 zł

Usługi opiekuńcze  118.116,75 zł 129.750,87 zł 116.434,50 zł

Zasiłki okresowe 23.419,82 zł  35.194,85 zł 30.425,19 zł

Zasiłki celowe 90.370,36zł 151.520,00  zł  142.111,80 zł

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej w roku

2022 realizował dochody w łącznej wysokości 131.919,64 zł, w tym :
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1. w ramach zadań zleconych 47.759,29 zł :

895,17  zł z  tytułu  odpłatności  za  pobyt  uczestników  w  Środowiskowym  Domu

Samopomocy w Gardnie Wielkiej,

15.817,05  zł z  tytułu  nienależnie  pobranych  w  latach  poprzednich  świadczeń

rodzinnych wraz z odsetkami,

20.488,92  zł z  tytułu  wyegzekwowanych  przez  komornika  należności

alimentacyjnych,

10.558,15 zł z tytułu niezależnie pobranych zasiłków stałych.

2.  w ramach zadań własnych 84.160,35 zł :

3.780,68 zł z tytułu kapitalizacji odsetek od środków na rachunkach bankowych,

450,00 zł z tytułu wynajmu pomieszczeń w świetlicy w Żelazie,

7.635,05 zł  z tytułu zwrotu wydatków GOPS w roku poprzednim, 

61.862,91 zł z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze wraz z odsetkami,

2.389,99 zł z tytułu odszkodowania dotyczącego  Świetlicy w Żelazie,

7.635,05 zł z tytułu zwrotu wydatków z lat ubiegłych,

223,00 zł z tytułu zwrotu płatnika za terminową wpłatę podatku dochodowego,

183,67 zł z tytułu zwrotu składki za lata ubiegłe.

W 2022  r.  GOPS na  realizację  zadań  w  zakresie  wspierania  rodziny  i  pieczy

zastępczej wydatkował kwotę  67.675,84 zł, w tym:

1. współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej –  50.403,42 zł, w tym:

 piecza instytucjonalna  – 29.328,48 zł

piecza rodzinna –  21.074,94 zł

2. asystenci rodziny   – 0,00 zł

3. placówka wsparcia dziennego – Świetlica w Żelazie – 17.272,42 zł

Wydatkowane środki pochodziły ze środków własnych.
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Wydatki związane z realizacją zadań gminy w zakresie wspierania rodziny  i pieczy

zastępczej w latach 2019 – 2022

2019 2020 2021 2022

Asystent rodziny 48.200,00 31.365,73 26.920,00  0,00

Współfinansowanie pobytu
dzieci z pieczy zastępczej

138.952,56 71.913,86 51.347,61 50.403,42 

Placówka wsparcia dziennego 15.982,64 10.653,00 14.366,08 17.272,42

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  wraz  z  Partnerem

Stowarzyszeniem  Aktywności  Lokalnej  „Razem  zrobimy  wiele”  uzyskał  dofinansowanie

w  kwocie  1.046.922,64  zł z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020,

do realizacji projektu "Razem dla rodziny II".  

Od listopada 2021 r. do sierpnia 2022 r. trwała druga edycja projektu ,,Razem dla

rodziny II”, w której wzięło udział 31 osób. W okresie tym zrealizowano wszystkie zadania

przewidziane w projekcie takie jak:

konsultacje psychologiczne w wymiarze 96 godziny w kwocie 12.960,00 zł;

indywidualne poradnictwo prawne w wymiarze 48 godzin w kwocie 2.880,00 zł;

indywidualne wsparcie rehabilitacyjne dla rodzin 450 godzin w kwocie 67.500,00 zł;

coaching rodzicielski w wymiarze 160 godzin w kwocie 24.000,00 zł;

mediacje rodzinne w wymiarze 80 godzin w kwocie 12.000,00 zł;

konsultacje specjalistyczne w kwocie 27.390,00 zł;

- logopeda w wymiarze 100 godzin,

- socjoterapia w wymiarze 32 godziny,

- fizjoterapia w wymiarze 77 godzin,

- warsztaty edukacyjne w wymiarze 28 godzin,

- doradztwo zawodowe w wymiarze 12 godzin.

terapia uzależnień w wymiarze 108 godzin w kwocie 16.200,00 zł;

warsztaty terapii zajęciowej w wymiarze 36 godzin w kwocie 8.640,00 zł;
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warsztaty treningu kompetencyjnego w wymiarze 60 godzin w kwocie 13.589,00 zł;

kurs komputerowy w wymiarze 64 godzin w kwocie 19.444,00 zł;

warsztaty pomocy przedmedycznej w wymiarze 30 godzin w kwocie 7.125,00 zł;

trening postaw przedsiębiorczych w wymiarze 24 godzin w kwocie 5.550,00 zł;

prozdrowotne warsztaty edukacyjne w wymiarze 16 godzin w kwocie 5.550,00 zł;

warsztaty autoprezentacji i wizerunku w wymiarze 16 godzin w kwocie 3.789,00 zł;

warsztaty twórczego spędzania czasu z dzieckiem w wymiarze 96 godzin w kwocie

16.800,00 zł;

warsztaty aktywności obywatelskiej w wymiarze 32 godzin na kwotę 8.000,00 zł;

wyjazdy edukacyjno- integracyjno – kulturowe w wysokości 17.735,00 zł.

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą  w  Gardnie  Wielkiej

w zakresie pomocy społecznej realizuje:

zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym;

zadania własne gminy;

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

Zadania własne 

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt. 1 i art. 16a do zadań własnych gminy o charakterze

obowiązkowym  należy  opracowanie  i  realizacja  gminnej  strategii  rozwiązywania

problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej,

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja

osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

W 2022 roku Uchwałą Nr  XLIV/294/2022 Rady Gminy Smołdzino z dnia 24 marca

2022 roku przyjęto strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Smołdzinie

na lata 2022 – 2027.
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Udzielenie schronienia

Udzielenie  schronienia  następuje  przez  przyznanie  tymczasowego  miejsca

noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach

do  tego  przeznaczonych.  Na  terenie  gminy  Smołdzino  nie  funkcjonują  takie  placówki.

GOPS podpisał umowę na świadczenie usług schronienia dla osób bezdomnych z terenu

Gminy  Smołdzino  z  Chrześcijańskim  Stowarzyszeniem  Dobroczynnym  w  Gdyni.

Przedmiotem  umowy  było  świadczenie  schronienia  z  usługami  opiekuńczymi

w  Schronisku  dla  Osób  Bezdomnych  z  terenu  Gminy  Smołdzino  oraz  zapewnienie

w czasie pobytu niezbędnych warunków socjalnych wymaganych przez właściwe przepisy

prawne.

Zapewnienie niezbędnego ubrania

Przyznanie niezbędnego ubrania następuje przez dostarczenie osobie potrzebującej

bielizny, odzieży i obuwia odpowiednich do jej indywidualnych właściwości oraz pory roku.

GOPS  realizuje  to  zadanie  poprzez  prowadzenie  stałej  akcji  zbiórki  odzieży,  przy

współpracy osób indywidualnych.

Zapewnienie posiłku

Pomoc  doraźna  albo  okresowa  w  postaci  jednego  gorącego  posiłku  dziennie

przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. GOPS zadanie

realizował  w  ramach  wieloletniego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”.  Zgodnie

z Uchwałą Nr III/23/2018 Rady Gminy Smołdzino z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie

określenia  zasad  zwrotu  wydatków  na  świadczenia  z  pomocy  społecznej,  będących

w  zakresie  zadań  własnych  odstępuje  się  od  żądania  zwrotu  wydatków  w  zakresie

dożywiania  w  formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów

żywnościowych  dla  osób  i  rodzin  z  tego  Programu,  jeżeli  dochód  osoby  samotnie

gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości

150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.
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W 2022 r.  w ramach zadania zapewniono posiłek  dla  9 dorosłych osób –  starszych,

chorych,  niepełnosprawnych,  znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji  finansowej  na  łączną

kwotę 21.448,00 zł, finansując 1532 posiłki.

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych

Zasiłek  okresowy,  zgodnie  z  art.  38  ustawy  o  pomocy  społecznej,  przysługuje  

w  szczególności  ze  względu  na  długotrwałą  chorobę,  niepełnosprawność,  bezrobocie,

możliwość  utrzymania  lub  nabycia  uprawnień  do  świadczeń  z  innych  systemów

zabezpieczenia  społecznego.  Wysokość  zasiłku  okresowego  ustala  się  do  wysokości

różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, osoby w rodzinie

a  dochodem tej  osoby,  rodziny  i  nie  może  być  ona  niższa  od  50% różnicy  pomiędzy

wysokością kryterium a dochodem, a kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż

30  zł  miesięcznie.  W  2022  r.  pracownicy  socjalni  prowadzili  22  postępowania

administracyjnych  związanych  z  przyznaniem  zasiłku  okresowego.  Wypłacono  zasiłki

okresowe na kwotę 30.425,19 zł w ramach dotacji celowej z budżetu państwa, udzielając

84 świadczeń dla  22 osób.  Średnia wysokość zasiłku okresowego wyniosła 362,20 zł.

Zasiłki okresowe przyznano z powodu:

1. bezrobocia - udzielając 11 świadczeń, 4 osobom, na kwotę 4.228,00 zł,

2. długotrwałej choroby - udzielając 73 świadczeń, 18 osobom, na kwotę 26.197,19 zł.

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych

W celu zaspokojenia niezbędnej  potrzeby bytowej  osobie lub rodzinie może być

przyznany  zasiłek  celowy.  Zasiłek  celowy  może  być  przyznany  w  szczególności  na

pokrycie części  lub całości  kosztów zakupu żywności,  leków i  leczenia,  opału,  odzieży,

niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu,

a także kosztów pogrzebu. Zasiłek celowy może być przyznany również w celu realizacji

postanowień kontraktu socjalnego.
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Zgodnie z Uchwałą Nr III/22/2018 Rady Gminy Smołdzino z dnia 20 grudnia 2018 roku  

w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania

nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego

gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 podwyższono

do 150 % kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub

żywności w ramach w/w Programu.

W  2022  r.  pracownicy  socjalni  przeprowadzili   postępowania  administracyjne,

w efekcie których przyznano łącznie 501 świadczeń na łączną kwotę 142.111,80 zł

m.in. na: zasiłki celowe – udzielając  21 świadczeń,  16 rodzinom, na łączną kwotę

4.250,00 zł, średni zasiłek wyniósł 202,38 zł;

świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności  -  zasiłki  celowe na zakup

żywności w ramach PwSiwD – udzielając  480 świadczeń,  87 rodzinom, na łączną

kwotę 83.330,00 zł, średni zasiłek wyniósł 173,60 zł.

Praca socjalna

Pracownicy  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą

w Gardnie Wielkiej realizują nie tylko zadania polegające na wspieraniu finansowym osób

znajdujących się w trudnej  sytuacji.  Istotnym zadaniem, które jest  jednocześnie bardzo

czasochłonne i  wymagające  znajomości  wielu  przepisów nie  związanych bezpośrednio

z pomocą społeczną jest praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa mająca na

celu  pomoc  osobom  i  rodzinom  we  wzmacnianiu  lub  odzyskiwaniu  zdolności  do

funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról  społecznych oraz

tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. Praca socjalna realizowana jest przede

wszystkim  przez  pracowników  wykonujących  pracę  w  terenie  (pracownicy  socjalni),

jednakże niejednokrotnie jej charakter wymaga zaangażowania pozostałych pracowników

zatrudnionych  w  Ośrodku.  Praca  socjalna  świadczona  jest  na  rzecz  poprawy

funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Praca socjalna prowadzona

jest: 
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z osobami i  rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności

i samodzielności życiowej;

ze  społecznością  lokalną  w  celu  zapewnienia  współpracy  i  koordynacji

działań instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności. 

Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny. W pracy socjalnej

wykorzystuje się właściwe tej działalności metody i techniki, stosowane  z poszanowaniem

godności osoby i jej prawa do samostanowienia. Praca socjalna świadczona jest osobom

i rodzinom bez względu na posiadany dochód.  W roku 2022 pracą socjalną objęto  62

rodzin. Były to przede wszystkim działania w zakresie:

pomocy w sprawach urzędowych;

pomocy w ustaleniu niepełnosprawności  dzieci  oraz stopnia niepełnosprawności  dla

osób powyżej 16 r.ż.;

pomocy w uzyskaniu świadczeń emerytalno – rentowych;

pomocy w uzyskaniu ulg, umorzeń;

pomocy w napisaniu pozwów oraz kierowaniu spraw do sądu;

pomocy w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych;

występowania do sądu o sprawdzenie sytuacji opiekuńczo – wychowawczej rodziny.

W ciągu całego roku w GOPS zarejestrowano 385 wniosków o przyznanie pomocy,

a pracownicy socjalni przeprowadzili 370 rodzinnych wywiadów środowiskowych i zawarli

14  kontraktów   socjalnych.  Pracownicy  socjalni  GOPS  sporządzili  25  odpowiedzi  na

wnioski o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych oraz 6  notatek dla Gminnej

Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  działającej  przy  Urzędzie  Gminy

w Smołdzinie. Pracownicy socjalni są zobowiązani ponadto do podtrzymywania kontaktów

z kuratorami sądowymi, placówkami oświatowymi, ośrodkami zdrowia, Policją oraz innymi

jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej. Przeprowadzili 6 wywiadów zleconych

na potrzeby innych Ośrodków Pomocy Społecznej.  W związku z  trwającą  pandemią

COVID  –  19  funkcjonowanie  pracowników  pomocy  społecznej,  a  w  szczególności

pracowników  socjalnych  znacząco  wpłynęło  na  charakter  pracy.  W  odpowiedzi  na

pandemię  Rząd  Polski  wprowadził  tryb  pracy  zdalnej,  mający  na  celu  ograniczenie
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rozprzestrzeniania  się  pandemii.  Pracownicy  socjalni  przeprowadzali  wywiady

telefonicznie powołując się na  specustawę COVID-19 (art. 15 o. ust.1). Pomimo pandemii

pracownicy socjalni z zachowaniem środków bezpieczeństwa wykonywali  także  prace

w środowisku. W roku 2022 r. GOPS skierował 5 dzieci do udziału w koloniach letnich

w Gąsawie w województwie wielkopolskim. Kolonia finansowana była przez Kuratorium

Oświaty  w  Gdańsku.  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  2022  r.  udzielał

mieszkańcom  dodatkowej  pomocy  w  formie  zaopatrzenia  w  odzież  nową  i  używaną

przekazaną  z  Caritas  oraz  od  osób  prywatnych.  W  2022  r.  kontynuowana  była

również ,,Tablica  wzajemności  –  tablica  ogłoszeniowa” umożliwiająca  wymianę

informacji między mieszkańcami gminy, którzy chcą oddać lub potrzebują danego sprzętu,

ubrań, mebli, etc. 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych

Osobie samotnej,  która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga

pomocy  innych  osób,  a  jest  jej  pozbawiona,  przysługuje  pomoc  w  formie  usług

opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych.  Usługi  opiekuńcze  lub

specjalistyczne usługi  opiekuńcze mogą być  przyznane również  osobie,  która  wymaga

pomocy  innych  osób,  a  rodzina,  a  także  wspólnie  zamieszkujący  małżonek,  wstępni,

zstępni  nie  mogą  takiej  pomocy  zapewnić.  Usługi  opiekuńcze  obejmują  pomoc

w  zaspokajaniu  codziennych  potrzeb  życiowych,  opiekę  higieniczną,  zaleconą  przez

lekarza  pielęgnację  oraz,  w  miarę  możliwości,  zapewnienie  kontaktów  z  otoczeniem.

Natomiast specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych

potrzeb  wynikających  z  rodzaju  schorzenia  lub  niepełnosprawności,  świadczone  przez

osoby  ze  specjalistycznym  przygotowaniem  zawodowym.  Usługi  opiekuńcze  są

świadczone odpłatnie, co reguluje Uchwała  Nr XXXVIII/252/2021 Rady Gminy Smołdzino

z  dnia  23  września  2021  r.  w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania

i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,

z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od

opłat, jak również trybu ich pobierania. W 2022 r. w ramach zadań własnych świadczono
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usługi  opiekuńcze  u  12  osób, które  z  powodu  wieku,  choroby  lub  innych  przyczyn

wymagają pomocy innych osób, a rodziny nie mogą im takiej pomocy zapewnić. Udzielono

łącznie 3500 godzin świadczeń, wydatkowano kwotę  116.434,50  zł. W roku 2022 w celu

realizacji  zadania była zatrudniona 1 osoba w ramach umowy o pracę, oraz w ramach

umów zleceń 6 osób. Pracownicy socjalni  prowadzili  17  postępowań  administracyjne,

w tym 3 decyzji przyznające usługi opiekuńcze, 10 zmieniających odpłatność, 4 uchylająca.

Dożywianie dzieci

W  2022  r.  Ośrodek  zapewniał  dożywianie  dzieci  w  ramach  wieloletniego

rządowego programu  „Posiłek w szkole i  w domu” na lata 2019 -  2023, w  ramach

którego zakupiono posiłki dla 70 dzieci na kwotę  37.332,80 zł opłacając 7536 posiłków.

Dodatkowo zgodnie z Uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy Smołdzino z dnia 20 grudnia

2018  roku  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie

dożywiania „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019 - 2023 w szczególnie uzasadnionych

przypadkach,  gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku,  a nie jest  objęty

dożywianiem,  można  przyznać  takie  wsparcie  na  wniosek  dyrektora  szkoły  lub

przedszkola. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej

przyznającej  posiłek  oraz  bez  przeprowadzania  rodzinnego  wywiadu  środowiskowego.

W 2022 r. pomocą taką nie objęto żadnego  dziecka.

Kierowanie do domu pomocy społecznej

Osobie  wymagającej  całodobowej  opieki  z  powodu  wieku,  choroby  lub

niepełnosprawności,  niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której

nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo

do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Do zadań własnych gminy o charakterze

obowiązkowym należy kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności

za pobyt w tym domu. 

W 2022 r. skierowano  1 osobę do Domu Pomocy Społecznej.  Na koniec 2022 r. w DPS

przebywało łącznie 7 mieszkańców Gminy Smołdzino. Z tytułu ponoszenia odpłatności za

osoby przebywające w DPS w 2022 r. GOPS wydatkował kwotę 256.760,34 zł opłacając

pobyt 7 osób (stan na 31.12.2022 r.) z gminy Smołdzino, w tym: 
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pobyt 3 osób w DPS Słupsku;

pobyt  2 osób w DPS Lubuczewo;

pobyt 1 osoby w DPS w Bobolicach;

pobyt 1 osoby w DPS w Machowinku.

Pomoc  osobom  mającym  trudności  w  przystosowaniu  się  do  życia  po  wyjściu

z zakładu karnego

Osoby opuszczające zakłady karne mogą liczyć na różnorodną pomoc ze strony tut.

Ośrodka,  ponieważ  jest  to  grupa  klientów  o  coraz  bardziej  złożonych  problemach.

Pracownicy socjalni udzielali pomocy w postaci świadczeń pieniężnych, rzeczowych oraz

pracy socjalnej. Osoby opuszczające zakłady karne korzystały w ubiegłym roku z zasiłków

stałych, okresowych, celowych. Pomoc rzeczowa z kolei miała postać: składki zdrowotnej,

gorących posiłków, odzieży oraz produktów żywnościowych. Praca socjalna świadczona na

rzecz  tych  osób  miała  na  celu  pomoc  w  rozwiązaniu  tych  problemów,  które  mogą

spowodować powrót na drogę przestępczą, m.in. niski status ekonomiczno-społeczny tych

osób,  niska  samoocena,  brak  motywacji,  niekorzystna  sytuacja  zawodowa,  wyuczona

bezradność,  uzależnienia,  wykluczenie  społeczne  dotyczące  wszystkich  sfer  życia  itp.

U tej  grupy klientów przeważały  problemy związane ze znalezieniem pracy,  rejestracją

w  urzędzie  pracy,  uzyskaniem  orzeczenia  o  stopniu  niepełnosprawności,  bezpłatnych

świadczeń zdrowotnych, brakiem środków do życia, znalezieniem placówek zajmujących

się terapią uzależnienia od alkoholu i w tych obszarach najczęściej udzielano pomocy tej

grupie  klientów.  Klienci  na  bieżąco  byli  informowani  o  możliwości  skorzystania

z  bezpłatnych  porad  prawnych  w  tut.  Urzędzie  Gminy  oraz  porad  psychologa

zatrudnionego  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

w Smołdzinie. W 2022 roku 2 osoby zgłosiły się do GOPS w celu udzielenia świadczenia

dla osoby z trudnościami do życia po zwolnieniu z zakładu karnego.

Utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej

W 2022 r.  na  utrzymanie  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Smołdzinie

z  siedzibą  w  Gardnie  Wielkiej  łącznie  wydatkowano  kwotę  790.546,35  zł, z  czego
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w  ramach  środków  z  budżetu  gminy  kwotę  698.456,35  zł  oraz  dotację  celową  na

dofinansowanie zadań własnych w wysokości  92.090,00 zł.  Ośrodek realizował wydatki

związane  z  utrzymaniem  12,5  etatów   w  GOPS  (618.160,34  zł)  na  wynagrodzenia

osobowe  i  bezosobowe,  składki  ZUS.  Na  dzień  31.12.2022  r.  pozostało  0,75  etatu

wolnego.  Poniesione  zostały  wydatki  rzeczowe  związane  z  utrzymaniem  Ośrodka

(172.386,01zł),  tj.  usługi  pocztowe, informatyczne, telekomunikacyjne, ubezpieczeniowe,

delegacje  służbowe,  zakup  węgla  i  materiałów  biurowych  i  wyposażenia  biurowego,

licencje, oprogramowanie.

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych

Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej, niezdolnej do pracy z powodu wieku

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego.

Zasiłek stały ustala się w wysokości różnicy między kryterium dochodowym a dochodem.

Aktualnie zasiłek stały wynosi 600,00 zł,  w przypadku osoby w rodzinie,  lub 719,00 zł,

w przypadku osoby samotnie gospodarującej.

GOPS  w  roku  2022  r.  wydatkował  na  zasiłki  stałe  łącznie   214.776,82  zł,  w  całości

z dotacji na zadania własne, udzielając 347 świadczeń dla 35 osób niezdolnych do pracy

z powodu wieku lub niepełnosprawności. Pracownicy socjalni prowadzili  57 postępowań

administracyjnych, w tym 15 przyznających zasiłek stały, 37 zmieniających wysokość lub

formę oraz 5 uchylających /wygaszających.

Podejmowanie  innych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających

z rozeznanych potrzeb gminy

W  ramach  zadania  GOPS  w  2022  r.  prowadził  jednorazowe  oraz  całoroczne

działania środowiskowe, m.in. ,,Tablica wzajemności” – całorocznie, tablica ogłoszeniowa

umożliwiająca  wymianę informacji  między  mieszkańcami  gminy,  którzy  chcą oddać lub

potrzebują danego sprzętu, ubrań, mebli, etc. Ośrodek udzielał mieszkańcom dodatkowej

pomocy w formie zaopatrzenia w odzież nową i używaną przekazaną z Caritas oraz od
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osób prywatnych.  Ponadto  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Smołdzinie  w roku

2022  realizował projekty:

W ramach podpisanego w 2013 r.  porozumieniem na rzecz rozwoju wolontariatu

w gminie Smołdzino pomiędzy instytucjami i organizacjami działającymi na terenie

gminy  oraz  wprowadzonym  w  2014  r.  Program Działalności  Wolontariatu  przy

GOPS,  który  stanowił  podstawę  działalności  Klubu  Wolontariatu, w  2022  r.

wolontariusze przepracowali  łącznie  35 godziny,  w ramach których realizowali  -

pomoc przy pracach gospodarczych na terenie GOPS;

Program Senior +  - Klub Seniora w Smołdzińskim  Lesie  w ramach Wieloletniego

Programu Senior + na lata 2015 – 2020;

Program  Senior  +   - Klub  Seniora  w  Wierzchocinie  w  ramach  Wieloletniego

Programu Senior + na lata 2015 – 2020;

Projekt  ,,Razem  dla  Rodziny  II”  –  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej

w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej wraz ze Stowarzyszeniem Aktywności

Lokalnej „Razem zrobimy wiele” z Żelaza  w grudniu 2020 r. rozpoczął realizację

projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa

Pomorskiego na lata 2014-2020, który potrwa do 30.06.2023 r.;

Projekt ,,Srebrna Sieć II” – od 1 grudnia 2020 r.  realizuje  projekt „Srebrna Sieć II”.

Jest  to projekt  partnerski  11 podmiotów (Powiatu Słupskiego, 8 gmin:  Kobylnica,

Kępice, Słupsk, Dębnica Kaszubska, Potęgowo, Ustka, Smołdzino i Główczyce oraz

2  podmiotów  społecznych  –  Stowarzyszenia  „My  dla  Was”  z  Przytocka  i  Altra

Consulting spółka z.o.o. z Gdańska), który potrwa do 30.06.2023 r.;

„Aktywna Rodzina” – Z dniem 1 października 2022 roku Gops rozpoczął realizację

projektu  pn.  „Aktywna  Rodzina”,  który  jest  współfinansowany  ze  środków

Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  Ramach  Regionalnego  Programu

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata  2014 - 2020, który potrwa do

30.06.2023 r..
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Zadania zlecone

Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług

Zgodnie z art. 18 ust 1 zdaniem zleconym gminie jest organizowanie i świadczenie

specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami

psychicznymi. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września

2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych usługi takie mogą mieć formę:

uczenia i rozwijania umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia;

pielęgnacji, w tym wspieranie procesu leczenia;

rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu;

pomoc mieszkaniowa;

zapewnienie  dzieciom  i  młodzieży  dostępu  do  zajęć  rehabilitacyjnych

i rewalidacyjno - wychowawczych, w sytuacji, gdy nie mają możliwości uzyskania dostępu

do zajęć, o których mowa w ustawie o ochronie zdrowia psychicznego.                

W 2022 r. nie były realizowane specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami

psychicznymi.

Realizacja zadań wynikających z rządowych programów

W 2022 r.  GOPS przystąpił  do realizacji  2 programów rządowych: wieloletniego

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w domu i szkole”

na lata  2019 –  2023 oraz  Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 -  2020

Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym  w  ramach  Podprogramu

2020.  Na  realizację  wieloletniego programu  „Posiłek w domu i  w szkole” w 2022 r.

wydatkowano środki  w kwocie  142.111,80 zł,  z  czego kwota  104.000,00 zł to dotacja

celowa  na  dofinansowanie  realizacji  programu,  a  kwota  38.111,80  zł zabezpieczona

została przez gminę w ramach zadań własnych (20,00%). Środki przeznaczone zostały na

zakup posiłków, wypłatę świadczeń pieniężnych, na zakup posiłku lub żywności - zasiłki

celowe  na  zakup  żywności  oraz  na  świadczenia  rzeczowe  w  postaci  produktów

żywnościowych.
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W ramach programu GOPS w okresie od stycznia do grudnia 2022 roku zapewnił posiłki

na łączną wartość 58.781,80 zł finansując 7536 posiłków. 

Z posiłków korzystały następujące osoby:

dzieci w wieku do 7 lat – 16 dzieci;

uczniowie szkół podstawowych,  i ponadgimnazjalnych – 54 uczniów;

osoby starsze, chore, niepełnosprawne, znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej

– 9 osób. 

Posiłki  dla  uczniów były  wydawane w szkołach,  do których uczęszczają,  natomiast  dla

osób dorosłych w siedzibie Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej.  W 2022 r.  GOPS

kontynuował   realizację  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020

Podprogram 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym -  żadna

z działających na terenie gminy organizacji nie podjęła się realizacji Programu. W ramach

Podprogramu od lutego do września 2022 roku zaopatrzono 497 osoby i wydano  paczki

żywnościowe  w łącznej  wadze  9,97  tony.  W skład  artykułów spożywczych wchodziły

następujące produkty: makaron jajeczny – 2 133 kg, mleko UHT 3,2 % - 2 393  kg, cukier –

475 kg, olej rzepakowy – 475 kg, filet z makreli – 392,36 kg, szynka wieprzowa – 557,4 kg,

groszek z marchewka –1 490 kg, koncentrat pomidorowy – 5202 kg, powidła śliwkowe –

705kg, szynka drobiowa – 830,1kg.

Przyznawanie i  wypłacanie  zasiłków oraz posiłków,  niezbędnego ubrania  ofiarom

konfliktu zbrojnego na Ukrainie 

Zgodnie  z  ustawą z  dnia  12  marca   2022  roku  o  pomocy  obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa osobom, które po 24 marca

2022 roku opuściły teren Ukrainy przyznano możliwość korzystania ze wsparcia na terenie

Rzeczpospolitej  Polskiej.  Obywatelowi  Ukrainy  przebywającemu  na  terytorium

Rzeczpospolitej  Polskiej,  którego  pobyt  na  terytorium  Rzeczpospolitej  Polskiej   jest

uznawany  za  legalny  przysługuje  prawo  do  świadczeń  rodzinnych,  o  których  mowa

w ustawie z dnia 28 listopada 2023 r. o świadczeniach rodzinnych.
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Ustalając  prawo  do  świadczeń  rodzinnych  uzależnionych  od  kryterium

dochodowego,  przy  ustalaniu  dochodu  rodziny  na  osobę  nie  uwzględnia  się  członka

rodziny,  który  zgodnie  z  oświadczeniem  osoby  ubiegającej  się  o  te  świadczenia,  nie

przebywa na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium  Rzeczpospolitej Polskiej

jest  uznawany  za  legalny  prawo  do  świadczeń  rodzinnych,  ustala  się,  począwszy  od

miesiąca w którym wpłynął wniosek, nie wcześniej niż od miesiąca, w którym obywatel ten

został wpisany do rejestru, o którym mowa w art.3 ust. 3 (rejestr obywateli Ukrainy, którzy

przybyli  na  terytorium  Rzeczpospolitej  polskiej  bezpośrednio  z  terytorium  Ukrainy

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy), a w przypadku

świadczeń przysługujących na dziecko – również dziecko zostało wpisane do rejestru.

          Z tej formy wsparcia w 2022 roku skorzystało 5 rodzin. Ogółem na świadczenie

rodzinne  dla  obywateli  Ukrainy  wydatkowano  kwotę  3.007,64  zł.  Wypłacono  zasiłki

rodzinne z dodatkami na kwotę 1.625,00 zł  oraz zasiłki pielęgnacyjne na kwotę 1.295,04

zł. Koszty obsługi zadania 87,60 zł.

W związku  z  konfliktem zbrojnym na  terenie  Ukrainy  Gminny  Ośrodek  Pomocy

Społecznej  w Smołdzinie  z  siedzibą  w Gardnie  Wielkiej  od  lutego 2022 roku  realizuje

zadania  na  rzecz  obywateli  Ukrainy  poszukujących  pomocy  na  terenie  naszej  Gminy,

zgodnie z  ustawą z  dnia  12 marca 2022 r.  o  pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Obywatelom Ukrainy w ramach pomocy przysługiwało:

Jednorazowe  świadczenie  pieniężne  w  wysokości  300  złotych  na  osobę  (dla

obywateli Ukrainy, których pobyt jest uznawany za legalny, na podstawie artykułu 2

ustęp 1 wymienionej ustawy, którzy zostali wpisani do rejestru PESEL);

Posiłek  dla  dzieci  w  szkołach  i  w  przedszkolu  (doraźnie,  nie  dłużej  niż  dwa

miesiące);

Pomoc  Żywnościowa  (w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej

Potrzebującym).

Obsługę wyżej wymienionych zadań oraz obsługę sprawozdań realizowali głównie

pracownicy socjalni. Środki finansowe na ten cel pozyskane zostały z Funduszu Pomocy

oraz wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem. Jednorazowym świadczeniem pieniężnym
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objętych zostało 169 osób przebywających na terenie gminy Smołdzino i  wydatkowano

50.700,00 zł. Dodatkowo na koszty obsługi wydatkowano kwotę  1.014,00 zł.

Ponadto  46 dzieci  zostało  objętych  pomocą  w  formie  posiłków  w  Zespole  Szkolno  -

Przedszkolnym w Smołdzinie. Zapewnienie gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży oraz

przedszkolu  na kwotę  3.331,00 zł oraz Pracownicy Ośrodka angażowali  się w pomoc

obywatelom  Ukrainy  w  formie  poradnictwa,  pomocy  w  załatwianiu  spraw  urzędowych

i  pracy  socjalnej.  Brali  udział  w  redystrybucji  pozyskanej  pomocy rzeczowej  (żywność,

odzież, obuwie, środki higieniczne i chemiczne).

Obywatele Ukrainy korzystali  również z innych form pomocy zgodnych z ustawą

o  pomocy  społecznej.  Zostały  przyznane  w  łącznej  kwocie  17.946,64  zł następujące

zasiłki:

zasiłek stały – dla 2 osób;

zasiłek okresowy – dla 1 rodziny;

zasiłek celowy – dla 6 rodzin.

Ogólna kwota, która była wydatkowana na pomoc obywatelom Ukrainy w 100% pokryta

z Funduszu Pomocy,  wyniosła 75.999.28 zł.

Realizacja  zadań  wynikających  z  ustawy o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy

zastępczej

Wspieranie  rodziny  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  -

wychowawczych to  zespół  planowych działań,  mających na celu  przywrócenie  rodzinie

zdolności do wypełniania tych funkcji. Natomiast system pieczy zastępczej to zespół osób,

instytucji i działań mających na celu zapewnienie czasowej opieki i wychowania dzieciom

w przypadkach niemożności sprawowania opieki i wychowania przez rodziców. Obowiązek

wspierania  rodziny  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  -

wychowawczych  oraz  organizacji  pieczy  zastępczej,   w  zakresie  ustalonym  ustawą,

spoczywa  na  jednostkach  samorządu  terytorialnego  oraz  na  organach  administracji

rządowej. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie pracy z rodziną oraz pomocy w opiece

i  wychowaniu  dziecka.  Wspieranie  rodziny  jest  prowadzone  za  jej  zgodą  i  aktywnym
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udziałem,  z  uwzględnieniem  zasobów  własnych  oraz  źródeł  wsparcia  zewnętrznego.

Rodzina może otrzymać wsparcie przez działania: 

  instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka i rodziny; 

  placówek wsparcia dziennego; 

  rodzin wspierających.

Praca z rodziną jest prowadzona w szczególności w formie: 

  konsultacji i poradnictwa specjalistycznego; 

  terapii i mediacji; 

  usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych; 

  pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego; 

  organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich doświadczeń

oraz  zapobieganie  izolacji,  zwanych  dalej  „grupami  wsparcia”  lub  „grupami

samopomocowymi”. 

Praca z rodziną jest  prowadzona także w przypadku czasowego umieszczenia dziecka

poza  rodziną.  GOPS,  jako  realizator  wspierania  rodziny  w  gminie  Smołdzino,  składa

corocznie  odrębne  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  gminy  wynikających  z  ustawy

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

W 2022 r. GOPS realizował w ramach zadań:

1. Asystenci rodziny

     W 2022 roku pomimo kilku ogłaszanych naborów na asystenta rodziny nie udało się

znaleźć osoby spełniające kwalifikacje na to stanowisko.

2. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej

GOPS  zrealizował  również  zadanie  w  postaci  współfinansowania  pobytu  dzieci

w pieczy zastępczej. Odpłatność ze środków własnych gminy w 2022 r. wyniosła 50.403,42

zł i  dotyczyła:

7  dzieci  z  terenu  gminy  Smołdzino  przebywających  w  rodzinach  zastępczych

21.074,94 zł,

1 dziecka z terenu gminy Smołdzino przebywających w placówkach opiekuńczo -

wychowawczych – 29.328,48 zł.
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3. Monitorowanie sytuacji dzieci i rodzin zagrożonych kryzysem 

     Pracownicy  GOPS na bieżąco monitorowali  sytuację  dzieci  i  rodzin  zagrożonych

kryzysem  lub  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  -

wychowawczych. Polegało to przede wszystkim na regularnych wizytach w środowiskach,

jak  również  komunikowaniu  się  i  wymianie  informacji  w  sprawie  tychże  rodzin

z  przedstawicielami  innych  instytucjami,  tj.  kurator  rodzinny,  pedagog  szkolny,  Policja,

PCPR, GKRPA, w tym organizowaniu spotkań grup problemowych.

4. Współpraca z koordynatorem pieczy zastępczej.

     GOPS współpracował z koordynatorem pieczy zastępczej w zakresie pracy z rodziną

naturalną dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej, ponadto asystentki rodzin

uczestniczyły w okresowej ocenie sytuacji dziecka.

5. Placówki wsparcia dziennego.

     W  ramach  zadania  GOPS  prowadzi  placówkę  wsparcia  dziennego  –  Świetlicę

w Żelazie. Placówka funkcjonuje w strukturach GOPS, jako jego komórka organizacyjna od

01.06.2015  r.  Świetlica  w  Żelazie  jest  placówką  wsparcia  dziennego  o  charakterze

opiekuńczo i  specjalistycznym, działającą przez cały rok, we wszystkie dni robocze, od

wtorku do czwartku, w godzinach od 16.00 do 19.00. W okresie przerw w nauce szkolnej

(wakacje, ferie) świetlica pracuje w godzinach ustalonych przez Kierownika GOPS. Zajęcia

w świetlicy odbywają się zgodnie z tygodniowym harmonogramem zajęć, który wpisuje się

w miesięczny plan pracy, a ten z kolei tworzy roczny plan zajęć w placówce. Na realizacje

zadania  wydatkowano  środki  w  wysokości  17.272,42  zł ze  środków  własnych  gminy,

w ramach których zatrudniono 1 pracownika – wychowawcę (umowa zlecenie), ponoszono

koszty związane z utrzymanie budynku oraz prowadzeniem zajęć, w tym socjoterapii. 

6. Kluby Seniora

     W ramach zadania GOPS  prowadzi 2 Kluby Seniora w Smołdzińskim Lesie oraz

Wierzchocinie.  Kluby Seniora zapewnia wsparcie  seniorom, w wieku powyżej  60 roku

życia  będącymi  mieszkańcami  Gminy Smołdzino.  Głównym celem Klubów Seniora jest

aktywizacja społeczna, integracja, włączenie społeczne osób starszych do społeczności

lokalnej oraz organizacja wspólnego spędzania czasu wolnego seniorów.
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Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

W ramach realizacji  zadań  wynikających  z  ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy

w rodzinie, na podstawie Uchwały Nr XXXIII/213/2021 Rady Gminy Smołdzino z dnia 13

maja  2021  roku  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021 - 2025 oraz  Uchwała  NR

XV/89/2019 Rady Gminy  Smołdzino z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie określenia trybu

i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz

szczegółowe  warunki  jego  funkcjonowania,  przy  GOPS  działa  Gminny  Zespół

Interdyscyplinarny, któremu  Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną.

Zadaniem  Zespołu  Interdyscyplinarnego  jest  integrowanie  i  koordynowanie  działań

instytucji i specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności

przez:

diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;

podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na

celu przeciwdziałanie temu zjawisku;

inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;

rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach  udzielenia

pomocy w środowisku lokalnym;

inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów

związanych  z  wystąpieniem  przemocy  w  rodzinie  w  indywidualnych  przypadkach.  Do

zadań grup roboczych należy, w szczególności:

opracowanie  i  realizacja  planu  pomocy  w indywidualnych  przypadkach  wystąpienia

przemocy w rodzinie;

monitorowanie  sytuacji  rodzin,  w  których  dochodzi  do  przemocy  oraz  rodzin

zagrożonych wystąpieniem przemocy;

dokumentowanie  działań  podejmowanych  wobec  rodzin,  w  których  dochodzi  do

przemocy oraz efektów tych działań.
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W 2022 roku odbyły się 4 spotkania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

Objęto wsparciem w ramach procedury Niebieskiej Karty 4 rodziny. Do Przewodniczącego

wpłynęły  4  Niebieskie  Karty,  złożonych  przez  Policję  –  4,  GOPS  –  0,  GKRPA –  0.

Kontynuowano procedurę 1 Niebieskiej Karty. W ramach realizacji procedury Niebieskiej

Karty odbyło się 7 spotkań grup roboczych.

Realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych

Dodatek mieszkaniowy przysługuje:

najemcom  oraz  podnajemcom  lokali  mieszkalnych,  zamieszkującym  w  tych

lokalach; 

osobom  mieszkającym  w  lokalach  mieszkalnych,  do  których  przysługuje  im

spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego; 

osobom  mieszkającym  w  lokalach  mieszkalnych  znajdujących  się  w  budynkach

stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych; 

innym  osobom  mającym  tytuł  prawny  do  zajmowanego  lokalu  mieszkalnego

i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem;

osobom  zajmującym  lokal  mieszkalny  bez  tytułu  prawnego,  oczekującym  na

przysługujący im najem socjalny lokalu.
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Dodatek mieszkaniowy przysługuje ,  jeżeli  w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę

złożenia wniosku o jego przyznanie średni miesięczny dochód przypadający na jednego

członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył w gospodarstwie:

jednoosobowym – 40%;

wieloosobowym – 30%.

Przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia

wniosku.  W  ramach  realizacji  ustawy  o  dodatkach  mieszkaniowych  w  2022  r.  GOPS

przyznał  dodatki  mieszkaniowe  2  osobom   i  wypłacono  21   świadczeń.  Na  wypłatę

dodatków mieszkaniowych wydatkowano łącznie kwotę  4.337,39 zł. W ramach tej kwoty,

średnia wysokość dodatku mieszkaniowego wyniosła 206,54 zł.

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych

Świadczeniami rodzinnymi są:

zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka;

świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 

zasiłek opiekuńczy;

świadczenie rodzicielskie.   

W roku 2022 roku realizowano wypłaty świadczeń rodzinnych przyznanych decyzjami na

okres zasiłkowy od 1 listopada 2021 r. do 31 października 2022 r., a także wypłacano

świadczenia na podstawie nowych decyzji, wydanych na okres zasiłkowy od 1 listopada

2022 r.  do 31 października 2023 r.  na łączną kwotę  1.908.019,58 zł  udzielając  5732

świadczeń. Całość zadania finansowana jest że środków budżetu państwa. W okresie od

1  stycznia  do  31  grudnia  2022  r.  w  zakresie  świadczeń  rodzinnych  rozpatrzono  154

wniosków. W wyniku przeprowadzonych postępowań w sprawie przyznania lub odmowy

świadczeń  rodzinnych,  zmian,  uchyleń,  zwrotów  świadczeń  nienależnie  pobranych

świadczeń wydano 313 decyzji.
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Zasiłki rodzinne z dodatkami 

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka.

Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje rodzicom, jednemu

z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka (osoba

faktycznie  opiekującą  się  dzieckiem,  jeżeli  wystąpiła  z  wnioskiem do  sądu  rodzinnego

o  przysposobienie  dziecka),  osobie  uczącej  się  (osoba  pełnoletnia  ucząca  się,

niepozostająca  na  utrzymaniu  rodziców  w  związku  z  ich  śmiercią  lub  w  związku

z ustaleniem wyrokiem sądowym lub ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony).

Przyznanie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do tego zasiłku uzależnione jest

od  spełnienia  kryterium  dochodowego.  Zasiłek  rodzinny  przysługuje,  jeżeli  przeciętny

miesięczny dochód rodziny  w przeliczeniu na osobę w rodzinie albo dochód osoby uczącej

się  nie  przekracza  kwoty  674  zł.   W  przypadku  gdy  członkiem  rodziny  jest  dziecko

legitymujące  się  orzeczeniem o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem o  umiarkowanym

albo  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności,  zasiłek  rodzinny  przysługuje,  jeżeli

przeciętny miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej

się  nie  przekracza  kwoty  764,00  zł.  W  przypadku  gdy  dochód  rodziny  przekracza

odpowiednio powyższą kwotę 674,00 zł lub 764,00 zł, pomnożona przez liczbę członków

danej rodziny o kwotę nie wyższą niż łączna kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami

przysługujących danej rodzinie w okresie zasiłkowym, na który jest ustalone prawo do tych

świadczeń, zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje w wysokości różnicy miedzy

łączną kwotą przysługujących zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami,  a  kwotą,  o  którą

został przekroczony dochód rodziny; tzw. ,,złotówka za złotówkę”. Osoba mająca prawo do

zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki z tytułu:

urodzenia dziecka;

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego;

samotnego wychowywania dziecka;

wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej;

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego;

podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania.
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W  2022  r.  wypłacono  zasiłki  rodzinne  z  dodatkami  na  łączną  kwotę  374.865,68  zł

udzielając 3364 świadczenia. 

Z powyższej kwoty wydatkowano:

na zasiłki rodzinne – 231.446,83 zł, udzielając 1958 świadczeń;

na dodatki do zasiłku rodzinnego – 143.418,85 zł, udzielając 1406 świadczeń. 

Dodatki do zasiłku rodzinnego były wypłacane z tytułu:

urodzenia dziecka – 2.000,00 zł, udzielając 2 świadczenia;

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego –  6.800,00 zł,

udzielając 17 świadczeń;

samotnego wychowywania dziecka – 33.832,08 zł, udzielając 170 świadczeń;

rozpoczęcia roku szkolnego – 11.693,96 zł, udzielając 184  świadczeń;

kształcenia i  rehabilitacji  dziecka niepełnosprawnego –  19.069,58 zł,  udzielając  177

świadczeń, z czego dla dzieci powyżej 5 r.ż.;

podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania –  23.873,57 zł,

udzielając 369  świadczeń, z czego:

kwotą  22.517,57  zł  udzielono  357 świadczeń  na  pokrycie  wydatków  związanych

z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła;

kwotą  1.356,00  zł udzielono  12 świadczeń  na  pokrycie  wydatków  związanych

z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła;

wielodzietności – 46.149,66  zł, udzielając 487 świadczenia.
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Świadczenia opiekuńcze 

Do  świadczeń  opiekuńczych  należą:  zasiłek  pielęgnacyjny,  świadczenie

pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy, oraz zasiłek dla opiekuna.

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających

z  konieczności  zapewnienia  osobie  niepełnosprawnej  opieki  i  pomocy  innej  osoby

w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Przysługuje niepełnosprawnemu

dziecku,  osobie niepełnosprawnej  w wieku powyżej  16 roku życia,  jeżeli  legitymuje się

orzeczeniem o  znacznym stopniu  niepełnosprawności,  osobie,  która  ukończyła  75  lat.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku

życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli

niepełnosprawność  powstała  w wieku  do  ukończenia  21  roku  życia.  Wysokość  zasiłku

pielęgnacyjnego wynosi 215,84 zł miesięcznie. 

Świadczenie  pielęgnacyjne przysługuje  matce  albo  ojcu,  opiekunowi  faktycznemu

dziecka,  osobie  będącej  rodziną  zastępczą  spokrewnioną  w  rozumieniu  ustawy

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, oraz innym osobom, na których zgodnie

z  Kodeksem  rodzinnym  i  opiekuńczym  ciąży  obowiązek  alimentacyjny,

z  wyjątkiem osób  o  znacznym stopniu  niepełnosprawności  –  jeżeli  nie  podejmują  lub

rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą

legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki

lub pomocy innej  osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej

egzystencji  oraz  konieczności  stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna  dziecka

w  procesie  jego  leczenia,  rehabilitacji,  edukacji.  W  2022  r.  wysokość  świadczenia

pielęgnacyjnego wynosiła  2.119,00 zł. W 2022 r. wypłacono świadczenia opiekuńcze na

łączną kwotę 1.267.029,22 zł udzielając 1883 świadczeń, z czego:

zasiłek pielęgnacyjny – 309.298,72 zł, udzielając 1427 świadczeń;

świadczenie pielęgnacyjne – 957.730,50 zł, udzielając 456 świadczeń.
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Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

Z tytułu urodzenia się żywego dziecka przysługuje jednorazowa zapomoga z tytułu

urodzenia  się  dziecka  w wysokości  1.000 zł  na  jedno dziecko.  Zapomoga przysługuje

matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka

(oznacza to osobę faktycznie opiekującą się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do

sądu  rodzinnego  o  przysposobienie  dziecka),  jeżeli  dochód  rodziny  w  przeliczeniu  na

osobę  nie  przekracza  kwoty  1.922,00  zł.  Prawo  do  jednorazowej  zapomogi  z  tytułu

urodzenia  się  dziecka przysługuje  pod warunkiem,  że kobieta  pozostawała pod opieką

medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. 

W 2022 r. wypłacono świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka 10 rodzinom na łączną

kwotę 10,000,00 zł.

Świadczenia alimentacyjne

Świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługują  w  wysokości  bieżąco

ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. Przyznanie prawa do

świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  uzależnione  jest  od  spełnienia  kryterium

dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę

w  rodzinie  nie  przekracza  kwoty  900,00  zł.  W  przypadku,  gdy  dochód  rodziny

w przeliczeniu na osobę     w rodzinie przekracza kwotę, o której mowa powyżej, o kwotę

nie  wyższą  niż  kwota  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługującego  danej

osobie  uprawnionej  w  okresie  świadczeniowym,  na  który  jest  ustalane  prawo do  tego

świadczenia,  świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości  różnicy

między  kwotą  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługującego  danej  osobie

uprawnionej a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę

w rodzinie. Do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do

alimentów  od  rodzica  na  podstawie  tytułu  wykonawczego  pochodzącego  lub

zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna.

W 2022 r. GOPS wypłacił świadczenia alimentacyjne na kwotę 55.120,00 zł udzielając 137

świadczeń  dla  14 osób  z  12 rodzin  uprawnionych  zamieszkujących  na  terenie  gminy.

Konsekwencją wszczętych postępowań w sprawie przyznania świadczeń z funduszu było

wydanych 12 decyzji administracyjnych. 
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Postępowania wobec dłużników alimentacyjnych 

W  stosunku  do  dłużników  alimentacyjnych  GOPS  podejmuje  działania.  W  wyniku

prowadzonych postępowań wobec  dłużników alimentacyjnych w roku 2022 GOPS: 

wezwał 15 dłużników celem przeprowadzenia z nimi wywiadu alimentacyjnego oraz

odebrania od nich oświadczenia majątkowego;

wszczął  2  postępowania  dotyczące  uznania  dłużnika  za  uchylającego  się  od

zobowiązań alimentacyjnych;

przeprowadził 1 wywiad alimentacyjny u dłużników alimentacyjnych;

wystosował 7 wniosków na policję o ściganie dłużników z art. 209 kodeksu karnego,

W 2022 roku komornicy wyegzekwowali od dłużników alimentacyjnych kwotę 70.243,21 zł,

w tym:

1.  Kwotę  49.754,29  zł oraz  odsetki  w  kwocie  20.488,92  zł na  spłatę  wykonanych

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Kwoty te zostały przekazane:

na dochody budżetu państwa 50.341,51 zł, w tym 29.852,59 zł należność główna

plus odsetki 20,488,92 zł,

na dochody własne gminy wierzyciela 19.901,70 zł;

Na spłatę wykonanych świadczeń z zaliczki alimentacyjnej nie przekazano żadnej kwoty,

gdyż nie została wyegzekwowana od dłużników alimentacyjnych.

Program „dodatek osłonowy”

Dodatek  osłonowy stanowi  kluczowy element  rządowej  tarczy  antyinflacyjnej,  który  ma

zniwelować  rosnące  ceny  energii,  gazu  i  żywności.  Zgodnie  z  zaproponowanymi

przepisami  będzie  on  przysługiwał  gospodarstwu  domowemu,  którego  przeciętne

miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500

zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
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Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:

Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł  przy założeniu,  że jej

dochód nie przekroczy 2100 złotych,

Gospodarstwo  2-3  osobowe  otrzyma  600/750  zł  przy  założeniu,  że  dochód  nie

przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł przy założeniu, że dochód

nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł przy założeniu, że

dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.

Zasada złotówka za złotówkę

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za

złotówkę.  Oznacza  to,  że  dodatek  ten  będzie  przyznawany  nawet  po  przekroczeniu

kryterium  dochodowego,  a  kwota  dodatku  będzie  pomniejszana  o  kwotę  tego

przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.

W roku 2022 r. realizowano wypłaty dodatków osłonowych przyznanych na okres zasiłkowy

trwający od 1 stycznia 2022 r. do 31 października 2022 r., na łączną kwotę 275.656,45 zł

udzielając  447  gospodarstwom  domowym  dodatku  osłonowego.  Całość  zadania

finansowana jest ze środków budżetu państwa. W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31

października  2022 r.  w zakresie dodatku osłonowego  rozpatrzono 455 wniosków. Na

obsługę zadania wydatkowano 5.513,13 zł.

Program Działalności Wolontariatu

Zgodnie z Programem Działalności Wolontariatu przy Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą  w Gardnie  Wielkiej  zakres  i  ocena  działań  Klubu

Wolontariusza  na  podstawie  uzyskanych  danych  będzie  regularnie  przedstawiana

w  rocznym  Sprawozdaniu  z  działalności  GOPS.  Instytucje  współpracujące  mają

przedstawiać  do  GOPS  informacje  o  realizacji  zadania  związanego  z  działaniami
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w ramach Klubu Wolontariusza do 31 stycznia  każdego roku.  Informację  przesłał  ZSP

w Smołdzinie oraz GOK w Smołdzinie.

W 2022 roku realizatorom Programu udało się zrealizować następujące zadania: 

zadanie
Planowany termin

realizacji
Stopień realizacji zadania

Poinformowanie potencjalnych 
odbiorców pomocy wolontarystycznej      
o nowej formie działania Ośrodka.

W trybie ciągłym

Realizowano – informowano 
korzystających z pomocy GOPS oraz 
instytucje o działalności Klubu 
Wolontariusza oraz o możliwych formach 
wsparcia

Promocja wolontariatu W trybie ciągłym

Realizowano - informacje na stronach 
www, portalu społecznościowym, 
promocja poprzez koszulki w trakcie 
świadczenia przez wolontariuszy działań

Przygotowanie i zebranie ofert pracy dla 
wolontariuszy z terenu Gminy 
Smołdzino, wyznaczanie zadań dla 
wolontariuszy.

W trybie ciągłym

Realizowano na bieżąco

Podpisanie Porozumienia 
Wolontariackiego

W trybie ciągłym
Realizowano -  zawarto porozumienia

Stworzenie i aktualizacja bazy danych 
ofert dla wolontariuszy

W trybie ciągłym
Realizowano – wersja elektroniczna

Przygotowanie i przeszkolenie 
wolontariuszy odpowiednio do zleconych
im zadań (m.in. w  zakresie specyfiki 
środowiska w jakim będą pracować).

W trybie ciągłym

Realizowano -  przeszkolono  
wolontariuszy w zakresie BHP, zagrożeń, 
obowiązków wynikających z pracy 
wolontariusza przed rozpoczęciem przez 
nich działań wolontarystycznych

Wyłonienie lidera/ów wolontariuszy W trybie ciągłym Zadanie w trakcie realizacji

Wprowadzenie wolontariuszy                  
w środowisko pracy.

W trybie ciągłym
Realizowano

Stworzenie harmonogramu pracy 
wolontariatu.

W trybie ciągłym

Realizowano - harmonogram tworzony 
jest na bieżąco zgodnie z 
zapotrzebowaniem oraz planem 
uroczystości, akcji  GOPS, instytucji 
współpracujących

Monitorowanie pracy wolontariuszy W trybie ciągłym
Realizowano - monitoring ciągły,               
w trakcie wykonywania przez 
wolontariuszy działań wolontarystycznych

Okresowa ewaluacja realizacji Programu
działalności wolontariatu- raz na rok.

Raz na rok

Zrealizowano- zebrano dane  od stron 
Porozumienia, wyliczono zrealizowane 
godziny pracy wolontariuszy

Praca nad przyjęciem standardu 
„Instytucji przyjaznej wolontariuszom”.

W trybie ciągłym
Zadanie w trakcie realizacji
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Realizacja projektów i programów

W 2022 roku GOPS aplikował o środki w ramach następujących wniosków:

na  realizację  projektu  partnerskiego   pn.  „Razem  dla  Rodziny  II” –  projekt

realizowany  w   2022  roku  we  współpracy  ze   Stowarzyszeniem   Aktywności

Lokalnej „Razem zrobimy  wiele”  z Żelaza – wydatkowano 347.279,70 zł;

na  realizacje  programu   ,,Opieka  wytchnieniowa” –   edycja  2022  –  GOPS

wydatkował 9.792,00 zł.

na  realizację  projektu   partnerskiego   „Srebrna Sieć  II”  we  współpracy  z  11

partnerskimi podmiotami z  Powiatu Słupskiego, 8 gmin: Kobylnica, Kępice, Słupsk,

Dębnica Kaszubska, Potęgowo, Ustka, Smołdzino i Główczyce oraz 2 podmiotów

społecznych – Stowarzyszenia „My dla Was” z Przytocka i Altra Consulting spółka

z.o.o. z Gdańska) - wydatkowano 88.569,40 zł.

na realizację projektu ,,Aktywna Rodzina” wydatkowano 58.008,79 zł.

GOPS  w  swojej  pracy,  poza  obowiązkiem  wypłaty  świadczeń  wynikających

z  ustaw:  o  pomocy społecznej,  dodatkach mieszkaniowych,  świadczeniach  rodzinnych,

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, podejmuje szereg działań zmierzających do

życiowego usamodzielniania osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej oraz ich

integracji  ze  środowiskiem  w  ramach  m.  in.  ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy

w  rodzinie,  wspierania  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej.  Obecnie  możliwość  na

realizację  tego  rodzaju  działań  dają  środki  zewnętrzne,  co  nasza  jednostka  bardzo

intensywnie  wykorzystuje  poszerzając  ofertę  wsparcia  swoich  klientów.  Uzyskiwane

rezultaty są bardzo wymierne – nasi klienci zyskują nowe kwalifikacje, podwyższając swoją

konkurencyjność na rynku pracy,  zdobywają nowe umiejętności,  wzrasta ich motywacja

i chęć do zmiany trudnej sytuacji, w której się znaleźli, ale również podejmują zatrudnienie,

usamodzielniając się i  rezygnując tym samym ze wsparcia sytemu pomocy społecznej.

Kładziemy duży nacisk na podnoszenie jakości świadczonych przez GOPS usług, dlatego

pracownicy Ośrodka stale podnoszą swoje kwalifikacje, rozwijają umiejętności personalne

i zawodowe.
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GOPS  prowadzi  stronę  internetową  www.gops-smoldzino.pl,  BIP  oraz  profil

Facebook, gdzie na bieżąco publikuje informacje na temat realizowanych działań, oferty

wsparcia kierowanego do mieszkańców gminy oraz kryteriów przyznawania pomocy tak,

aby klienci GOPS mieli pełny dostęp do prowadzonych zadań.

Sprawozdanie  z  wykonania  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Smołdzino na 2022 rok

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Smołdzino  na  2022  r.  określał  cele  i  zadania

w  zakresie  profilaktyki  oraz  rozwiązywania  problemów  wynikających  z  nadużywania

alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych oraz przemocy w rodzinie.

Realizacja  Programu  miała  na  celu  ograniczenie  występowania  negatywnych

zjawisk będących skutkiem nadużywania alkoholu, narkotyków i innych uzależnień, rozwój

działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  uzależnień  i  wzrost

społecznej świadomości w tej tematyce. 

Program  przygotowano  uwzględniając  cele  operacyjne  dotyczące  profilaktyki

i  rozwiązywania  problemów alkoholowych określone w Narodowym Programie  Zdrowia

oraz w oparciu o wytyczne Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.  

Sposoby realizacji  zadań ujętych w Programie dostosowane były  do potrzeb lokalnych

i możliwości ich realizacji w oparciu o posiadane zasoby.

Program skierowany był do wszystkich mieszkańców Gminy Smołdzino, w szczególności:

osób i rodzin z problemem alkoholowym lub narkotykowym;

osób współuzależnionych;

osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym;

dzieci  i  młodzieży  szkolnej,  nauczycieli,  rodziców,  konsumentów  i  sprzedawców

napojów  alkoholowych;

przedstawicieli instytucji i służb pracujących w zakresie profilaktyki i rozwiązywania

problemów uzależnień.
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Celem Programu było ograniczenie spożywania napojów alkoholowych oraz innych

używek,  redukcję  związanych  z  tym  problemów  społecznych  i  zdrowotnych  wśród

mieszkańców Gminy Smołdzino. Podejmowanie działania zmierzały do zmiany struktury

spożycia i  wzorców zapobieganie rozwojowi uzależnienia od alkoholu na terenie Gminy

Smołdzino,  ograniczenie  szkód  zdrowotnych  i  zaburzeń  życia  rodzinnego  oraz

propagowały trzeźwy styl życia wśród mieszkańców.

Zadania wynikające z Gminnego Programu były realizowane przez Urząd Gminy

w  Smołdzinie  –  Pełnomocnika  ds.  rozwiązywania  problemów  alkoholowych

i  przeciwdziałania narkomanii  we współpracy z Komisją ds.  Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych  oraz  szkołami,  placówkami  i  służbami  realizującymi  zadania  z  zakresu

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) w Smołdzinie

została powołana w celu inicjowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz  podejmowania  czynności  do  orzeczenia  o  zastosowaniu

wobec  osób  uzależnionych  od  alkoholu  obowiązku  poddania  się  leczeniu  w  zakładzie

lecznictwa odwykowego. 

Komisja  pracowała  w  dwóch  zespołach  roboczych  tj.  zespole  do  spraw

motywowania do leczenia oraz zespole do spraw kontroli przestrzegania zasad warunków

korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych.

W trakcie roku zrealizowano następujące zadania:

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin:

Przyjęto 6 wniosków o zdiagnozowanie problemu alkoholowego i podjęcie działań

wobec osób nadużywających alkoholu;

Wystosowano 19 zaproszeń na posiedzenia zespołu ds. motywowania do leczenia,

wobec których  wystąpiło uzasadnione podejrzenie o nadużywanie alkoholu, celem

wszczęcia lub kontynuowania postępowania;

Przeprowadzono  z  5  osobami  rozmowy  interwencyjno  –  motywujące  na  temat

szkodliwości  oraz  zagrożeń  związanych  z  nadmiernym  spożywaniem  alkoholu

wobec, których prowadzono postępowanie w celu zdiagnozowania uzależnienia;
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Przeprowadzono  rozmowy z 3 członkami rodzin;

Prowadzono  działalność  informacyjną  w  zakresie  problemów  związanych

z  uzależnieniem  od  alkoholu,  a  w  szczególności:  rozpowszechniano  adresy

placówek  prowadzących  terapie  leczenia  odwykowego,  udzielano  informacji

dotyczących możliwości podjęcia leczenia, ustalano terminy leczenia w ośrodkach

terapii uzależnień;

Skierowano 8 osób do biegłych celem przeprowadzenia badania i  wydania opinii

w przedmiocie uzależnienia;

Monitorowano przebieg leczenia 9 osób;

Wystosowano  4  wnioski  do  Sądu  Rejonowego  w  Słupsku  o  zobowiązanie  do

podjęcia leczenia odwykowego. 

2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy

psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  w  rodzinie.

Mieszkańcy  gminy,  w  tym   osoby  uzależnione  oraz  ich  rodziny  mogły  skorzystać

z  nieodpłatnej pomocy psychologicznej w ramach świadczonych usług psychologa, który

pełnił  dyżury w dwóch  świetlicach wiejskich (w Smołdzińskim Lesie i Wierzchocinie, GOK

w Smołdzinie – jeśli zachodziła taka potrzeba) na terenie Gminy Smołdzino. W ramach

świadczonych  usług  psycholog  udzielał  porad  i  konsultacji,  prowadził  rozmowy

motywujące, udzielał wsparcia i pomocy. Ogółem do psychologa zgłosiło 10 osób  w tym

z powodu:

alkoholizmu 2 osoby;

przemocy 2 osoby;

z innych powodów 6 osób.

Osoby z problemem uzależnienia od alkoholu i narkomanii  ponadto mogły uzyskać pomoc

w następujących instytucjach:

Urzędzie Gminy Smołdzino;

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej;

Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym działającym przy Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej;

Posterunku Policji w Smołdzinie Komisariatu Policji w Ustce;

Poradni Terapii Uzależnień w Słupsku.
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Z  danych  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą

w Gardnie Wielkiej wynika, iż w roku 2022 objął on wsparciem (w różnych formach pomocy

społecznej)  128  rodzin,  w  tym  19  rodzin  z  powodu  alkoholizmu,  1  rodzinę

z  powodu narkomanii.   Gminny  Ośrodek  Pomocy Społecznej  w Smołdzinie  z  siedzibą

w  Gardnie  Wielkiej  wspiera  rodziny  w  trudnych  sytuacjach  życiowych,  w  tym

w  prawidłowym  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  –  wychowawczej  poprzez  asystenturę

rodziny. W roku 2022  nie było rodzin objętych asystenturą.

Zjawiskiem  często  towarzyszącym  nadużywaniu  alkoholu  jest  występowanie  przemocy

w  rodzinie.  Zjawisko  przemocy  w  rodzinie  występuje  wśród  mieszkańców  Gminy

Smołdzino  i  wciąż  się  ujawnia.  Skalę  tego  problemu  wskazują  dane  pozyskane

z Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W 2022  roku  odbyły  się  4  spotkania  członków Zespołu.  Objęto  wsparciem w  ramach

procedury  Niebieskiej  Karty  4  rodziny.  Do  Przewodniczącego  Zespołu  wpłynęły

4 Niebieskie Karty. W ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty odbyło się 7 spotkań

grup roboczych.

3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i  młodzieży, w tym

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, a także działań na rzecz

dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych.

I. W  2022  roku  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

wpłynęło 9 wniosków o dofinansowanie programów profilaktycznych złożonych przez:

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie (6 wniosków);

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej

(1 wniosek);

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Smołdzinie (1 wniosek);

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie (1 wniosek).
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Zestawienie dofinansowanych programów profilaktycznych w 2022 r.

Lp. Nazwa programu Autor/realizator
programu

Liczba
uczestników

Kwota
dofinansowana
z GPPiRPA

1. "Odpowiedzialnie w dorosłość." Zespół
Szkolno – Przedszkolny
w Smołdzinie

30 osób   17 083.00 zł

2. Program zajęć bibliotecznych po
wiązanych z profilaktyką uzależ
nień przeznaczony do realizacji
w  Zespole  Szkolno  -
Przedszkolnym  w  Smołdzinie
w roku kalendarzowym 2022.

Zespół
Szkolno – Przedszkolny
w Smołdzinie

ok. 513  osób 1 397.77 zł

3. Program profilaktyczny "Jestem
bezpieczny" dla Placówki Wspar
cia Dziennego w Żelazie.

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej  w  Smołdzinie
z siedzibą w Gardnie Wiel
kiej

15 osób 6 916,17 zł

4. Profilaktyczne  pozalekcyjne
zajęcia  sportowe  w  Zespole
Szkolno  -  Przedszkolnym
w Smołdzinie  "  Być  jak  Robert
Lewandowski"

Zespół
Szkolno – Przedszkolny
w Smołdzinie

20 osób 3 696,00 zł

5. „Narkotyki?  Dopalacze  -  na  co
mi to"

Zespół  Szkolno  -
Przedszkolny 
w Smołdzinie

27 osób 3 700,00 zł

6. "Alkoholo? To nie dla mnie!" Zespół  Szkolno  -
Przedszkolny 
w Smołdzinie

24 osoby 4 100,00 zł

7. Wyjatkowe to  Święta,  bo  łączą
ludzkie serca!

Gminny  Osrodek  Kultury
w Smołdzinie

 ok. 127 osób 3 350,00 zł

II. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie realizował programy profilaktyczne

obejmujące  zakresem  problem  uzależnienia  od  alkoholu,  narkotyków,  dopalaczy

i  zachowań  behawioralnych.  Programy  realizowane  na  terenie  szkoły  zmierzały  do

przeciwdziałania  uzależnieniom.  Zajęcia  umożliwiły  poznanie  alternatywnych  sposobów

spędzania  czasu  wolnego  poprzez  możliwość  uczestnictwa  w  różnorodnych  formach

aktywności.  Pomagały  w  radzeniu  sobie  z  trudnościami  i  zagrożeniami  oraz  służyły

ograniczeniu  czynników  ryzyka  związanych  z  sięganiem  po  alkohol,  zażywaniem

substancji psychoaktywnych czy uzależnieniom behawioralnym.
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III. Psycholog,  pedagog szkolny,  wychowawcy prowadzili  z  młodzieżą   rozmowy

profilaktyczno  –  wychowawcze,  podczas  których  poruszana  była  tematyka  związana

z uzależnieniami, w tym od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych.

IV.  Gminny  Ośrodek   Kultury  w  Smołdzinie  prowadził  działalność  profilaktyczną

poprzez  organizowanie  czasu  wolnego  mieszkańcom  Gminy  Smołdzino.  Aktywne

uczestnictwo dzieci, młodzieży i dorosłych w zajęciach, udział w imprezach kulturalnych

były  znakomitą  alternatywą wobec używania środków alkoholowych,  odurzających oraz

uzależnień behawioralnych.

V. Posterunek  Policji  w  Smołdzinie  Komisariatu  Policji  w  Ustce,  który  ma swoją

siedzibę  w  Gardnie  Wielkiej  przy  ul.  Kościuszki  22  włączał  się  w  zadania  związane

z przeciwdziałaniem uzależnieniom.

VI. W ramach świadczonej pomocy przez GOPS od czerwca 2015 r. funkcjonuje

placówka  wsparcia  dziennego  w  formie  specjalistycznej  i  opiekuńczej.  Obejmuje  ona

opieką 14 dzieci, w tym 2 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Sfinansowano szkolenie dla członków GKRPA i Pełnomocnika ds. Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii „Przegląd najważniejszych

zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych";

Sfinansowano  zakup  usługi  udostępnienia  filmu  interaktywnego  na  stronach

internetowych:  Gminy  Smołdzino  i  podległych  jednostek  organizacyjnych  dot.

szerzącej się przemocy.

5.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131

i  15  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Monitorowano punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (skontrolowała

4 punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w 1 punkcie nie dokonano
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kontroli,  gdyż  pomimo  otrzymanego  powiadomienia  nie  zastano  przedsiębiorcy

i brak było osoby upoważnionej do reprezentowania ww. przedsiębiorcy);

Zaopiniowano  5  wniosków  o  wydanie  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/288/2018  z dnia 5 czerwca 2018 r. Rady

Gminy Smołdzino w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż

napojów  alkoholowych  na  terenie  Gminy  Smołdzino  oraz  odstępstw  od  zakazu

spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych.

Liczba  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  na  terenie  Gminy  Smołdzino
w 2022 r.

Lp. Rodzaj  punktów
sprzedaży

Liczba
punktów
sprzedaży

Liczba
wydanych
zezwoleń

W tym liczba wydanych zezwoleń
o zawartości alkoholu 

A
do  4,5%
alkoholu
oraz piwa

B 
pow.  4,5%
do  18%  (z
wyjątkiem
piwa) 

C 
pow. 18%

1. Punkty detaliczne 15  5 2 1 2

2. Punkty
gastronomiczne

12  3 2 1  0

3 Ogółem  27  8 4 2 2

Na  realizację  zadań  ujętych  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Smołdzino na 2022

rok zaplanowano środki w wysokości 154 219,77 zł.

Wydatkowano 75 435,17 zł. 

108



RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2022 ROK

Rozdział -
paragraf

Plan / wykonanie Wyszczególnienie wydatku

85153-4210 4.000,00 / 0,00 Nie dokonano wydatków.

85153-4300 4.000,00 / 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-2820 5.000,00  / 0,00       Nie dokonano wydatków.

85154-3030 1.000,00 / 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-4110 200,00 / 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-4120 100,00 / 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-4170 23.000,00 20.536,00 W ramach wydatków wypłacono: 
wynagrodzenie  dla  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  za  udział  w  posiedzeniach,
wynagrodzenia  z  tytułu  umów  zleceń  m.in.:  wynagrodzenie
psychologa, instruktorów zajęć.

85154-4190 2.000,00 / 1.047,77 Zakup  nagród  dla  uczestników  konkursów  organizowanych
w  ramach realizowanych programów profilaktycznych.

85154-4210 13.675,00 / 12.481,17   Zakupiono  m.in.:  upominki  dla  uczestników  programu
profilaktycznego realizowanego w Placówce Wsparcia Dziennego,
pomoce i gry edukacyjne oraz materiały dydaktyczne, materiały do
prac  plastycznych,sprzęt  sportowy, artykuły  spożywcze  w  celu
organizacji  poczęstunków  dla  uczestników  programów
profilaktycznych, bilety do kina, laptop wraz z oprogramowaniem
dla GKRPA w celu usprawnienia pracy Komisji, drukarkę dla GKRP
A w celu usprawnienia pracy Komisji,  materiały  profilaktyczno –
edukacyjne (przystąpiono do kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł)

85154-4210
dot. wpływów 
z części opłat 
za zezwolenia
na sprzedaż 
napojów 
alkoholowych 
w obrocie 
hurtowym

9.022,38 / 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-4300 59.266,30 / 31.648,00 Opłacono: usługę szkoleniową dla 3 członków GKRPA „Przegląd
najważniejszych  zadań  GKRPA”,  usługi  transportowe  (przewóz
uczestników  programów)  w  ramach  zajęć),  ubezpieczenie
uczestników  programu  profilaktycznego,  noclegi  uczestników
w  ramach  realizowanych  programów  profilaktycznych,  usługi
gastronomiczne  dla  uczestników  programów  profilaktycznych,
usługę  przeprowadzenia  spotkania  literackiego  dla  uczestników
programu  profilaktycznego,  usługi  wydruku  plakatów
informacyjnych dot.  możliwości  skorzystania  przez mieszkańców
Gminy Smołdzino  w tym: osób uzależnionych,współuzależnionych
i ofiar przemocy z bezpłatnej pomocy psychologicznej.

85154-4300
dot. wpływów 
z części opłat 
za zezwolenia
na sprzedaż 

23.956,09 / 5.781,00 Dokonano  zakupu  usługi  udostepnienia  filmu  interaktywnego
w  celu  zamieszczenia  na  stronach  internetowych:  Gminy
Smołdzino  i  jednostek  organizacyjnych  dot.  szerzącej  się
przemocy  (zarówno rówieśniczej  jak  i  tej,  której  powodem jest
nadużywanie  alkoholu  w  domu  rodzinnym)  oraz  wykorzystanie
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napojów 
alkoholowych 
w obrocie 
hurtowym

w ramach realizowanych przez te jednostki zadań.  

85154-4360 500,00 / 428,04 Usługi  telekomunikacyjne  (abonament  za  telefon  –  usługi
psychologiczne)

85154-4390 5.000,00 / 2.800,00       Koszty obejmujące wykonanie opinii  w przedmiocie uzależnienia
od alkoholu.

85154-4610 3.000,00 / 438,19 Koszty sądowe i komornicze od wniosków GKRPA o zobowiązanie
do podjęcia leczenia odwykowego.

85154-4700 500,00 / 275,00 Usługa  edukacyjno  –  szkoleniowa  dla  pełnomocnika  ds.
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkom
anii.

Razem 154 219,77 / 75.435,17

Charakterystyka stanu przestępczości w Gminie Smołdzino

     Zadania  na  rzecz  zabezpieczenia  ładu  i  porządku  publicznego  oraz  zwalczania

przestępczości na terenie Gminy Smołdzino realizuje Komenda Miejska Policji w Słupsku.

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  funkcjonuje  jeden  Posterunek  Policji  w  Smołdzinie

Komisariatu Policji w Ustce, który ma swoją siedzibę w Gardnie Wielkiej, ul. Kościuszki 22.

Podstawowe  dane  w  zakresie  rodzajów  odnotowanych  zdarzeń  na  terenie  Gminy

Smołdzino w 2022 r. obrazuje tabela poniżej (na podstawie rejestrów Komisariatu Policji

w Ustce).

Przestępczość na terenie Gminy Smołdzino w 2022 r.

Kategoria przestępstw kryminalnych Liczba 
zgłoszonych 
przestępstw

Liczba 
wykrytych 
przestępstw

Zabójstwa 0 0
Kradzież przez włamanie 8 2
Kradzież cudzej rzeczy 2 2
Kradzież i kradzież poprzez włamanie do 
samochodu

0 0

Rozbój, kradzież, wymuszanie rozbójnicze 0 0
Bójki lub pobicia 0 0
Uszczerbek na zdrowiu 1 1
Uszkodzenie mienia 2 2
Przestępczość narkotykowa 1 1
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Zdarzenia drogowe na drogach gminnych w 2022 r.

Zdarzenia w ruchu drogowym
Wypadki z ofiarami w ludziach
w tym:

3

zabitych 1
rannych 2
Kolizje ogółem 5
Skierowanie  wniosków  o  ukaranie  do
Sądu za kolizje

1
3 x umorzenie z niewykrycia sprawcy

1x postępowanie w toku                                                                                                                                            
Ukarani mandatowo za kolizje 0

Nietrzeźwość w miejscach publicznych

liczba nietrzeźwych osób nieletnich zatrzymanych w policyjnych izbach dziecka lub

odwiezionych do domów rodzinnych w 2022 r. - 0

liczba  zatrzymań  osób  nietrzeźwych  w  celu  wytrzeźwienia  w  pomieszczeniach

policyjnych w 2022 r. - 7

Służba zdrowia

Na terenie Gminy Smołdzino funkcjonują następujące podmioty lecznicze:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie

ul. Ogrodowa 12,

76-214 Smołdzino

tel. 59 8117 376.

Numer w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą: 000000011553.

SP ZOZ działa na podstawie:

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.  z 2020 r. poz. 295

ze. zm.); przepisów wykonawczych;

uchwały  Nr  1/3/98  Rady  Gminy  w  Smołdzinie  z  dnia  2  listopada  1998  r.

W  sprawie  przekształcenia  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej

w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej;
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Statutu SP ZOZ w Smołdzinie nadanego Uchwałą Nr XXVIII/225/2012 Rady Gminy

Smołdzino z dnia 22 czerwca 2012 roku.

Zakład  jest  samodzielną  jednostką  organizacyjną,  jest  podmiotem  leczniczym

niebędącym przedsiębiorcą.  Podstawą  działalnością  Zakładu  jest  udzielanie  świadczeń

zdrowotnych  z  zakresu  podstawowej  opieki  zdrowotnej  w  warunkach  ambulatoryjnych

i  domowych,  w miejscu  zamieszkania  lub  pobytu  osób potrzebujących tych  świadczeń

i  objętych  kontraktem.  Świadczenia  podstawowej  opieki  zdrowotnej  obejmują  swoim

zakresem świadczenia profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze i pielęgnacyjne z zakresu

medycyny ogólnej, rodzinnej i pediatrii.

Organami Zakładu są: Kierownik Zakładu i Rada Społeczna. SP ZOZ w Smołdzinie działa

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 18:00.

Strukturę organizacyjną Zakładu stanowią komórki organizacyjne:

Gabinet podstawowej opieki zdrowotnej w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12;

Gabinet pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12;

Gabinet podstawowej opieki zdrowotnej w Gardnie Wielkiej przy ul. Plac Wolności7;

Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej w Gardnie Wielkiej przy ul. Plac

Wolności 7.

Dane teleadresowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej:

e- mail: smoldzino.spzoz@wp.pl

adres strony internetowej: www.bip.spzoz.smoldzino.com.pl

Przychodnia Rodzinna Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Bema 12

76-214 Smołdzino

tel. 59 8117 330

kom. 601 550 120

Numer w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą: 000000023254.

Celem  NZOZ-u  jest  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  z  zakresu  podstawowej  opieki

zdrowotnej w warunkach ambulatoryjnych i domowych. Świadczenia podstawowej opieki

zdrowotnej  obejmuje  swoim  zakresem  świadczenia  profilaktyczne,  diagnostyczne,

lecznicze i pielęgnacyjne z zakresu medycyny  rodzinnej.

Ww. zakład działa od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00. 
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Placówka dostosowana jest do potrzeb osób niepełnosprawnych.

NORDMEDIC Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Misją  firmy Nordmedic jest  zapewnienie  profesjonalnej,  długofalowej  opieki

medycznej  i  pielęgniarskiej  oraz  efektywna rehabilitacja  pacjentów,  pozwalająca na jak

najszybszą poprawę ich zdrowia i podniesienie jakości życia.

Świadczenia zdrowotne świadczone przez firmę Nordmedic na terenie Gminy Smołdzino

są realizowane w dwu zakładach .

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy Nordmedic w Gardnie Wielkiej,

ul. Plac Wolności 1, 76-213 Gardna Wielka.

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy (ZOL) to forma stacjonarnej opieki długoterminowej.

ZOL udziela całodobowych świadczeń zdrowotnych, obejmujących leczenie, pielęgnację

i rehabilitację. Do zakładu przyjmowane są osoby, które nie wymagają hospitalizacji, mają

zakończony proces diagnozowania,  leczenia  operacyjnego,  jednak ze względu na stan

swojego  zdrowia  i  stopień  niepełnosprawności  oraz  brak  możliwości  funkcjonowania

w środowisku domowym wymagają stałego nadzoru medycznego. ZOL zapewnia leczenie

farmakologiczne, dietetyczne, materiały opatrunkowe i medyczne oraz rehabilitację bierną

i czynną oraz terapię zajęciową. Przeciwwskazaniem do pobytu w ZOL jest terminalna faza

choroby nowotworowej, ostra faza choroby psychicznej oraz uwarunkowania społeczne.

W zakładzie znajduje się gabinet rehabilitacji, poradni psychologicznej, terapii zajęciowej

i  logopedii. ZOL  udziela  świadczeń  zdrowotnych  na  podstawie  umów  zawartych

z NFZ oraz dla pacjentów prywatnych.

 Zakład Rehabilitacji Ambulatoryjnej Nordmedic w Gardnie Wielkiej,

ul. Plac Wolności 1

76-213 Gardna Wielka

   Zakład Rehabilitacji  przyjmuje  pacjentów w ramach NFZ oraz  prywatnych.  Ośrodek

powstał w 2017 r., jest nowoczesny oraz w pełni wyposażony w najwyższej klasy sprzęt

medyczny.  Zapewnia  szeroki  zakres  zabiegów,  profesjonalną  i  kompleksową  opiekę

fizjoterapeutów oraz efektywną rehabilitację. Ośrodek świadczy również usługi w ramach

rehabilitacji  domowej  dla  pacjentów,  którzy  z  różnych przyczyn nie  mogą uczestniczyć
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w zabiegach rehabilitacji ambulatoryjnej. W rehabilitacji domowej NFZ finansuje do 80 dni

zabiegowych w roku kalendarzowym, do 5 zabiegów dziennie. Skierowanie na rehabilitację

może  być  wystawione  przez  lekarza  podstawowej  opieki  zdrowotnej  lub  specjalistę

rehabilitacji,  fizjoterapii,  reumatologii,  neurologii,  chirurgii  i  pokrewnych.  Świadczenia

rehabilitacji  w  warunkach  domowych  nie  mogą  być  łączone  ze  świadczeniami

realizowanymi  w  zakresie  hospicjum  domowego  lub  domowej  opieki  długoterminowej.

Rehabilitacją  domową  ramach  NFZ  mogą  zostać  objęci  pacjenci  z  następującymi

schorzeniami:

chorobami  przewlekle  postępującymi,  w  szczególności:  miopatiami,  chorobą

Parkinsona,  chorobą  Alzheimera,  stwardnieniem  rozsianym,  zapaleniem

wielomięśniowym,

chorobami  zwyrodnieniowymi  stawów biodrowych  lub  kolanowych,  po  zabiegach

endoprotezoplastyki stawu – przez okres 6 miesięcy od dnia wykonania operacji;

urazami kończyn dolnych – przez okres 6 miesięcy od dnia powstania urazu;

ogniskowymi  uszkodzeniami  mózgu  (stanami  po  zatorach  mózgowych,  udarach

krwotocznych mózgu, urazach) – przez okres do 12 miesięcy od dnia powstania

ogniskowego

uszkodzenia mózgu;

ciężkimi  uszkodzeniami  centralnego  i  obwodowego  układu  nerwowego

odpowiadającymi 5. stopniowi skali oceny stopnia inwalidztwa

uszkodzeniem rdzenia kręgowego – przez okres 12 miesięcy od dnia powstania

uszkodzenia rdzenia kręgowego;

oraz osoby w stanie wegetatywnym.

Telefon do rejestracji: 535 030 500.

Adres strony internetowej: www.nordmedic.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MEDEX – PORADNIA STOMATOLOGICZNA 

Zakład  świadczy  usługi  w  zakresie  stomatologii  ogólnej  w  lokalu  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Smołdzinie  przy  ul.  Ogrodowej  12.

Telefon: 605540607.
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Indywidualna Praktyka Lekarska – Maciej Sobczyński     Lekarz Dentysta  

ul. Jeziorna 32

76-214 Smołdzino

tel. 607 996 130

Apteka

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  działa  jedna  apteka  CALENDULA,  która  mieści  się

w budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie przy ul.

Ogrodowej 12.

Czynna: 

poniedziałek 08:00–16:00

wtorek 08:00–16:00

środa 08:00–16:00

czwartek 08:00–17:00

piątek 08:00–16:00

 

Tel. 505 965 470

10.1. Zarządzanie kryzysowe na poziomie gminy

Zarządzanie  kryzysowe – to  działalność  organów  administracji  publicznej  będąca

elementem  kierowania  bezpieczeństwem  narodowym,  która  polega  na  zapobieganiu

sytuacjom  kryzysowym,  przygotowaniu  do  podejmowania  nad  nim  kontroli  w  drodze

zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz

odtwarzaniu infrastruktury lub przywracaniu jej pierwotnego charakteru.

Sytuacja kryzysowa –  to stan narastającej destabilizacji powodujący intensywne, trwałe

i długofalowe pogorszenie funkcjonowania społeczeństwa i  państwa. Charakteryzuje się

eskalacją  zagrożenia,  utratą  kontroli  nad  ograniczeniem  skutków  zdarzenia  (sytuacji
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kryzysowej) przez poszczególne służby, inspekcje lub straże. Sytuacja taka, może również

powodować  ujemne  skutki  w  gospodarce,  a  także  może  mieć  wpływ  na  stosunki

zagraniczne. 

Reagowanie  kryzysowe – to  bieżące  działania  służb  ratowniczych  przeciwdziałające

wszelkim  zdarzeniom  –  zagrażające  zdrowiu  i  życiu  obywateli  lub  środowisku  –

zmierzające  do  ograniczenia  lub  zlikwidowania  ich  skutków  oraz  niesienia  pomocy

poszkodowanym (jest jedną z faz zarządzania kryzysowego).

Zarządzanie kryzysowe na poziomie Gminy Smołdzino

Organem  właściwym  w  sprawach  zarządzania  kryzysowego  na  terenie  Gminy

Smołdzino  jest  Wójt.  Do  zadań  Wójta  w  sprawach  zarządzania  kryzysowego  należy

kierowanie  działaniami  związanymi  z  monitorowaniem,  planowaniem,  reagowaniem

i  usuwaniem  skutków  zagrożeń  na  terenie  gminy  oraz  realizacja  zadań  z  zakresu

planowania cywilnego. Wśród zadań z planowania cywilnego do obowiązków Wójta należy

realizacja  zaleceń  do  gminnego  planu  reagowania  kryzysowego  oraz  opracowywanie

i przedkładanie staroście do zatwierdzenia gminnego planu reagowania kryzysowego. Wójt

na  terenie  gminy  jest  również  organem  właściwym  do  zarządzania,  organizowania

i  prowadzenia  szkoleń,  ćwiczeń  i  treningów  z  zakresu  reagowania  na  potencjalne

zagrożenia  oraz  wykonywania  przedsięwzięć  wynikających  z  planu  operacyjnego

funkcjonowania gminy.

Swoje zadania Wójt wykonuje przy pomocy komórki organizacyjnej urzędu gminy

właściwej  w  sprawach  zarządzania  kryzysowego.  Organem  pomocniczym  Wójta

w zarządzaniu kryzysowym jest również Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Został

on  powołany  przez  Wójta  Zarządzeniem  Nr  75/2018  z  dnia  10  października  2018  r.

„Zespół”  działa  w  oparciu  o  „Regulamin  działania  Gminnego  Zespołu  Zarządzania

Kryzysowego”.  

W skład zespołu wchodzą: 

Członkowie stali – pracownicy urzędu;

Przedstawiciele  gminnych  jednostek  organizacyjnych  –  kierownicy  jednostek

organizacyjnych lub osoby przez nich wskazane;
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Członkowie doraźni – pracownicy zespolonych służb, inspekcji i straży, skierowani

przez przełożonych do wykonywania zadań w tym zespole na wniosek Wójta, oraz

przedstawiciele społecznych organizacji ratowniczych;

Eksperci  –  osoby posiadające niezbędną wiedzę lub doświadczenie,  zaproszone

przez Wójta do prac w zespole.

Podstawa prawna działania:

Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego  działa  na  podstawie  następujących  aktów

prawnych:

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40);

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz.

122);

Zarządzenie Nr 75/2018 Wójta Gminy Smołdzino z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

System powszechnego ostrzegania i alarmowania 

Zasady  informowania  ludności  o  zagrożeniach  i  sposobach  postępowania  na

wypadek zagrożenia.

System  informowania,  ostrzegania  i  alarmowania  ludności  organizowany  jest  w  celu

uniknięcia  lub  zmniejszenia  strat  osobowych  i  w  mieniu  mogących  powstać  w  wyniku

dalszego rozwoju zdarzenia lub zagrożenia. 

Na szczeblu gminy system organizuje się w oparciu o:

środki masowego przekazu o zasięgu lokalnym (powiatowym);

systemy alarmowania sterowane radiowo w oparciu o KM PSP w Słupsku;

środki łączności telefonicznej;

środki łączności radiotelefonicznej i teleinformatycznej (internet);

obwieszczenia i ulotki.
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Komunikaty  informujące,  ostrzegające  i  powiadamiające  mieszkańców

o zagrożeniach, rozsyła:

w sytuacji normalnej – pracownik właściwy ds. zarządzania kryzysowego,

w sytuacji kryzysowej – System Stałych Dyżurów i GZZK.

Ostrzeganie  i  alarmowanie  mieszkańców realizuje  się  w  pierwszej  kolejności  za

pomocą  syren.  Informowanie  przez  Wójta  ludności  o  zagrożeniach  i  sposobach

postępowania odbywa się w dwóch wariantach, obligatoryjnym tzn.  takim, który wynika

jednoznacznie  z  przepisów  prawa  (Wójt  musi  w  określonych  sytuacjach  informować

społeczeństwo  o  zagrożeniach)  oraz  w  wariancie  uznaniowym,  który  wynika  z  decyzji

Wójta  o konieczności podjęcia działań informowania. 

Organizacja  ratownictwa,  opieki  medycznej  i  pomocy  społecznej  oraz  pomocy

psychologicznej.

RATOWNICTWO

Organizacja ratownictwa w gminie oparta jest na Państwowej i Ochotniczej Straży 

Pożarnej

OPIEKA MEDYCZNA

Opiera się na działalności Samodzielnych Publicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej

POMOC SPOŁECZNA 

Obowiązek  zapewnienia  realizacji  zadań  pomocy  społecznej  spoczywa  na

jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie

ustalonym  ustawą.  Zadania  pomocy  społecznej  w  gminach  wykonują  jednostki

organizacyjne ośrodki pomocy społecznej. Pomoc społeczna udziela się m.in. z powodu

zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej lub klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

L.p Nazwa Specjalizacja Adres Telefon

1. Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Smołdzinie

z siedzibą w Gardnie
Wielkiej

Pomoc
potrzebującym 

ul. Mickiewicza 20
76-213 Gardna

Wielka

59 811 72 74

2. Środowiskowy Dom
Samopomocy w Gardnie

Wielkiej

Pomoc osobom
niepełnosprawnym 

ul. Daszyńskiego 5
76-213 Gardna

Wielka 

59 846 34 44
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Do obowiązkowych zadań z  zakresu pomocy społecznej,  nałożonych na gminę należy

m.in.: udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego

pozbawionym  oraz  przyznawania  i  wypłacania  zasiłków  celowych,  w  tym  na  pokrycie

wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego. 

POMOC PSYCHOLOGICZNA

Gmina udziela pomocy psychologicznej tylko doraźnie.

POMOC RELIGIJNA

Pomoc religijną organizują parafie wg. własnych planów 

Wojna na Ukrainie

24  lutego  2022  r.  Rosja  brutalnie  zaatakowała  Ukrainę  i  rozpoczęła  wojnę,

przynoszącą niepodległemu państwu oraz narodowi ukraińskiemu zniszczenie. Rosyjska

agresja na Ukrainę postawiła przed nami wiele wyzwań organizacyjnych i finansowych. 

Na terenie naszej gminy przebywało ponad 100 osób, najczęściej były to kobiety

z dziećmi. Mieszkańcy spontanicznie ruszyli z pomocą dla uchodźców z objętej działaniami

wojennymi  Ukrainy.  Nasze  wspólne  zaangażowanie  w  gminie  było  częścią  całego

polskiego „powstania humanitarnego”. Dzięki ofiarności mieszkańców i sponsorów zebrano

i  przekazano  wiele  różnego  rodzaju  pomocy  rzeczowej  w  formie:  żywności,  odzieży,

obuwia, środków higienicznych. 

Zważywszy na wejście w życie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  utworzony został  punkt  zbiorowego

zakwaterowania  uchodźców  w  pensjonacie  „Pod  Dębem”  w  Smołdzińskim  Lesie.

Wypłacano  również  świadczenia  pieniężne  zarówno  mieszkańcom,  którzy  przyjęli

obywateli Ukrainy pod swój dach, jak i uchodźcom, którzy mieli możliwość skorzystania

z różnych form pomocy. Konieczne jednak było uzyskanie numeru PESEL, aby otrzymać

konkretne świadczenie pieniężne. 

Od  pierwszych  dni  wojny  w  pomoc  włączył  się  również  Zespół  Szkolno-

Przedszkolny  w  Smołdzinie.  Szkolny  Klub  Wolontariatu  prowadził  zbiórki

najpotrzebniejszych  rzeczy  dla  osób  przebywających  na  naszym  terenie.  Od  samego
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początku  uczniowie,  rodzice  oraz  nauczyciele  wspierali  akcję  pomocy  rodzinom

uchodźców. Do szkoły zostali  również przyjęci  uczniowie,  którzy dzięki  wsparciu szkoły

otrzymali niezbędne artykuły szkolne. 

Dla osób, które musiały opuścić Ukrainę, zorganizowaliśmy porady psychologiczne

oraz spotkania informacyjno – integracyjne. 

10.2 Ochotnicza Straż Pożarna

Ochrona przeciwpożarowa

Na terenie Gminy działa 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:

Smołdzino, Gardna Wielka, Łokciowe, Wierzchocino, Siecie.

Dwie  jednostki:  Gardna  Wielka  i  Smołdzino  wchodzą  w  skład  Krajowego  Systemu

Ratowniczo  Gaśniczego.  OSP dysponują  dwoma  ciężkimi  samochodami  ratowniczo  –

gaśniczymi, trzema średnimi, trzema lekkimi oraz dwoma specjalnymi. Na zasadzie umowy

zlecenia zatrudnionych jest 6 kierowców oraz Komendant Gminny OSP. 

W  roku  2022  odbyły  się  Gminne  Zawody  Sportowo  –  Pożarnicze  Kobiecych,

Męskich,  Młodzieżowych  oraz  Dziecięcych  Drużyn  Pożarniczych.  W Wieruszowie  (woj.

Łódzkie)  odbyła  się  III  Międzynarodowa  Olimpiada  Dziecięcych  Drużyn  Pożarniczych.

Z  woj.  pomorskiego zakwalifikowała  się  drużyna DDP Smołdzino  oraz  DDP Jagatowo.

Dzieci  rywalizowały  w  trzech  wybranych  konkurencjach  (musztra,  sztafeta,  ćwiczenie

bojowe lub „sikawka”). W maju odbył się bieg IX Dycha po Piachu. Jest to impreza biegowa

organizowana w Czołpinie  na  terenie  Słowińskiego  Parku  Narodowego położonego na

terenie  Gminy  Smołdzino.  Celem i  założeniem tej  imprezy  jest  popularyzacja  rozwoju

fizycznego  młodzieży  i  dorosłych  oraz  aktywnego  spędzania  czasu  wolnego.

Organizatorem imprezy była Ochotnicza Straż Pożarna w Smołdzinie, partnerami są Urząd

Gminy Smołdzino, Jednostki OSP z terenu gminy, Słowiński Park Narodowy. 
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W 2022 roku w jednostkach OSP dokonano szeregu inwestycji w postaci zakupu sprzętu,

doposażenia, rozbudowy i remontu budynku jednostki OSP Gardna Wielka. 

W  związku  z  udzieleniem  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  dla  Gminy

Smołdzino z Powiatu Słupskiego zakupione zostało wyposażenie:

OSP Smołdzino (KSRG) – zakup latarek, akumulatorów, radiotelefonów, kominiarek;

OSP Siecie  (spoza KSRG) – zakup radiotelefonów i ubrania specjalnego;

OSP Wierzchocino (spoza KSRG) – zakup zestawu ratownictwa medycznego R1.

OSP działając jako stowarzyszenie również samodzielnie pozyskuje środki z innych źródeł.

Wykaz  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  oraz  posiadanego  przez  nich

sprzętu:

L.p Nazwa straży Jednostki włączone do
KSRG

Jednostki poza KSRG Adres

1. OSP  Gardna Wielka X Gardna Mała 29/1
76-214 Smołdzino

2. OSP Łokciowe X Łokciowe 8
76-214 Smołdzino

3. OSP Siecie X Siecie 46
76-214 Smołdzino

4. OSP Smołdzino X ul. Boh. Warszawy
7A

76-214 Smołdzino

5. OSP Wierzchocino X Wierzchocino 43

Wykaz sprzętu w dyspozycji Urzędu Gminy Smołdzino

Adres Specyfika Uwagi

Urząd Gminy Smołdzino
ul. Kościuszki 3

76-214 Smołdzino

T5 Sprawny

FARMTRAC - ciągnik Sprawny

121



RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2022 ROK

OSP SMOŁDZINO
Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Smołdzino 
ul. Boh.

Warszawy 7A
76-214 Smołdzino 

Pojazd              JELCZ/GCBA

Pojazd  ratowniczo -gaśniczy              VOLVO FL 4x4

Samochód specjalny - podnośnik koszowy              Star 200 SH 18

Agregat prądotwórczy              Honda EA 2600

Sprzęt ratownictwa drogowego -
hydrauliczny

Lukas GO-3T-02
Lukas: agregat hydr. 
P-630SG Turbo
Nożyce hydr. S312
Rozpieracz ramieniowy SP 555
Rozpieracz kolumnowy R 412

Aparaty ochrony dróg oddechowych MSA AUER

Pompa pływająca Niagara

Pompa szlamowa Honda

Sprzęt ratownictwa medycznego Torba PSP R1
Szyny
Deska ratownicza

Motopompa M8/8

Wentylator odymiający

Przecinarka do betonu
 i stali

STIHL

Pilarka spalinowa  
(2 szt)

STIHL

OSP GARDNA WIELKA
Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Gardna
Wielka

Gardna Mała 21/9
76-214 Smołdzino

Pojazd             STAR 266

Pojazd             JELCZ 010

Samochód specjalny             STAR 744

Motopompa- 2szt.             pływająca 

Hydrauliczny zestaw ratowniczy             Kombi LUKAS

Przecinarka do stali i betonu            STIHL ts400

Łódź ratownicza wraz z przyczepą            SPORTIS 480

Wentylator odymiający

Agregat prądotwórczy            BENZA 

Pilarka spalinowa (2 szt.)            STIHL
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OSP ŁOKCIOWE

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Łokciowe

Pojazd VOLVO/FL 615/GBA

Motopompa POLONIA PO5

Motopompa pływająca NIAGARA

Pilarka STIHL

OSP SIECIE

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Siecie Pojazd ŻUK/A151L/GLM

Motopompa M8/8

OSP WIERZCHOCINO

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP
Wierzchocino

Pojazd VW TRANSPORTER

Pojazd LUBLIN

Motopompa M8/8

Motopompa M8/8

Zestawienie sprzętu łączności

Rodzaj sprzętu Numer lub znak 
wywoławczy

Model Zasięg 
łączności

Ilość Miejsce 
zlokalizowania

Telefon FAX 59 811-74 - 60 - 1 Sekretariat 
Urzędu Gminy

Internet – poczta
 e-mail

www.smoldzino.com.pl
sekretariat@smoldzino
.com.pl

- - - Urząd Gminy

Telefon stacjonarny 59 811-72-15 - - - Urząd Gminy

Radiotelefon 
stacjonarny

355-50 Hytera 
MD 785G

30km 1 Sekretariat
 Urzędu Gminy

Radiotelefon przenośny
- nasobny

- Motorola 10 km 3 OSP Smołdzino

Radiotelefon przenośny
- nasobny

- Hytera - 1 OSP Smołdzino

Telefony komórkowe 885 103 013 
OCiZK

- - - Telefony 
służbowe
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12. Kultura, sport i turystyka

Kultura 

Na terenie Gminy Smołdzino działają dwie placówki biblioteczne: Gminna Biblioteka

Publiczna w Smołdzinie oraz Filia Biblioteki Gminnej w Gardnie Wielkiej.

W ramach działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie na terenie gminy

funkcjonuje pięć świetlic wiejskich w Gardnie Wielkiej, Sieciach, Wierzchocinie, Łokciowym

i Stojcinie. Funkcjonuje również jedna świetlica sołecka w Smołdzińskim Lasie oraz jedna

świetlica środowiskowa w Żelazie.  Świetlice wiejskie i  świetlica sołecka są placówkami

o  charakterze  kulturalnym,  są  przeznaczone  dla  mieszkańców  Gminy  Smołdzino,

a  zwłaszcza  dla  dzieci  i  młodzieży.  Celem  świetlic  jest  utworzenie  bazy  do  integracji

środowiska lokalnego oraz prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej, rekreacyjnej

i sportowej. Do zadań świetlic w szczególności należy organizowanie czasu wolnego dla

mieszkańców,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  potrzeb  dzieci  i  młodzieży,  pomoc

w rozwijaniu talentów i uzdolnień poprzez tworzenie kół zainteresowań, rozwój inicjatyw

lokalnych, prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej i edukacyjnej adresowanych do

poszczególnych grup wiekowych.

Świetlica środowiskowa w Żelazie jest placówką wsparcia dziennego, usytuowana

w  strukturach  gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedziba

w  Gardnie  Wielkiej,  jako  jego  komórka  organizacyjna.  Ma  charakter  świetlicy

środowiskowej, z elementami socjoterapii. 

Gminny  Ośrodek  Kultury  jest  również  organizatorem  lub  współorganizatorem

wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych na terenie gminy.

Wydarzenia kulturalne i promocja gminy

1. 30 stycznia 2022 r.  30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

2. 12 marca 2022 r. Obchody Dnia Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Smołdzinie.

3. 9 kwietnia 2022 r.  IV Bieg Charytatywny na Powitanie Wiosny w Gminie Smołdzino.
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4.  30 kwietnia – 9 maja 2022 r.  Ogólnopolski  Plener Malarski  ArtFriends „Słowińskie

Kolory” - pamięci Franciszka Gieresza w Smołdzińskim Lesie przy współpracy z Gminnym

Ośrodkiem Kultury w Smołdzinie.

5. 1 maja 2022 r. IX Dycha po Piachu. Jest to impreza biegowa organizowana w Czołpinie

na terenie Słowińskiego Parku Narodowego położonego na terenie Gminy Smołdzino. 

6. 19 maja 2022 r. odbył się Wernisaż Smołdzińskiej Pracowni Malarstwa.

7. 25 czerwca 2022 r. Piknik Świętojański. W Parku Wiejskim w Gardnie Wielkiej odbył się

Piknik  Świętojański,  który  miał  na  celu  zachowanie  starych  tradycji  i  zwyczajów  oraz

promowanie wartości kultury ludowej wśród mieszkańców. W programie było: wyplatanie

wianków  świętojańskich,  puszczanie  wianków  na  wodę,  gry  i  zabawy  przy  ognisku

z zespołem Volare Show.
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8.  4 czerwca 2022 r. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze odbyły się na stadionie

sportowym w  Smołdzinie.  Wystartowało  łącznie  10  drużyn  z  podziałem na:  dziecięcą,

młodzieżową, kobiecą i męską.

9. 12 czerwca 2022 r. Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze w Jezierzycach.

10.  19 czerwca 2022 r. w  Wieruszowie  (woj.  Łódzkie)  odbyła  się  III  Międzynarodowa

Olimpiada Dziecięcych Drużyn Pożarniczych, do której zakwalifikowała się drużyna DDP

Smołdzino.

11. 6 lipca 2022 r.  Koncert Galowy w ramach Muzyczne Wakacje z Fundacją AVANGART

w  Smołdzińskim  Lesie.  Koncert  dofinansowany  ze  środków  Ministerstwa  Kultury

i Dziedzictwa Narodowego.

12.  10. 16 lipca 2022 r. VII Festyn Smołdziński. Wydarzenie plenerowe skierowane do

mieszkańców  gminy  i  turystów.  Była  to  świetna  okazja  do  aktywnego,  rodzinnego

wykorzystania czasu.

13.  lipiec  –  sierpień  2022  r. XI  Letnie  zmagania  brydżowe  o  Puchar  Wójta  Gminy

Smołdzino. Impreza środowiskowa, mająca na celu popularyzację brydża sportowego.

14. 13 sierpnia 2022 r. Wakacyjny koncert nad brzegiem Jeziora Gardno.
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15.  7  sierpnia  2022  r. Wernisaż  wystawy  malarstwa  Ewy  Kwiatkowskiej  Czarzasty

„W kalejdoskopie barw bis” w Gminnym Ośrodku Kultury w Smołdzinie.

16.  23  lipca  2022  r. Piknik  Rodzinny  w  Czystej.  Na  placu  rekreacyjno  -  sportowym

w miejscowości  Czysta  odbył  się  piknik  rodzinny.  Były  animacje  sportowo  -  taneczne,

malowanie twarzy, zabawy z bańkami mydlanym, kolorowe włosy, wata cukrowa. Stoisko

promocyjno - edukacyjne Słowińskiego Parku Narodowego również przygotowało szereg

atrakcji. Imprezę zakończyła zabawa taneczna z muzyka na żywo.

127



RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2022 ROK

17. 13 sierpnia 2022 r. na terenie parku wiejskiego w Smołdzinie zorganizowano imprezę

integracyjną „II Florian na Wesoło”.

18.  3 września 2022 r. Gminne Obchody Święta Plonów. Dożynki to staropolski zwyczaj

podziękowania Bogu i naturze za obfitości plonów, zebranych w okresie żniw. To też czas

spotkań i wspólnego świętowania wspólnoty rolniczej. Tradycyjnie uroczystości dożynkowe

rozpoczęły  się  Mszą Św.  Dziękczynną w intencji  rolników w kościele  pw.  Nawiedzenia

Najświętszej Marii Panny w Gardnie Wielkiej. Korowód świętujących pod przewodnictwem

Kępickiej Orkiestry Dętej przeszedł na plac w Parku Wiejskim. Część oficjalną uroczystości

otworzył Wójt Gminy Smołdzino witając przybyłych gości. Jak co roku został rozstrzygnięty

konkurs na Najładniejszy Wieniec i Kosz Dożynkowy.
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19. 22 październik 2022 r. „Bal Seniora” to cykliczna impreza organizowana na terenie

Gminy Smołdzino. Impreza ta odbyła się w Gardnie Wielkiej organizatorem Dnia Seniora

był Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie.

20. 11 listopad 2022 r.  104 Rocznica Odzyskania Niepodległości. W świetlicy wiejskiej

w  Smołdzińskim  Lesie  uczniowie  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  oraz  Sołtysi  i  Wójt

Gminy przedstawili wiersze poety okresu romantyzmu – Cypriana Kamila Norwida.

21. 11  listopad  2022  r.  Wieczór  Patriotyczny  z  okazji  104  Rocznicy  Odzyskania

Niepodległości w  Gminnym Ośrodku Kultury w Smołdzinie. Z tej okazji odbył się koncert

Pieśni Patriotycznych w wykonaniu Krzysztofa Szpota i Macieja Kozakiewicza oraz występ

uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie.

Na terenie Gminy Smołdzino wydawane jest czasopismo „Kurier Smołdziński” opisujący

najważniejsze wydarzenia z terenu naszej gminy.
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Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Smołdzino:

L.p Organizacje pozarządowe

1. Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Wiejskiej „SŁOWINIEC”

2. Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele”

3. Klub Sportowy „Rowokół” Smołdzino

4. Stowarzyszenie Mieszkańców Smołdzińskiego Lasu „Wspólna Sprawa” w 
Smołdzińskim Lesie 

5. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Regionu Słowińskiego w Klukach 

6. Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Smołdzino „Słowińskie Gniazdo”

7. Ochotnicze Straże Pożarne Gminy Smołdzino

8. Stowarzyszenie Klub Strzelecki IRON TEDDY 

9. Uczniowski Klub Sportowy Lekkiej Atletyki i Piłki Nożnej „Rowokół Smołdzino”

10. Koło Gospodyń Wiejskich w Smołdzinie 

11. Stowarzyszenie Hodowców i Sympatyków Gołębi Pocztowych

W  ramach  „Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Smołdzino  z  organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok

2022” organizacje pozarządowe składały swoje oferty na zadania publiczne.

Dotacje w ramach zadań publicznych:

L.p Nazwa oferenta Rodzaj zadania
publicznego

Tytuł zadania
publicznego

Kwota dotacji

1. Klub Sportowy 
„Rowokół” Smołdzino

Upowszechnianie 
kultury fizycznej

Upowszechnianie 
kultury fizycznej 
na 2022 rok

30 000,00 zł

2. OSP Smołdzino Upowszechnianie 
kultury fizycznej

Przygotowanie      
i udział drużyn 
Osp Smołdzino     
w zawodach 
sportowo-
pożarniczych

7 500,00 zł

3. Stowarzyszenie Klub 
Strzelecki IRON 
TEDDY

Upowszechnianie 
kultury fizycznej

Organizacja biegu
patrolowego na 
orientację „O 

10 000,00 zł
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puchar Wójta 
Gminy Smołdzino”

2. Stowarzyszenie 
Rozwoju Turystyki 
Wiejskiej „Słowiniec”

Promocja i turystyka „Słowińcy 
MÓWIĄ” 
ekoprodukt 
turystyki

8 000,00 zł

3. OSP Smołdzino Promocja i turystyka IX Dycha po 
Piachu 

6 000,00 zł

4. Stowarzyszenie na 
Rzecz Gminy 
Smołdzino „Słowińskie 
Gniazdo”

Promocja i turystyka „Wpływ czasu, 
ludzi i przyrody na
miejsce”

8 221,00 zł

Sport

Obiektami  służącymi  zaspokajaniu  potrzeb  kultury  fizycznej  mieszkańców Gminy

Smołdzino są boisko sportowe, ORLIK, jedna sala gimnastyczna oraz siłownie zewnętrzne.

Obiekty sportowe w Gminie Smołdzino:

OBIEKTY SPORTOWE NA TERENIE GMINY

L.p Obiekt Lokalizacja

1. Boisko sportowe Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

2. Boisko ORLIK Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

3. Sala gimnastyczna Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

4. Siłownia zewnętrzna Smołdzino Park Wiejski

5. Siłownia zewnętrzna Gardna Wielka Park Wiejski

6. Siłownia zewnętrzna Żelazo Świetlica środowiskowa

7. Siłownia zewnętrzna Smołdziński Las

8. Siłownia zewnętrzna Czysta

W dziedzinie aktywności fizycznej na terenie Gminy Smołdzino działa Klub Sportowy

„Rowokół” Smołdzino. Został on utworzony w 1969 r. zrzeszając miłośników piłki nożnej

z  Gminy  Smołdzino.  Ostatnie  mecze  piłkarze  rozegrali  wiosną  1984  r.  i  po  15  latach

zawiesili działalność. Reaktywacja to 1987 rok i dalsza działalność trwa do dziś.
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Turystyka

Gmina Smołdzino stanowi  ciekawe miejsc  dla  osób przyjezdnych,  stanowiąc  cel

podroży  turystycznej.  Zachwyca  wspaniałą,  nieskażoną  przemysłem  przyrodą.  Słabo

zaludniony  teren  gminy  pozwala  cieszyć  się  czystym  powietrzem  i  wyjątkową  ciszą.

O turystycznej atrakcyjności gminy stanowi położenie na jej obszarze Słowińskiego Parku

Narodowego oraz czterech jezior: Gardno, Łebsko, Dołgie Wielkie oraz Dołgie Małe. 

Jest  to  raj  dla  miłośników  turystyki  aktywnej:  sieć  szlaków,  piaszczyste  plaże,

tajemnicze,  przepiękne  ruchome  wydmy  nazywane  „Polską  Saharą”,  rzeka  Łupawa,

jeziora, Święta Góra Rowokół. Atutem gminy jest czyste środowisko naturalne, interesująca

szata  roślinna  i  liczna  populacja  dziko  żyjącej  zwierzyny.  Wspaniała  lokalizacja  gminy

i przebogata przyroda stwarzają znakomite możliwości wypoczynku i relaksu. W ostatnim

czasie  w  gminie  poprawiła  się  infrastruktura  turystyczna  –  stacyjki  rowerowe,  witacze

i tablice informacyjne.

Atrakcje turystyczne i zabytki Gminy Smołdzino:

Kościół  parafialny  w  Smołdzinie  pod  wezwaniem  Trójcy  Świętej  z  1632  r.

z wczesnobarokowym ołtarzem i ambona z początków XVII w.;

Kościół  Parafialny w Gardnie Wielkiej  pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej

Marii Panny z 1282 r., który przebudowany został w 1842 r.;

Cmentarz z XVII wieku we wsi Kluki - obszar około 0,25 ha jest miejscem spoczynku

mieszkańców Kluk. Najstarszy zachowany nagrobek pochodzi z roku 1877. Od 1975

r. cmentarz został zamknięty, a w 1987 r. został wpisany do rejestru zabytków,

Elektrownia wodna w Smołdzinie wybudowana w 1935 r.;

Muzeum Słowińskiego Parku Narodowego

-  prezentuje  charakterystyczne  dla  terenu  Słowińskiego  Parku  Narodowego  

rośliny, zwierzęta, gatunki ptaków zimujących na wybrzeżu oraz wędrujących 

i  gnieżdżących  się  w  parku,  jak  również  różnorodności  lasów  oraz  piękne  

zdjęcia ewolucji plaży;

Muzeum  Wsi  Słowińskiej  w  Klukach  -  zgromadzone  w  nim  obiekty  –  chałupy,

budynki gospodarcze prezentują miejscową architekturę od końca XVII w. do lat 20
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– tych XX w. sezon turystyczny w muzeum rozpoczyna Czarne Wesele.  Jest  to

impreza  związana  z  tradycją  pozyskiwania  torfu  połączona  z  pokazami  wypieku

chleba, wyplatania koszy, szycia i naprawy sieci rybackich;

Wieża widokowa na wzgórzu Rowokół;

-  punkt  widokowy (115 m n.  p.  m) w Smołdzinie,  z której  roztacza się rozległy  

widok na piękny pejzaż okolicy;

Przystań żeglarska w Gardnie Wielkiej, nad jeziorem Gardno;

Latarnia Morska Czołpino;

- położona 1 000 m od brzegu Morza Bałtyckiego na dominującej nad okolicą 50 -

cio metrowej wydmie. Latarnia wybudowana w latach 1872 – 1875;

Diabelski Kamień w Gardnie Wielkiej;

Obiekty byłej jednostki wojskowej w Czołpinie;

Wydma Łącka;

Szlaki turystyczne:

- Szlak kajakowy na Rzece Łupawie,

- Szlak Czarne,

- Szlak Niebieski,

- Szlak Zielony,

- Szlak Północno – Czerwony,

- Szlak Południowo – Żółty,

- Ścieżki Przyrodnicze.

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  bazę  turystyczną,  poza  wymienionymi  atrakcjami

stanowią  również  liczne  obiekty  noclegowe  i  gastronomiczne  zlokalizowane  przede

wszystkim  w  miejscowościach  znajdujących  się  w  otulinie  Słowińskiego  Parku

Narodowego.  Ponadto  szeroką  ofertę  noclegową  proponują  mieszkańcy:  liczne  pokoje

gościnne, pola namiotowe, gospodarstwa agroturystyczne oraz domki letniskowe. 

W  Gminie  Smołdzino  istnieje  rozbudowana  baza  noclegowa,  którą  przede

wszystkim stanowią kwatery prywatne. Usługi noclegowe świadczone są przede wszystkim

w sezonie letnim. Baza noclegowa skupiona jest przede wszystkim w większych ośrodkach

turystycznych  w  miejscowościach  położonych  w  pobliżu  akwenów  wodnych  m.  in.

w Smołdzinie, Gardnie Wielkiej, Gardnie Małej, Smołdzińskim Lesie, Retowie.
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12. Oświata

Gmina Smołdzino realizuje zadania z zakresu oświaty w oparciu o ustawę z dnia 14

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079,

1116, 1383, 1700, 1730, 2089, z 2023 r. poz.185) oraz akty wykonawcze do ww. ustawy.

Gmina Smołdzino jest Organem Prowadzącym dla jednej placówki oświatowej działającej

na  jej  terenie  tj.  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Smołdzinie,  w  skład  którego

wchodzą: 

Gminne Przedszkole w Smołdzinie;

Gminne Przedszkole w Smołdzinie oddział w Gardnie Wielkiej;

Szkoła Podstawowa w Smołdzinie;

Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe  przy  Zespole  Szkolno  –  Przedszkolnym

w Smołdzinie.

Zadania z zakresu oświaty realizowane są w oparciu o następujące źródła finansowania:

subwencję oświatową;

dotacje z budżetu państwa;

środki własne pochodzące z budżetu gminy.

Podstawowe dane na temat jednostki oświatowej:

II semestr roku szkolnego 2021/2022

Organizacja pracy placówki:

w Szkole Podstawowej – 12 oddziałów;

w Przedszkolu – 4 grupy.
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Liczebność oddziałów (stan na 24 czerwca 2022 r.):

Klasa Liczba uczniów
w tym liczba 

uczniów z Ukrainy
I 39 7
II 24 2
III 24 3
IV 30 1
V 20 2
VI 15 2
VII 33 1
VIII 44 4

Nauka odbywała się w systemie jednozmianowym. 

W szkole funkcjonują: 

2 pracownie komputerowe;

biblioteka z czytelnią;

świetlica szkolna;

sala gimnastyczna;

siłownia;

boisko wielofunkcyjne „Orlik”;

sala integracji sensorycznej.

Nauczyciele według stopnia awansu zawodowego

W placówce w II semestrze roku szkolnego 2021/2022 było zatrudnionych 37 nauczycieli

(w tym 2 na urlopie dla poratowania zdrowia). W związku z tym  zajęcia prowadziło 35

nauczycieli.

Stopień awansu zawodowego:

dyplomowani – 19;

mianowani – 13;

kontraktowi – 4; 

stażyści – 1.

135

Data Oddziały Forma kształcenia
od 3 stycznia 2022 r. do 5 stycznia 2022 r. klasy I-VIII zdalne nauczanie
od 27 stycznia 2022 r. do 27 lutego 2022 r. Klasy V-VIII zdalne nauczanie



RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2022 ROK

Wymiar zatrudnienia:

pełnozatrudnieni – 32;

niepełnozatrudnieni – 5.

I semestr roku szkolnego 2022/2023

Organizacja pracy placówki:

w Szkole Podstawowej – 12 oddziałów;

w Przedszkolu – 4 grupy.

Liczebność oddziałów (stan na 31 grudnia 2022 r.):

Klasa Liczba uczniów
w tym liczba 

uczniów z Ukrainy
I 29 3
II 44 5
III 27 3
IV 26 2
V 31 0
VI 21 1
VII 17 0
VIII 35 4

Nauczyciele według stopnia awansu zawodowego

W placówce w I semestrze roku szkolnego 2022/2023 było zatrudnionych  37 nauczycieli

(w tym 3 na urlopie dla poratowania zdrowia). W związku z tym  zajęcia prowadziło 34

nauczycieli.

Stopień awansu zawodowego:

dyplomowani – 20;

mianowani – 10;

 początkujący – 7. 

Wymiar zatrudnienia:

pełnozatrudnieni – 32;

niepełnozatrudnieni – 5.
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Program i projekty realizowane w II semestrze roku szkolnego
2021/2022 oraz w I semestrze roku szkolnego 2022/2023

Realizacja unijnego programu „Program dla szkół”;

Przedsięwzięcie  p.n.  „Poznaj  Polskę”,  w  ramach którego szkoła  zorganizowała

wyjazd na dwie wycieczki do znajdujących się w Polsce muzeów, miejsc pamięci,

obiektów kultury oraz instytucji popularyzujących osiągnięcia nauki (jednodniowa do

Gdańska dla klas I-III w dniu 26.04.2022 r. oraz do Poznania i Biskupina dla klas IV -

VIII w terminie 07 – 8.06.2022 r.);

Projekt edukacyjny p.n. ”Lepsza szkoła”;

Projekt edukacyjny dla szkół podstawowych p.n. „Projekt z ZUS”;

„Laboratoria  przyszłości” –  szkoła  otrzymała  od  państwa  wsparcie  finansowe

warte  70.000,00  zł,  dzięki  któremu  uczniowie  mogą  uczyć  się  poprzez

eksperymentowanie i zdobywanie w ten sposób praktyczne umiejętności. Wsparcie

było przekazane w całości z góry w 2021 roku;
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Projekty p.n. „Kursy sobotnie” (Samstagkurs) Inicjatywa polega na niewymuszonej

nauce  języka  niemieckiego  połączonej  z  zabawą  podczas  cyklu  10  spotkań

w  sobotnie  przedpołudnia.  Projekt  napisany  we  współpracy  ze  Związkiem

Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno – Kulturalnych w Polsce.

Realizacja projektu p.n.  „Lekcja Enter” – to projekt edukacji cyfrowej, w ramach

którego  prowadzone  były  bezpłatne  szkolenia  dla  nauczycieli  oraz  kadry

kierowniczej szkoły;

Realizacja programu p.n. „Aktywna Akademia”,  prowadzonego przez Akademię

Pomorską  w  Słupsku,  którego  celem  było  aktywizowanie  uczniów  w  zakresie

komunikacji w języki angielskim;

Realizacja  projektu  profilaktycznego  p.n.  „#Prawo#Zdrowie#AllMyLife#”

organizowanym przy współpracy komendy Miejskiej Policji w Słupsku, Powiatowej

Stacji  Sanitarno  –  Epidemiologicznej  w  Słupsku,  Poradnii  Psychologiczno  –

Pedagogicznej w Słupsku oraz Szkoły Policji w Słupsku;

XIII  edycja  ogólnopolskiego  Programu  Edukacyjnego  „Akademia  bezpiecznego

Puchatka” dla uczniów klas pierwszych;

Realizacja programu p.n. „Trzymaj formę”;
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Program  edukacyjno  -  grantowy  „Velvet.  Piątka  dla  natury” pod  patronatem

Ministerstwa Klimatu i Środowiska;

Program skierowany do uczniów klas I-III  oraz zerówki  p.n. „Szkolne przygody

Gangu  Fajniaków”,  którego  celem  jest  pokazanie  dzieciom  magii  natury,

zachęcanie do spędzania czasu na świeżym powietrzu oraz troski  o środowisko

naturalne;

„Nawigacja w Przyszłości,  czyli  lekcje z klimatem w SPN” – realizacja zajęć

edukacyjnych w ramach projektu edukacyjnego Słowińskiego Parku Narodowego

(zajęcia w Muzeum SPN w Czołpinie);

Projekt p.n. „BohaterON w Twojej Szkole 2022” pod honorowym patronatem Mein;

Realizacja X edycji projektu „Zdrowo jem, więcej wiem” (zerówka);

Realizacja programu edukacyjnego „Wychowanie przez czytanie”;

Realizacja programu p.n. „Szkolny Klub Sportowy”;

Udział  w  programie  w  ramach  antynikotynowej  edukacji  zdrowotnej  „Bieg  po

zdrowie”;

Program edukacyjny „Ocalimy Świat” – ekoprogram z charakterem;

Realizacja  projektu  „Szkoły  pełne  Talentów” –  akcja  organizowana  przez  Lidl

Polska;

XVII Smołdzińskie Spotkanie z Piosenką Religijną „Pro Laude Tua”.

Szkoła włączyła się również w akcję ekologiczną pn.  „Wszystkie dzieci zbierają

elektrośmieci” prowadzoną  przez  Green  Ecologic  (zbiórka  zużytego  sprzętu

elektronicznego i elektrycznego).

Ponadto nasza szkoła wzięła udział  akcji „Szkoła do hymnu”. Po raz czwarty uczniowie

w ostatni dzień przez Narodowym Świętem zaśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”.
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Uczniowie klas ósmych wzięli udział:

w  kolejnej  edycji  zajęć  on-line  z  cyklu  „Projekt  Kariera  –  Wybieraj  mądrze”;

w  czasie  spotkania  uczniom  została  przybliżona  m.in.  sytuacja  i  trendy  na

pomorskim  rynku  pracy,  a  także  kompetencje  niezbędne  do  podjęcia

satysfakcjonującej pracy w przyszłości;

w  ankiecie  „Preferencje  edukacyjno  –  zawodowe  uczniów VIII  klas  w  roku

szkolnym 2022/2023”,  której  celem było  poznanie planów i  oczekiwań uczniów

związanych z ofertą edukacyjną w regionie.

Działania  wychowawczo  –  profilaktyczne  zrealizowane  w  II

semestrze roku szkolnego 2021/2022 oraz w I semestrze roku

szkolnego 2022/2023:

Realizacja  przez  bibliotekę  szkolną  programu  zajęć  bibliotecznych  powiązanych

z profilaktyką uzależnień, w ramach, którego zorganizowano: 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania  - lekcje biblioteczne pod hasłem

„Czytanie dla pokoju”

konkurs wiedzy dla klasy II - III 

łamańce językowe dla klas VI – VIII

konkurs pięknego czytania dla klas II – VIII

konkurs kaligraficzny dla klas IV - VIII 

Spotkanie z policjantami dla uczniów klas I-III na temat bezpiecznej drogi do szkoły;
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Udział  w Ogólnopolskim Konkursie  Kaligraficznym im.  Janusza Korzeniowskiego

„Piórem i Pazurem”;

Udział  w  konkursie:  „Edukujemy  -  Pomagamy” oraz  wspieranie  Towarzystwa

Opieki nad Ociemniałymi w Laskach;

Udział  w  konkursie  plastycznym  „Kierunek -  Bezpieczeństwo” organizowanym

w ramach projektu Kampania Kolejowe ABC II;

Realizacja programów profilaktycznych współfinansowanych przez Gminną Komisję

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

„Odpowiedzialność  w  dorosłość” -  program  realizowany  podczas

wypoczynku zimowego w Zakopanem (podsumowujący wszystkie programy

profilaktyczne prowadzone w I semestrze roku szkolnego 2021/2022);

„Być  jak  Lewandowski”  -  realizacja  sportowych  zajęć  pozalekcyjnych

połączonych z profilaktyką;

„Narkotyki,  dopalacze? Na co  mi  to!”  -  program profilaktycznych  zajęć

sportowych z tenisa stołowego;

„Młodość  wolna  od  uzależnień” -  program  zajęć  profilaktycznych  dla

uczniów klas VII-VIII;

„Plastyczne uczucia”  - zajęcia realizowane przez    świetlicę szkolną dla

klas I-III;

Udział w akcji charytatywnej „Zbiórka nakrętek dla chorego Olusia” ;

Udział  w  akcji  edukacyjno  –  proekologicznej  p.n. „Tusz  do  paki”-  krzewienie

wiedzy z zakresu recyklingu i ochrony środowiska oraz wrażliwości na los zwierząt;

Udział w akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła Pamięta”;

Działalność  Szkolnego  Klubu  Niemarnowania  „Chapusie” w  tym  realizacja

konkursów  o  tematyce  ekologicznej,  m.in.  konkurs  plastyczny  „Kocham  swoją

planetę”;

Realizacja programu edukacyjnego „Wychowanie przez czytanie” organizowanym

przez Fundację ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom;

Ogólnopolski konkurs p.n. „Wielki maraton czytelniczy”;

Realizacja programu p.n. „Trzymaj formę”;

Udział  w  ogólnopolskiej  akcji  p.n.  „Akcja  Menstruacja  w  Twojej  szkole”

Akademia Dojrzewania Lactacyd – program profilaktyki zdrowotnej dla dziewcząt;
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Udział w akcji „Razem na święta” organizowanej przez Ministerstwo Edukacji 

i  Nauki  Realizacja  projektu  profilaktycznego  p.n. „#Prawo#Zdrowie#AllMyLife”

organizowanym przy współpracy komendy Miejskiej Policji w Słupsku, Powiatowej

Stacji  Sanitarno  –  Epidemiologicznej  w  Słupsku,  Poradni  Psychologiczno  –

Pedagogicznej w Słupsku oraz Szkoły Policji w Słupsku;

Udział  w  akcji  charytatywnej  „Kartka  dla  Blanki” –  przygotowywanie  kartek

urodzinowych z dinozaurami dla chorej dziewczynki;

Realizacja  szkolnej  inicjatywy  profilaktycznej „Nawigacja  w  każdą  pogodę” –

bezpłatne szkolenia przygotowujące do korzystania z programu Ministra Edukacji

i  Nauki  „Społeczna  odpowiedzialność  nauki”,  a  także  realizacja  działań

profilaktycznych określonych w ww. programie;

Działania mające na celu ograniczenie skutków epidemii COVID-19.
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Stypendia szkolne dla uczniów z terenu Gminy Smołdzino

Gmina Smołdzino, zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/268/2012 Rady Gminy Smołdzino

z  dnia  29  listopada  2012  r.  w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej

o  charakterze socjalnym dla  uczniów zamieszkałych na terenie  Gminy Smołdzino oraz

Uchwały Nr XXIV/143/2016 Rady Gminy Smołdzino z dnia 29 września 2016 r. w sprawie

zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/268/2012  Rady  Gminy  Smołdzino,  Wójt  Gminy  Smołdzino

w roku 2022 udzielił stypendiów szkolnych następującej liczbie uczniów:

szkoły podstawowej – 35 (w tym 1 z Ukrainy);

szkół ponadpodstawowych – 11.

Środki wydatkowane na stypendia szkolne we wskazanym okresie: 68.367,07 zł

Stypendia Wójta Gminy Smołdzino dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę

na terenie Gminy Smołdzino

Wójt  Gminy  Smołdzino,  w  ramach  lokalnego  programu  wspierania  edukacji

uzdolnionych  uczniów  pobierających  naukę  na  terenie  Gminy  Smołdzino,  zgodnie

z Uchwałą nr XII/73/2019 Rady Gminy Smołdzino z dnia 26 września 2019 r. w sprawie

przyjęcia  regulaminu  lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów

pobierających  naukę  na  terenie  gminy,  przyznał  stypendia  motywacyjne  następującej

liczbie uczniów:

stypendium naukowe – 4;

stypendium artystyczne – 5;

stypendium sportowe – 1.

Środki wydatkowane na stypendia motywacyjnej: 5.000,00 zł.
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13. Fundusz sołecki

Funduszem sołeckim są środki pochodzące z dochodów własnych gminy i można

realizować za nie przedsięwzięcia,  które spełniają trzy wymogi.  Po pierwsze służą one

poprawie życia mieszkańców, są przeznaczone na zadania własne gminy oraz są zgodne

ze strategią rozwoju gminy. Wysokość funduszu sołeckiego na sołectwa uzależniona jest

od wysokości dochodów bieżących za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz

liczby mieszkańców w sołectwie według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego

rok budżetowy. 

Wójt  jak  i  Rada Gminy są zgodni,  że istnienie  takiego funduszu jest  potrzebne.

Pomimo małych środków w budżecie, co jest związane z niewielkimi dochodami własnymi,

zdaniem władz gminy możliwe jest realizowanie własnych pomysłów i inicjatyw.

WYDATKI REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU

Nazwa
sołectwa

Nazwa zadania Kwota przyznana (zł)
Wydatki na dzień

31.12.2022 r.

Bukowa Zakup materiałów na obudowę wiaty 10.000,00 9.900,00

Doposażenie wiaty sołeckiej w 
miejscowości Bukowa - Ławostoły 4.000,00 4.000,00
Doposażenie OSP Gardna Wielka 1.775,94 1.775,94

Razem 15.775,94 15.675,94

Człuchy
Doposażenie jednostki OSP Gardna 
Wielka 1.000,00 1.000,00

Festyn integracyjny 575,60 575,00
Poprawa estetyki wsi 12.700,00 12.672,03

300,00 300,00

Razem 14.575,60 14.547,03

Czysta
Zakup urządzeń rekreacyjnych dla 
dzieci i dorosłych

14.919,70
10.620,00

Organizacja pikniku rodzinnego 2.000,00 1.408,03
Wkład własny na cele statutowe OSP 
Gardna Wielka

2.000,00
2.000,00

Razem 18.919,70 14.028,03
Gardna Mała 
+ Wysoka

Wkład własny na cele statutowe OSP 
Gardna Wielka 10.000,00 10.000,00
Spotkanie z poczęstunkiem na 
otwarcie remizy i świetlicy 4.121,18 4.121,18
Wykończenie i doposażenie świetlicy   
i remizy 10.000,00 9.883,38

Razem 24.121,18 24.004,56

Gardna Przegląd i naprawa urządzeń               3.000,00 1.115,30
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Wielka w Parku Wiejskim
Przegląd i naprawa urządzeń               
w Parku Wiejskim 326,67 61,50
Wkład własny na cele statutowe OSP 
Gardna Wielka 10.000,00 10.000,00
Remont świetlicy wiejskiej 30.000,00 29.885,75

Razem 43.326,67 41.062,55

Kluki
Zagospodarowanie terenu świetlicy 
wiejskiej 1.690,49 1.690,49
Ogrodzenie działki na terenie świetlicy 
wiejskiej

15.000,00 15.000,00

Razem 16.690,49 16.690,49

Komnino Dofinansowanie OSP Gardna Wielka 1.423,26 1.423,26

Zakup lamp solarnych 12.809,38 11.800,00

Razem 14.232,64 13.223,26
Łokciowe + 
Przybynin Remont placu zabaw 1.500,00 0,00

Wkład własny na cele statutowe OSP 
Gardna Wielka 1.000,00 1.000,00

Remont świetlicy wiejskiej                    
i straży pożarnej

14.312,20 14.312,20

350,00 350,00

3.415,11 3.415,11

Razem 20.577,31 19.077,31

Retowo
Doposażenie wiaty sołeckiej "Sołecki 
przystanek" 10.146,62 10.000,00
Doposażenie OSP Gardna Wielka 3.000,00 3.000,00

Razem 13.146,62 13.000,00

Siecie
Wkład własny na cele statutowe OSP 
Gardna Wielka 5.000,00 5.000,00
Remont remizy OSP Siecie 8.891,40 0,00
Renowacja placu zabaw 500,00 298,00
Paliwo do koszenia sołectwa 500,00 0,00
Wiata na plac zabaw 5.000,00 0,00

Razem 19.891,40 5.298,00

Smołdzino

Dofinansowanie zakupu wyposażenia 
OSP Smołdzino - doposażenie             
w podnośnik koszowy 38.400,00 38.400,00

Dofinansowanie zakupu wyposażenia 
dla OSP Gardna Wielka 1.000,00 1.000,00
Zakup rośli, gazonów - poprawa 
estetyki wsi 2.000,00 466,97

Wykonanie mapy z planem 
miejscowości, tablic historycznych, 
kierunkowskazów 4.000,00 0,00
Zagospodarowanie Parku Wiejskiego 
w Smołdzinie 1.045,57 10.021,50
Sołecki konkurs dla mieszkańców 3.000,00 3.000,00
Przegląd i konserwacja placu zabaw 800,00 127,80
Przegląd i konserwacja placu zabaw 200,00 61,50

Razem 59.445,57 53.077,77
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Smołdziński 
Las

Finansowe wsparcie OSP Gardna 
Wielka 2.000,00 2.000,00

Zestaw zabawowy oraz namiot 19.349,82 19.244,50
Koszenie boiska 2.000,00 2.000,00

Zakup paliwa i żyłki do kosy spalinowej
17,00 16,99

983,00 975,92

Razem 24.332,82 24.220,42

Stojcino Dofinansowanie OSP Gardna Wielka 6.861,96 6.861,96

Warsztaty dla dzieci 0,00 0,00

Zakup namiotu z napisem sołectwa 4.000,00 4.000,00

Zakup koszulek promujących sołectwo 700,00 687,57
Zakup materiałów do remontu świetlicy 0,00 0,00
Wyczyszczenie rowu 5.300,00 0,00

Razem 16.861,96 11.549,53

Wierzchocino Doposażenie OSP Wierzchocino 3.000,00 3.000,00

Przegląd i renowacja placu zabaw 1.000,00 591,38

Przegląd i renowacja placu zabaw 500,00 0,00

Doposażenie świetlicy
12.051,65 12.051,65

448,35 448,35
Ogrodzenie i doposażenie placu 
zabaw 6.378,11 5.837,47

Razem 23.378,11 21.928,85

Witkowo Wsparcie OSP Gardna Wielka 2.547,87 2.547,87
Zakup namiotu z napisem sołectwa 4.000,00 4.000,00

Zakup i montaż lamp 10.000,00 10.000,00

Przegląd i renowacja placu zabaw 800,00 800,00

Przegląd i renowacja placu zabaw 200,00 61,50

Razem 17.547,87 17.409,37

Żelazo
Dofinansowanie OSP Smołdzino          
i OSP Gardna Wielka 4.400,00 4.341,34

Dofinansowanie OSP Smołdzino 1.600,00 1.600,00

Budowa chodnika na działce nr 37 13.000,00 12.871,37
Przegląd i renowacja placu zabaw, 
naprawa wiat 3.800,00 2.991,53

Przegląd i renowacja placu zabaw 200,00 61,50
Zakup paliwa do kosiarek                     
i innego sprzętu 500,00 498,53
Częściowe ogrodzenie                          
i nasadzenie drzew ozdobnych 2.793,23 2.793,23

Razem 26.293,23 25.157,50

OGÓŁEM 369.134,11 329.967,60
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Dysponentem budżetu Gminy, osoba która realizuje budżet i za to odpowiada jest Wójt

Gminy.  W przypadkach kiedy trzeba zrealizować ważne zadania,  bądź jest  zagrożenie

realizacji  zadań  publicznych,  Wójt  może  nawet  wstrzymać  całkowicie  wykonywanie

funduszu sołeckiego. O każdej takiej sytuacji informowani są Radni jak i mieszkańcy. 

Gmina Smołdzino podzielona jest na 16 sołectw:

Lp. Nazwa sołectwa

1 Bukowa

2 Człuchy

3 Czysta

4 Gardna Mała + Wysoka

5 Gardna Wielka

6 Kluki

7 Komnino

8 Łokciowe

9 Retowo

10 Siecie

11 Smołdzino

12 Smołdziński Las

13 Stojcino

14 Wierzchocino

15 Witkowo

16 Żelazo

Wszystkie sołectwa gminy Smołdzino podjęły uchwały w terminie o przeznaczeniu środków

funduszu sołeckiego na 2022 rok.
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14. Rolnictwo i ochrona środowiska
Zwrot podatku akcyzowego 

Ilość wniosków złożonych o zwrot
podatku akcyzowego  w 2022 r.

Wypłacona Kwota

166 291.551,36 zł

Wycinka drzew 

Ilość wniosków
złożonych do Starosty
Słupskiego w 2022 r.

Wydane decyzje
zezwalających na

wycinkę drzew o które
ubiegają się osoby

prawne (tj. ZDP ,SPN)

Ilość wniosków zgłoszonych
z zamiarem usunięcia drzew
przez mieszkańców Gminy 

12 14 47

Ochrona Zwierząt 

Na podstawie przyjętego przez Radę Gminy Smołdzino Programu opieki nad zwierzętami

w roku 2022,  który  został  przyjęty  Uchwałą Rady Gminy Smołdzino Nr  XLIV/298/2022

z dnia 24 marca 2022 r.

Liczba zwierząt przyjętych przez schroniska w 2022 r.
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LICZBA  PSÓW LICZBA KOTÓW RAZEM
4 1 5

Zadania Informacje Koszt

Utrzymanie 
Schroniska +koszty 
dotacji i umów

Koszty utrzymanie schroniska , dotacja 
1% ,koszty administracyjne

19.446,02 zł

Zakupy dla zwierząt Koszty karmy + transporterów 146,60 zł

Zakup budek 
lęgowych

Zakup budek lęgowych dla ptaków gatunku 
jerzyk zwyczajny (Apus apus )

2.464,95 zł

Suma                                                                                                                         22.057.57 

Współprace Gminy Smołdzino 

Współpraca

KOWR Wydano 1 opinię z zakresie popytu na grunty

rolne

Powiatowy Inspektor Weterynarii Informację  o  panujących  chorobach  zwierząt

w woj. pomorskim

Pomorskim  Ośrodkiem  Doradztwa

Rolniczego

Prenumerata miesięcznika „Pomorskie Wieści

Rolnicze „ Stały kontakt z doradcą PODR

Zarząd Dróg Powiatowych Przecięcie  gałęzi  krzewów  utrudniające

przejazd na drodze

Energa Przycięcie gałęzi  zagrażającym zerwaniu linii

elektrycznych
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14.1 Dodatek węglowy

Gospodarstwa domowe, ogrzewane węglem kamiennym, mogły  uzyskać 3 tys. zł.

dodatku  węglowego.  Wnioski  można  było  składać  osobiście  lub przez  Internet  do  30

listopada  2022  r.  Dodatek  węglowy  miał   na  celu  wsparcie  dużej  grupy  gospodarstw

domowych, w tym również gospodarstw najuboższych energetycznie, w pokryciu części

kosztów  wynikających  z  wzrostu  cen  na  rynku  energii,  poprzez  zapewnienie  im

dodatkowych  środków  na  zakup  opału.  Z  dodatku  węglowego  mogły  skorzystać

gospodarstwa domowe, w których głównym źródłem ogrzewania był kocioł na paliwo stałe,

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub

piec  kaflowy  na  paliwo  stałe,  zasilane  węglem  kamiennym,  brykietem  lub  peletem,

zawierającym co najmniej 85% węgla kamiennego. 

Warunkiem koniecznym do uzyskania dodatku było uzyskanie wpisu lub zgłoszenie

źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a

ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz

o centralnej ewidencji emisyjności budynków.
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Dodatek dla gospodarstw domowych 

Dodatek  dla  gospodarstw  domowych  przysługiwał  gospodarstwu  domowemu

w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest:

kocioł  na  paliwo  stałe,  kominek,  koza,  ogrzewacz  powietrza,  trzon  kuchenny,

piecokuchnia  albo  piec  kaflowy  na  paliwo  stałe,  zasilane  peletem  drzewnym,

drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy;

kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;

kocioł  olejowy  zgłoszone  lub  wpisane  do  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych

źródeł  ogrzewania  zgłoszonych  lub  wpisanych  po  raz  pierwszy  do  Centralnej

Ewidencji Emisyjności Budynków,

 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo

stałe zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem

drewna kawałkowego,

 1000 złotych - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo

stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo

piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym,

 500  złotych  -  w  przypadku  gdy  głównym  źródłem  ciepła  jest  kocioł  gazowy

zasilany skroplonym gazem LPG,

 2000 złotych - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

Wniosek  o  wypłatę  dodatku  dla  gospodarstw  domowych  z  tytułu  wykorzystywania

niektórych źródeł ciepła składa można było do dnia 30 listopada 2022 r. Wnioski o wypłatę

dodatku złożone po dniu 30 listopada 2022 r. pozostawia się bez rozpoznania.
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Liczba wniosków dodatku dla gospodarstw domowych
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Dystrybucja węgla dla mieszkańców 

Zgodnie z ustawą  z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa

stałego dla gospodarstw domowych. Nasza Gmina podpisała umową z  firmą ZIMAR, która

była operatorem, zajmującym  się dystrybucją paliw na terenie naszej Gminy. Odpowiadała

za transport z Portu Północ w Gdańsku do naszych mieszkańców. Od 1 grudnia rozpoczęła

się dystrybucja paliwa dla naszych mieszkańców. Wystarczyły dwa dni by rozprowadzić 75

ton orzecha i 50 ton groszku dla około 90 mieszkańców. 

Rodzaj paliwa
Dostarczone paliwo

(tony)
w 2022 r.

Ilość gospodarstw, które
zakupiły węgiel po cenie

preferencyjnej

Węgiel - orzech 150 t 94

Węgiel - groszek 50 t 34

14.2 Czyste Powietrze

Rok 2022 ze względu na niezależną od Nas wszystkich sytuację  geopolityczną,

przyniósł szereg negatywnych skutków, również w zakresie dostępności i kosztów energii.

Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, już teraz

zastanawia się co zrobić, aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie

cieplnym i bez przepłacania.

Jest na to sposób!

Warto  zapoznać  się  z  programem  Czyste  Powietrze,  który  oferuje  nie  tylko

bezzwrotne  wsparcie  finansowe  przyznawane  przez  Wojewódzkie  Fundusze  Ochrony

Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Inwestycja,  którą  można  sfinansować  z  Programu

pozwoli  na  znaczne  zmniejszenie  zużycia  energii  przy  utrzymaniu  bezpieczeństwa

i komfortu cieplnego w domu, a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie.

Z  programu  Czyste  Powietrze  można  otrzymać  wsparcie  na  docieplenie  ścian,

dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę

starego pieca na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej energii

z  pożytkiem  dla  rodzinnego  portfela,  a  przy  tym  emituje  mniej  zanieczyszczeń  do

powietrza.
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Ciepły,  bezpieczny  dom  to  podstawa  dobrostanu  rodziny,  dlatego  Narodowy

Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  wraz z WFOŚiGW przygotował  na

2023 r. ważne zmiany w Programie, dzięki którym można otrzymać nawet do 136 tys. zł

dofinansowania.  Tak  wysokie,  bezzwrotne  wsparcie  możliwe  jest  obecnie  z  uwagi  na

podniesienie poziomów dotacji na poszczególne elementy termomodernizacji.

Zanim ktoś przystąpi do programu, warto jest wykonać audyt energetyczny. Jest to

dokument  opracowany  przez  specjalistę,  który  pokazuje  co  w  domu  należy  docieplić,

zainstalować i wymienić w ramach termomodernizacji, aby była ona kompleksowa. Taka

kompleksowa  termomodernizacja  umożliwia  otrzymanie  najwyższej  dotacji,  a  później

płacenie niższych rachunków.

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód  nie przekracza 135 tys. zł.

Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, np.

w  nagraniach i prezentacjach Akademii Czystego Powietrza. 

O Program można również dopytać w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno –

informacyjnym.  Tutaj  każdy  otrzyma  wsparcie  w  przygotowaniu  i  złożeniu  wniosku  do

programu Czyste Powietrze. 

Co zrobić, aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć – malały?

Drogi Mieszkańcu, nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który

znacznie poprawi warunki życia i zdrowia Twojej rodziny! 

Gminny  punkt  konsultacyjno  –  informacyjny   programu  Czyste  Powietrze  działa  od

poniedziałku do czwartku w godzinach 15:30 - 18:00, 5 godz. w soboty po wcześniejszym

umówieniu pod numerem tel.59 8117 215 wew. 123 lub 691 019 314, ul. Kościuszki 3,

76 - 214 Smołdzino.

Link do najważniejszych informacji o programie :

https://www.smoldzino.com.pl/strony/menu/198.dhtml
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15.  Strategie  realizowane  przez  Gminę

Smołdzino w 2022 roku

Obowiązek opracowania Strategii Rozwoju Gminy Smołdzino na lata 2016 – 2026

wynikało  z  ustawy z  dnia  6  grudnia  2006 r.  o  zasadach prowadzenia polityki  rozwoju,

w której  określono,  że  politykę rozwoju  w skali  lokalnej  prowadzi  samorząd Gminy na

podstawie strategii rozwoju. Dokument wynika również ze zmieniających się uwarunkowań

mikro  i  makroekonomicznych,  przepisów  prawnych,  zmieniających  się  potrzeb

mieszkańców  gminy  oraz  dostosowanie  zapisów  do  aktualnej  „Strategii  Rozwoju

Województwa Pomorskiego 2020”.

W  Strategii  Rozwoju  Gminy  Smołdzino  na  lata  2016  -  2026  wyznaczono  cele,

których  horyzont  czasowy  sięga  roku  2026.  Jednak  przedstawiona  Strategia  jest

dokumentem,  który  powinien  podlegać  modyfikacjom  uzależnionym  od  postępów

w  realizacji  polityki  lokalnej,  regionalnej  i  krajowej  oraz  zmian  zachodzących

w  bezpośrednim  otoczeniu.  Monitorowanie  i  okresowa  ewaluacja  wdrażania  Strategii

powinna być dokonywana na podstawie wskaźników realizacji celów.

Kierunki rozwoju i cele turystyki w Gminie Smołdzino wyznacza przyjęta przez Radę

Gminy uchwałą nr Nr XII/110/2011 z dnia 19 lipca 2011 roku Strategia Rozwoju Turystyki

i Promocji Gminy Smołdzino. Dokument jest pierwszym krokiem postawionym przez Gminę

Smołdzino w kierunku zbudowania kompleksowej oferty turystycznej i wykreowania silnej

marki pod hasłem – Smołdzino Bałtyk dla wtajemniczonych. Proponuje taki zestaw działań

komunikacyjnych,  które  sprawią,  że  Gmina  Smołdzino,  na  terenie  której  znajduje  się

Słowiński  Parki  Narodowy już  wkrótce stanie  się  markową destynacją  dla  szukających

najbardziej malowniczych i najmniej dotkniętych ręką człowieka terenów nad Bałtykiem

Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy Smołdzino

na lata 2011 - 2032

Gmina Smołdzino w celu rozwiązania problemu likwidacji  azbestu przystąpiła  do

opracowania  „Programu usuwania  azbestu  i  wyrobów zawierających azbest  dla  Gminy

Smołdzino  na  lata  2011  -  2032”.  Proces  oczyszczania  obszaru  gminy  z  azbestu  jest
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procesem długoterminowym, rozłożonym na lata 2011 - 2032. Program jest elementem

i stanowi uściślenie zapisów zarówno Planu Gospodarki Odpadami i Programu Ochrony

Środowiska.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Smołdzino na lata 2016

– 2026

Obowiązek opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynikał

z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. W/w. strategia

na lata 2016 - 2026, jest wieloletnim dokumentem programowym, na podstawie którego

w  perspektywie  najbliższych  6  lat  będzie  budowana  polityka  społeczna  Gminy.

Opracowany dokument ma również ułatwić pozyskiwanie funduszy strukturalnych, a także

pomoc skoordynować działania  rożnych instytucji  na polu  polityki  społecznej  w Gminie

Smołdzino.  Strategia zatem odpowiada na pytanie w jaki  sposób wykorzystując pewne

zasoby  materialne  i  personalne,  rożne  podmioty  życia  społecznego  mogą  wspólnie

zrealizować  cel  główny  strategii.  Istotne  znaczenie  ma  tu  szerokie  pasmo  działań,

w  którym  będą  uczestniczyć  partnerzy  społeczni  wszystkich  szczebli  organizacji  życia

społecznego.

Szczegóły  wszystkich  strategii  realizowanych  przez  Gminę  Smołdzino  dostępne  są  na

stronach internetowych:

 BIP  Urzędu  Gminy  Smołdzino  w  zakładce:  Prawo  lokalne  →  Dokumenty

strategiczne;

  BIP Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie

Wielkiej → Strategie i programy
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	Gospodarstwa domowe, ogrzewane węglem kamiennym, mogły uzyskać 3 tys. zł. dodatku węglowego. Wnioski można było składać osobiście lub przez Internet do 30 listopada 2022 r. Dodatek węglowy miał na celu wsparcie dużej grupy gospodarstw domowych, w tym również gospodarstw najuboższych energetycznie, w pokryciu części kosztów wynikających z wzrostu cen na rynku energii, poprzez zapewnienie im dodatkowych środków na zakup opału. Z dodatku węglowego mogły skorzystać gospodarstwa domowe, w których głównym źródłem ogrzewania był kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającym co najmniej 85% węgla kamiennego.
	Warunkiem koniecznym do uzyskania dodatku było uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.


